SPARE PARTS FOR TRACTORS
ERSATZTEILE DER TRAKTOREN

NAHRADNI DILY TRAKTORU

Diesel 2Zetor 25
Zetor 254

" 2etor 25K

EDITION - AUSGABE - VYDANT 1955



Dicections |
Yo Ordesing Spare Pacts foe 2etor 25, 2etor 254
and 2etoc 25 K Teactors

To enable us to execute your orders for spare parts with
precision and promptness, we ask you to indicate the following
data in every order:

I. Your exact name and address (if the parts are destined
for some other place than your residence, kindly state this
place of destination).

2. Number of parts required.

Name and Order Number of each part.

4. Maker's Production Number of the tractor (indicated on
the factory shield on the cover of the instrument board).

5. Indicate shipping instructions.

w

Orders placed verbally, by telephone or telegraph, should
be confirmed in writing.

The parts for Zetor 25, Zetor 25 A and Zetor 25K tractors '
will be despatched ex stock at once:

MOTOKOV

PRAHA — CZECHOSLOVAKIA




Winke
liz die Bestellung von Ecsatzteilen der Teaklocen
2etoe 25, 2etor 254 und 2etor 25K

Den Bestellungen von Ersatzteilen widmen wir eine besondere

Sorgfalt und erledigen sie genau und raschest. Der Kunde

unterstiitzt unser Bemiihen, wenn er in seiner Bestellung

stets genaue Angaben macht:

I. Name, bezw. genaue Anschrift der Firma, Poststelle oder
Bahnstation (event. Bestimmungsort, wenn die besteliten
Teile an eine andere Adresse als die des Bestellers gesandt
werden sollen).

2. Stiickzahl der bestellten Teile.

3. Genaue Bezeichnung der Teile und Bestell- Nummer

4. Erzeugungsnummer des Traktors, verzeichnet am Fabriks-
schild, das sich am Deckel des Armaturenbrettes befindet.

5. Angaben iber die Art der Versendung. ‘

Telegraphische Bestellungen miissen klar und deutlich ver-
faBt sein. Sie sind — genau wie telephonische Bestellungen —
schriftlich zu bestétigen.

Alle Ersatzteile der Traktoren Zetor 25, Zetor 25 A und
Zetor 25 K liefert lhnen:

MOTOKOV

PRAHA — TSCHECHOSLOWAKE1

vii



Pokyny
pes ebiedndvant néhradnich dibi traktock
2etoe 25, 2etor 254 a 2etor 25K

Objedndvkam ndhradnich dild vénujeme mimofidnou péci

a vyFizujeme je pFesné a co nejrychleji. Zékaznik nis podpofi

v nasi snaze, jestlize v objednavce vZdy uvede nejnutné&jsi data:

I. Pfesné jméno nebo znéni firmy, bydli§t&, postu a stanici
dréhy (pFipadné téZ misto urleni, maji-li byti zaslany
objednané dily do jiného mista neZ stilého bydlist&€ ob-
jednatele).

2. Pocet kusi objednanych dild.

PFesné pojmenovani dilt s udanim jejich objednacich cisel.

4. Vyrobni dislo traktoru, uvedené na tovarnim Stitku, ktery
jest umistén na krytu rozvodné desky traktoru a téZ v ty-
povém osvédceni.

5. Stanoveni zplsobu dodéni.

w

Telegrafické objednavky musi byti jasné a srozumitelné a jejich
znénf, stejn€ jako objednavky telefonické, pisemné potvrzeno.

Veskeré nahradni dily traktorG Zetor 25, Zetor 25 A
a Zetor 25K dodd Vam:

MOTOKOV

PRAHA — CESKOSLOVENSKO




IMPORTANT EXPLANATIONS

Number of the Column indicate:

i 2 3 4 5 6
Number Name Order Number For Tractor For Tractor Weight of | Plece
of lllustration  of Spare Part Pieces g

Parts, marked in column fourth with letters N +K and in
column sixth with mark @ (the mark e replaces letter A),
is possible to order for Zetor 25, Zetor 25 A, also Zetor 25K

tractors.

Parts, with letter N are only for Zetor 25 tractors and is im-
possible they to use for Zetor 25 A and Zetor 25 K tractors.

Parts, with letter A are only for Zetor 25 A tractors and is
impossible they to use for Zetor 25 and Zetor 25K tractors.

Parts, with letter K are only for Zetor 25K tractors and there-
fore is impossible, they to order for Zetor 25 and Zetor 25 A

tractors.

Notice:

In inquiries and orders always quote the maker’s production

number of the tractor.

Xi



WICHTIGE ERKLARUNGEN

Spalte-Nummer bezeichnet:

2

3 4 5 6

Nummer
des Bildes

Bemerkung:

Ersatzbestandtell- Bestéell-Nummer Fiir Traktor Fiir Traktor Gewicht
benennung Stiick | Stiickes

g

Bestandteile in der Spalte vier mit den Buchstaben N + K
und in der Spalte sechs mit. dem Zeichen @ bezeichnet,
welches den Buchstaben A ersetzt, kénnen fiir die Traktoren

Zetor 25, Zetor 25 A, als auch Zetor 25 K bestelit werden.

Bestandteile mit dem Buchstaben N sind blo8 fiir die Trak-
toren Zetor 25 und k&nnen fiir die Traktoren Zetor 25 A

und Zetor 25K nicht verwendet werden.

Bestandteile mit dem Buchstaben A sind bloB fiir die Trak-
toren Zetor 25 A und konnen fiir die Traktoren Zetor 25

und Zetor 25K nicht verwendet werden.

Bestandteile mit dem Buchstaben K sind bloB fiir die Trak-
toren Zetor 25K. Es ist daher nicht méglich, diese fiir die
Traktoren Zetor 25 und Zetor 25 A zu bestellen.

Bei Anfragen und Bestellungen von .Ersatzteilen ist stets die

Traktor-Erzeugungsnummer anzugeben.

xiii



DULEZITA VYSVETLENI

Cislo kolony znadi:

! 2 3 4 5 6

Cislo naobrazku  Nizevsoudistky  Objednaci &isle Pro traktor Protraktor kusd  Véiha | kusu g

Sduééstky v kolonce &tvrté oznatené pismeny N + K a v Sesté
kolonce znatkou e, jeZ nah_fazu]e pismeno A, Ize objednévati
pro traktory Zetor 25, Zetor 25 A i Zetor 25K.

Soulastky oznafené pismenem N jsou pouze pro traktory
Zetor 25 a nelze jich pouZiti pro traktory Zetor 25 A
a Zetor 25 K.

Soutastky oznafené pismenem A jsou pouze pro traktory
Zetor 25 A a nelze jich pouZiti pro traktory Zetor 25
a Zetor 25K.

Soutastky oznafené pismenem K jsou pouze pro traktory
Zetor 25K a nenf je proto moZno objednavati pro traktory
Zetor 25 a Zetor 25 A.

Poznidmka:

'PFi dotazech a objednivkich ndhradnfch dild udejte vidy vyrobni

&islo traktoru.



Contents o Jnhalt o Obsah

Group ® Gruppe ® Skupina Page & Seite ® Strana
I ) 2
Directions for Ordering Spare Parts for Zetor 25, Zetor 25 A and Zetor 25 K Tractors . .‘ . v
Winke fiir die Bestellung von Ersatzteilen der Traktoren Zetor 25, Zetor 25 A und Zetor 25K vii
Pokyny pro objednévéini nahradnich dilt traktor( Zetor 25, Zetor 25 Aa Zetor 25K . . . . ix
Important Explanations . . . . . . . . .. L. 0L L e e e e e e e e xi
Wichtige Erkirungen . . . . . . . . oL o0 e e xiii
DaleZitdvysvdtlenf . . . . . . . . . . . L e e e e e e e e e e xv

CONTENTS @ INHALT @ OBSAH . . . . . . . . . . . . .. .. xi

List of Spare Parts for Zetor 25, Zetor 25 A and Zetor 25 K

Ersatzteilliste der Traktoren Zetor 25, Zetor 25 A
und Zetor 25K
Seznam nihradnich dflG traktori Zetor 25,Zetor25A a Zetor 25K

ENGINE @ MOTOR e MOTOR

0l Crank Case
‘Motorgehduse . . . . . . ... ... e e e e e e e e e e e e e 3
Motorové skFiii

02 Cylinder Head
Zylinderkopf. . . . . ¢ - . c . o0 o et e e e e e e e i3
Hiava motoru

03 Decompression Lever
Dekompressionshebel . . . . . . . .. e e e e e e et e e e e e e e e e 23
Dekompresni pdka-

04 Crankshaft
Kurbelwelle . v« & ¢ v v o e et e e e e e e e e e e e e e e e e e e e
Zalomeny hfidel

3l

05 Starting Crank — Generator — Starting Motor
Anwurfkurbe]l — Dynamo — Anlasser . . . . . . . . o 0000 a 0 e e e e s 37
RoztaZeci klika — Dynamo — Starter o

06 Front Axle (Clearance 270 mm and 420 mm)
Vorderachse (270 mm und 420 mm lichte Weite) . . . . .. .. e e e e e e e e e 71
Piedni osa (sv&tlost 270 mm a 420 mm)

07 Woater Pump — Fan
Wasserpumpe — Lifter . . . . . .. .. ... S T
Vodn{ €erpadlo — Vé&trak

95

xvii _




B e et P L S
. [R
e
Jigar, '
o5

! : 2

08 Oil Pump — Oil Filter
Olpumpe — Offilter . . . . . . . . . . e e lol
Olejové Eerpadlo — Olejovy &isti¢

09 Fuel System
Kraftstoffsystem . . . . .. ... ..., e e e e e e e e e e e e e e 115
Palivovy systém

10 Air Cleaner
Luftfilter . . . . . L L e e e e e e e e e e e e e 151

Cisti€ vzduchu

CLUTCH e KUPPLUNG e SPOJKA

Il Clutch

Kupplung . . . . . . o e e e e e e e e e e e e e e e 157
Spojka

12 Clutch Disengaging, Steering, Clutch Housing
Kupplungsausriickung, Lenkung, Kupplungsgehiuse . . . . . . . . . . . .. . . . ... 167
Vypinéni spojky, Fizenl, skFiii spojky-

GEAR BOX e GETRIEBEKASTEN @ RYCHLOSTNI SKRIN

13 Gear on
Getriebekasten .. . . . . L L L L e e e e e e e e e 185 -
Rychlostnf sk¥iii

14 Counter Shaft
Vorgelegewelle . . . . . ... ............ G e e e e e e e 189
Predloha

|5 Direct Drive with Reduction
Direkter Antrieb mit Reduktion. . . . . . . . . .. ... ... ........... 193
PFimy zib&r s redukef

I6 Transmission
Schaltung . . . . ... ... T T 199
Razenf

17 Brakes and Clutch Foot Pedals
Bremsen- und KupplungsfuBpedale . . . . . . . . . . . v v v v v v e e 205
Nozni paky brzd a spojky

18 Differential with Brakes
Ausgleichsgetriebe mit Bremsen . . . . . . . . ... L. e e e 211
Diferencial s brzdami

xviii




. 19 Rear Axle
Hinterachse . . . . . . . . . . . e 229
Zadnf osa
20 Hand Brake
Handbremse . . . . . . . . . . . . . . e e e 233
Ruénj brzda
2| Power Take-Off Shaft and Belt Pulley Drive
Antriebswelle und Riemenscheibe . . . . . . . . e e e e e e e e e e e e e e e e 24(
Nihonovy hfidel a femenice
WHEELS e RADER = KOLA
22 Rear and Front Wheels
Hinter-undVorderrder . . . . . . . . . . . ... ... . ... ... 251
Zadni a pfedni kola
Tractors Standard Equipment
Normale Ausriistung der Traktoren
Standardnf vystroj traktord
23 Radiator Shell, Radiator with Thermostat, Hood
Kihlermaske, Kiihler mit Kiihlwasserregler, Haube . . . . . . . .. . .. .. .. ... 255
Maska, chiadi¢ s thermoregulatorem, kapota '
24 Fuel Tank
Kraftstoffbehditer . . . . . . . L L L e e e e 265
Palivové nédrZ
25 Instrument Panel, Throttle Lever
Armaturenbrett, Gasregulierhebel . . . . . . . . ... ... .. 271

P¥istrojovd deska, regulatnf paka plynu

26 Seat, Mudguards, Runnihg Board
Sitz, Kotfliigel, Trittbrett . . . . . . ., . . ... .. e e e e e e e e e e e 279

Sedatka, blatnfky, stupatka :‘
27 Upper and Lower Frame, Tool Box and Storage Battery Box e
Oberer und unterer Anhingerahmen, Werkzeugkasten und Akkumulatorenbatteriekasten . . 289
Horni a spodni ram zivésu, skiil na nifadi a sk¥i akumulitorové baterie %
i

28 Electrical Equipment 6 v
Elektrische Ausriistung 6V . . . . . . . . . . . ... ... e e e e e e e e 309 Tl
Elektrické zaFizeni 6 V -

29 Electrical Equipment 12V
Elektrische Ausriistung 12V . ., . . ... .. T T T T 319 -
Elektrické zafizenf 12V Ve

Xix

._ e,




30 Tractors Outfit

Traktorenausstattung . . . . . v ¢ v v u u e e e e e e e e e e e

Vybava traktord

337

Tractors Special Equipment
Besondere Ausriistung der Traktoren
Zvl&stni vystroj traktord

Vertical Exhaust Pipe with Silencer, Hood

Vertikales Auspuffrohr mit Auspufftopf, Motorhaube . . . . . . . . .. ..

Vertikiln{ vyfuk s tlumjéem, kapota

345

4]

Fan for tropical Countries

Lifter fir tropische Lander . . . . . . . . . L. L L oo,

Vétrék pro tropické kraje

347

42

Air Cleaner with longer Suction Tube

Luftfilter mit lingerem Ansaugrohr . . . . . . . . ... ... .. ....

Cisti& vzduchu s delf ssacl trubkou

349

13

Grasscutting Machine inner Drive

Innerer Mahbalkenantrieb . . . . . . ... ... ... ... .....

Vnit¥ni ndhon travni sekatky

351

Grasscutting Machine Drive

Mihbalkenantrieb . . . . . . ... ... .. .. e e e e e e e e e

Néhon travni seka&ky

355

45

Belt Pulley Cover

Riemenscheibendeckel . . . . . . . .. ... ... .. .........

Kryt femenice

377

Power Take-Off Shaft Cover

Antriebswellendeckel. . . . . .. .. .. e e e e e e e e e e e e

Kryt nihonového h¥idele

379

47

Rear Wheels Additional Weights

Zusatzgewichte der Hinterrder . . . . . . . . . . . . oo v v ..

PFidavna zdva¥i zadnich kol

381

48

Ploughing Wheels, Beet Wheels

Ackerrider, Riibenrader . . . ., . . ... . P E W R e % s s e e e e

Orebri kola, fepna kola

383

4

Lower Frame with swinging Drawbar

Unterer Rahmen mit pendelnder Anhingerstange . . . . . . . . . .. .. .. ...

Spodni rdm s vykyvnym ziv&sem

389



50

Hydraulic Power Lift
Hydraulische Hebevorrichtung . . . . . . . . . . . . .. v 0 0o v v i e
Hydraulické zaFizenf

391

51

Hydraulic Automatic Clutch Release
Hydraulische automatische Sicherung zur Ausschaltung der Kupplung . . . . . . . . . ..
Hydraulick automaticka pojistka pro vypinéni spojky

433

52

Water Thermometer
Wasserthermometer . . . . . . . . . 4 .t i s e e e e e s e e e e e e s
Teplomér vody

443

53

Instrument Panel with Ammeter

Armaturenbrett mit AMPErEMELer . . . . . « o vt b 4t e e e e e e e e e e e .

. PFistrojovd deska s ampérmetrem

445

54

Rear Light .
Hinterer Scheinwerfer . . . . . . &« « ¢ i i v vt e e e i e e e e e e e e

Zadni svétlomet

447

55

Electric Feed-Oil Heater
Elektrischer OIVOrWALMEr. . .« » v v v v e o e e e e e e e e e e e e e e e
Elektricky ohFivaZ oleje

449

56

Engine Canvas Hood
Motorsegeltuchverdeck . . . . . . . . . . L L0 L s e e
Kryci plachta motoru

451

58

Zetor 25 Carrying Tractor
Transporttraktor Zetor25 . . . . . . . . . . L L e e e e e e e e e e
Dopravnf traktor Zetor 25

453

59

Puiley Protecting Cover
Riemenscheibenschutzdeckel. . . . . . . . . ... . ... L 00000 o
Ochranny kryt Femenice

457

64

First and second Oil Filter
Erster und zweiter Offilter . . . . . . . . . . . . . . e e e e e e e e

Prvni a druhy olejovy &isti€

459

List of Spare Parts for Zetor 25K Tractors
Ersatzteilliste der Traktoren Zetor 25K
Seznam nihradnich dil& traktord Zetor 25K

K 0é

Front Axle
Vorderachse . . & & @ vt 4t b bk e s e e e e e e e e e s e e e e e e e e e s
PFednf osa

XXi



‘K 14 Counter Shaft

Vorgelegewelle . . . . . . . . L L e e e e e e e e

Predloha

471

KIS

Direct Drive with Reduction

Direkter Antrieb mit Reduktion . . . . . . .. .. ...

P¥imy zdb&r s redukei

...............

473

K6

Transmission

SChaltuNg « & o v o v i - o e R W e e E TR e B e B R e e W R .

Razeni

475

K22

Rear Wheels with Hubs

HinterridermitNaben . . . . . . . . . . . . . . . . v e e e

Zadni kola s naboji

477

K 26

Mudguards

Ketfligel . . . . . . T NI - B S e e e e e e .

Blztniky

481

K27

Lower Frame

Unterer Anhingerahmen . . . . . . . . . ., e e e e e e e e e e e e e e e e

Spodn{ rim zdvésu

483

Zetor 25K Tractors Special Equipment
Besondere Ausriistung der Traktoren Zetor 25K

Zvlastni vystroj traktord Zetor 25K

K 47

Additional Weights

Zusatzgewichte . . . . . . . . L L L e e e e e e e e e e e

PFidavni zivazf

487

K48

Rear Wheel Discs with Tyres 13,00-28
Hinterriderdiskusse mit Gummireifen 13,00-28
Disky zadnich kol s pl4sti 13,00-28

489

K 50

Hydraulic Power Lift

Hydraulische Hebevorrichtung . . . . . . . . . . .. ... ... ..., Ve e s

Hydraulické zafizen{

91

K 64

First and second Oil Filter

Erster und zweiter Olfilter . . . . . . S e e e s e e e s e T .

Prvni a druhy olejovy &isti&

xxii

493



Standardized Parts
Normalisierte Bestandteile
Normalisované soulastky

70

Bolts and Nuts

Schraubenund Muttern . . . . . . . . . . . . e e e e e e e e e e e e e e e e

Srouby a matice

497

71

Washers and Packing Washers

Unterlagscheiben und Dichtungsunterlagscheiben . . . . . . . . ... ... ......

Podlozky a t&snici podioZky

- 531

Lock Washers, Split Pins and other Lockings

Springringe, Splinte und andere Sicherungen . . . . . . . ... ... 0000

Pruzné podlokky, zavlacky a jiné pojistky

536

73

Pins, Keys, Bélts

Stifte, Keile,Bolzen . . . . . . .. .. e e e e e e e e e e e e e e e e e e

Koliky, pera, svorniky

547

74

Rolling Friction Bearings, Balls, Oil Seal Rings

Rollenlager, Kugeln, Oldichtungsringe . . . . . . . . . . . . v i v v v v v v e n v

Valiva loZiska, kuliZky, t&snici krouzky

" 553

75

Grease Nipples, V-Belts, Ball Handles,

Oler, Keilriemen, Kugelgriffe . . . . .. ... .. .. .. .

Maznice, klinové Femeny, kulové rukojeti

560

76

Rivets

NIeten . v v v vttt e e e e e e e e e e e e e e e e s e e e e e e e e e

Nyty

564

Electric Installation Material

Elektrisches Installationsmaterial . . . . . . . . . . . .. ... ... e e e e

Material pro elektroinstalaci

568

Tractors Special Service Tools

Spezialwerkzeuge fiir Traktorenreparaturen

Specialnf nafadi pro opravy traktord

90

Tractors Special Service Tools

Spezialwerkzeuge flir Traktorenreparaturen . . . . . . . . . . . . . . ¢ o0

Specidlnf niFad{ pro opravy traktord

Order'Number Index

Bestellnummer-Index . ... ... .. e e e e e e

Index objednacich &isel

xXXiii



List of Space Pacts
foc 2etoe 25, 2etor 25 A and Zetor 25 ¥

Teactors

Eesatzteilliste dee Teaktoren
Zetor 25, Zetoe 25 A und 2etor 25 ¥

Seznam naheadnich dilie tealktori
2etoe 25, 2etor 25 A o 2etor 25 K



Crank Case
Motorgehduse
Motorova skiiii

01

°%Z 9L . (| vZ SZ 6C 0f €2

M

i l vy ¢Et¥Cr w GE 9t 8¢



Crank Case

GROUP

Motorgehiiuse srurre ()1
Motorové skfifi SKUPINA

| 2 3 4 5 6

I Crank case (to maker’s production number 125-9900)

A Motorgehsuse (bis Erzeugungs-Nr. 125-9900) 2.01 N i 142289

Motorova skiifi (do vyrobniho &isla 125-9900)
la Crank case (from maker’s production number 125-9901 to ma-
ker’s production number 125-30535 of Zetor 25 tractor and from
maker’s production number 225-1001 to maker’s production
number 225-10505 of Zetor 25 K tractor) ¢
Motorgehiuse (von Erzeugungs-Nr. [25-9901 bis Erzeugungs-
Nr. 125-30535 des Traktors Zetor 25 und von Erzeugungs-Nr.
225-1001 bis Erzeugungs-Nr. 225-10505 des Traktors Zetor 25 K) 3.0 . N+K I 142289
Motorovi sk¥ifi (od vyrobniho &isla 125-9901 do vyrobniho &fsla
125-30535 traktoru Zetor 25 a od vyrobniho &sla 225-1001
do vyrobnfho Eisla 225-10505 traktory Zetor 25 K)
- Crank case (from maker's production number 125-30536 of
Zetor 25 tractor and from maker’s production number 225-10506
of Zetor 25 K tractor) .
Motorgehiuse (ab Erzeugungs-Nr. 125-30536 des Traktors Zetor 25 ®
‘und ab Erzeugungs-Nr. 225-10506 des Traktors Zetor 25 K) ' 4.01 N+ K I 142289
Motorova sk¥iii (od vyrobniho &fsla 125-30536 traktoru Zetor 25
a od vyrobnfho &isla 225-10506 traktoru Zetor 25 K)
Crankshaft middle bearing [te)
Mittellager der Kurbelwelle 5.01 N+K I 865
StFedni loisko zalomeného hi{dele ’

. Crankshaft middle bearing (for repairsy ®
Mittellager der Kurbelwelle (fiir Reparaturen) 6.01 N+ K | 1065
Sttedrif loZisko zalomeného hiidele (pro opravy) '

Middle bearing bolt e
Schraube des Mittellagers 14.01 N+K 2 412
$roub st¥ednfho logiska

 Washer 19 &SN 02 1751 °
Unterlagscheibe 19 €SN 02 1751 872 N+K 2 9,95
Podlozka 19 CSN 02 1751
Sifety pin ®
Sicherungsstift 9.0] N4+K -1 5
Zaji¥tovacl kolik
Camshaft rear bushing Y
Hinterbiichse der Nockenwelle . 10.01 N4+K | 80
Zadn{ pouzdro vatkového h¥idele
Distance washer 0,5 (for repairs) _‘ ®
Distanzunterlage 0,5 (fiir Reparaturen) 15.01 N+K | 3

Distanénf podlozka 0,5 (pro opravy)




01

| 2 3 4 6
Distance washer 0,2 (for repairs) o
Distanzunterlage 0,2 (fir Reparaturen) I6.01 N+K 1,2
Distan&ni podloZka 0,2 (pro opravy)

Cylindrical pin 2 h8 x 8 €SN 02 2150 ®
Zylinderstifc 2 h8 x 8 CSN 022150 73 N+K 0.2
Vilcovy kolik 2 h8 x 8 CSN 022150

-Oil hole plug [ ]
Pfropfen des Olrohres 1201 N+K 1
Zitka olejového kaniiu

Oll hole plug M 14 x 1,5 ®
Pfropfen des Olkanals M 14 x 1,5 13.00 . N4K 9,5
Zitka olejového kanlu M 14 x 1,5

Air compressor- blind cover ®
Luftkompressorblendedeckel 23.01 N4 K 1040
Zaslepovaci viko kompresoru

Cover gasket ~ [
Deckeldichtung 24.0i N+ K 3
T&snénl vika

Bolt M 8 x 12 €SN 02 1103 ®
Schraube M 8 x 12 €SN 02 1103 26.70 N+ K 1,3
Sroub M8'x 12 &SN 02 1103

Lock washer 8,2 CSN 02 1740.02 o
Springring 8,2 €SN 02 1740.02 6472 N+K 1,6
Podlozka pruzni 8,2 €SN 02 1740.02

2 Cylinder liner ®

Zylinderbiichse 1701 N4K 4492
. Pouzdro vilce

Cylinder liner z 104 (for repairs) @

Zylinderbiichse & 104 (fiir Reparaturen) 1801 N+K 4690

Pouzdro vilce = 104 (pro opravy)

Distance washer 0,2 (for repairs) [

Distanzunterlage 0,2 (fiir Reparaturen) 19.01 N4 K- 3

Distangn podio¥ka 0,2 (pro opravy)

Distance washer 0,1 (for repairs) @

Distanzunterlage 0,1 (fir Reparaturen) 20,01 N+K 1,5

Distan&ni podioZka 0,1 (pro opravy)

3 Cylinder liner packing ®
Zylinderbiichsendichtung 21.00 N4K 9

Tésn&nf pouzdra vilce




01

Sroub pfedniho vika M 12 x 30 &SN 02 1103

2 3 4 6
Cylinder head bolt ®
Zylinderkopfschraube 22.01 N+K 232
Sroub hlavy
- Valves chamber cover @

Yentilkammerdeckel : 25.01 N + K 370
Viko komory ventilt

Cover bolt o
Deckelschraube 27.01 N4+K 47
Sroub vika

Cover bolt'packing )
Dichtung der Deckelschraube 28.01 N+K 0,2
Tésn&ni Sroubu vika

Cover gasket ®
Deckeldichtung : 30.01 N+K’ 55
T&snéni vika

Crank case front cover ®
Vorderdeckei des Motorgehiuses 32.01 N4 K . 8673
P¥edni viko motorové skiin&

Pin 6 n6 x 20 €SN 022150 . o
Stift 6 n6 x 20 €SN 022150 ) 891713 N4k 4,23
Kolik 6 né x 20 ESN 02 2150

Crank case front cover gasket e
Dichtung des Vorderdeckels - 33.01 N+ K 0,4
T&snénf pFednfho vika

Crankshaft front bearing ®
Vorderlager der Kurbelwelle - 43.01 N+K 760
Pfednf loZisko zalomeného hfidele

Crankshaft front bearing (for repairs — from maker's production

number 125-17604)

Vorderlager der Kurbelwelle (fiir Reparaturen — ab Erzeugungs- o
Nr. 125-17604) 44.01 N+ K 865
Ptednf loZisko zalomeného hiidele (pro opravy — od vjrobnfho '

Eisla 125-17604)

Front bearing safety screw (-

" Sicherungsschraube des Yorderlagers 36.01 N+ K ]

Zajistovaci §roub prednfho loZiska
"Front cover boit M 12 x 30 €SN 02 1103 @
Schraube des Vorderdeckels M 12 x 30 ESN 02 1103 3770 N4+K 41,6




‘

1 2 3 4 5 [

10 Lock washer 12,2 €SN 02 1740.02 K J
Springring 12,2 €SN 02 1740.02 38.72 N+K 6 . 3,82
Podloka prugni 12,2 €SN 02 1740.02

Il Crankshaft oil seal ring 082 (2 80) ®
Dichtungsring der Kurbelwelle 082 (& 80) 39.74 N4+K | 76
Tésnici krouZek zilomeného h¥idele 082 (2 80)

Crankshaft oil seal ring — abnormal (2 79- for repairs)

Dichtungsring der Kurbelwalie — abnormal (# 79- fiir Repa- *
raturen) 9674 N+K | 76
Té&snicl krouZek abnormilni zalomeného hfidele (2 79- pro

opravy)

Crankshaft oil seal ring 081 (z 73- for repalrs) @
Dichtungsring der Kurbeiwelle 081 (= 78- fir Reparaturen) 98.74 N 4+ K I 76
T&snlcl krouXek zalomzného h¥idzle 081 (2 78 - pro opravy) -

12 Front axle bracket boit M 1235 €SN 02 1176 ) °
Schraube der Vorderachsenkonsole M 1235 €3N 02 1176 40.70 N+K 8 39,5
Sroub konsoly pFedni osy M 12x 35 €SN 02 1176
Nut M 12 &SN 02 [40] °
Mutter M 12 SN 02 1401 4270 N+K 8 16,4
Matice M 12 €SN 02 1401

10 Lock washer 12,2 €SN 02 1740.02 ®
Springring 12,2 CSN 02 1740.02 38.2 N+K 8 To382
Podiozka pruznd 12,2 €SN 02 1740.02

14 Drain cock (replaces former order number 46) e
AuslaBhahn (ersetzt frithere Bestell-Nr. 46) 51.01 N+ K I 67
Vypoustiécl kohout (nahrazuje dFivEj3i objednaci &islo 46)

Drain cock washer - ! @
_ Unterlagscheibe des AuslaBhahnes 47 .01 N+ K | . 0,5
PodloZka vypoustiéctho kohoutu

I5 Crank case side cover (to maker’s production number 125-5205) . A
Seitendeckel des Motorgehsuses (bis Erzeugungs-Nr. 125-5205)  49.01 N | 4910
BoZni viko motorové skFing (do vyrobniho Eisla 125-5205)

152 Crank case side cover (from maker’s production number
125-5206) )
Seitendecke| des Motorgehiuses (ab Erzeugungs-Nr. 125-5206) 5000 N4K | 4870
Boinf viko motorové skiing (od vyrobntho &fsla 125-5206)

Pin 3 h1lx8 SN 022150 : ; ®
stift 3 hi1x8 &SN 022150 52.73

‘Kolik 3 hllx8 &SN 02 2150

N+K 2 0,43



01

I 2 3 4 [
Side cover gasket ®
Seitendeckeldichtung 53.00 N4k 3
Tésn&ni boéniho vika

16 Bolt M 10x22 &SN 02 1103 °
Schraube M 10x 22 €SN 02 1103 5470 N4k 25
Sroub M 1022 CSN 02 1103

17 Lock washer 10,2 €SN 02 1740.02 ®
Springring 10,2 €SN 02 1740.02 5572 N+K 2,53
Podloka prugné 10,2 €SN 02 1740.02

18 Filling strainer ®
Filllsleb 56.01 N4+K 6!
Nalévacf sito

19 Felt washer ®
Filzunterlage - 57.01 N4 K 1,4
PodloZka plst&nd

20 Insert with filtration charge ®
Einlage mit Filterfiillung 58.00 N+K 150
Vilec &istite s néplnf

21 Oilfiller cap ®
Deckel des Olffiilltrichters 59.01 N4k 200
Viko nalévaciho hrdla

22 Dipstick ®
Olstandzelger 60.01 N+ K 52
Olejoznak
Dipstick protecting cover ®
Olstandzeigerschutzkappe 7.01 N+ K 8,2
Ochrannd &epitka olejoznaku

23 Qilfilter sﬁction strainer L)
Saugkorb des Olfiiters 61.01 N+K 384
Ssaci ko¥ &istice oleje
Suction strainer gasket Y
Saugkorbdichtung 62.01 N+ K 3
T&snéni ssaciho ko¥e

24 Suction strainer bolt M 8 x 22 &SN 02 1101 e
Saugkorbschraube M 8 x 22 €SN 01 1101 63.70° N+K 14,6

- §roub ssactho ko¥e M 8 x 22 &SN 02 1101




1y
2
i

01

1 2 3 4 5 6
25 Lock washer 8,2 &SN 02 1740.02 ’ ®
Springring 8,2 CSN 02 1740.02 6472 N4k 2 1,6

Pedlozka pru¥ni 8,2 €SN 02 1740.02

26 Crank case lower cover (replaces former order number 65,
which is not being supplied. To maker’s production number
125-24262 must be ordered with order number 95.70)

Unterdeckel des Motorgehiuses (ersetzt friihere Bestell-Nr. 65, PS
die nicht geliefert wird. Bis Erzeugungs-Nr. 125-24262 muB mit .
Bestell-Nr. 95.70 bestelit werden) ' 94.01 N+ K 8945

Spodnf viko motorové skiin& (nahrazuje d¥ivijéi objednaci Efslo 65,
keeré se nedodava. Do vyrobnfho &isla 125-24262 nutno objedni-
vati s objednacfm &islem 95.70)

‘Cover gasket ®
Deckeldichtung 66.01 N+K | 40
T&sn&ni vika

27 Lower cover bolt M 10 x 28 CSN 02 1101 (to maker’s product-
ion number [25-24262 for former order number 65) )
Unterdeckelschraube M 10 x 28 €SN 02 1101 (bis Erzeugungs-
Nr. 125-24262 fiir friihere Bestell-Nr. 65) ' 6770 N 8 28,4

Sroub spodnfho vika M 10 x 28 ESN 02 1101 (do vjrobniho
Cisla 125-24262 pro dFivéj§i objednacf Eislo 65)

27a Lower cover bolt M 10 x 60 SN 02 110 (from maker's pro-
duction number 125-24263)

Unterdeckelschraube M 10 x 60 €SN 02 110! (ab Erzeugungs- °
Nr. 125-24263) 9570 N4+K 8 478

Sroub spodniho vika M 10 x 60 &SN 02 1101 (od vyrobniho
¢isla 125-24263) '

I7 Lock washer 10,2 &SN 02 1740.02  « °
Springring 10,2 SN 02 1740.02 55.72 N+K 8 2,53
PodloZka pruznd 10,2 €SN 02 1740.02

29 Crank case drain plﬁg o
AblaBpropfen des Motorgehiuses ) 68.01 N4+ K I 80

Vypoust&ci zitka motorové skiin&

Crank case magnetic drain plug (replaces order number 68.01)

Magnetischer AblaBpropfen des Motorgehsuses (ersetzt Bestell- i o
Nr. 68.01) 700 N4+K I 93,57

Vypoustéci zitka motorové skiing magneticka (nahrazuje objed-
nacf cfslo 68.01) ’

30 Drain plug gasket : [ ]
AblaBpropfendichtung . 69.01 N+K 1 1,2
T&sn&ni vypousticl zatky '

31 Crank case rear cover @

" Hirterdeckel des Motorgehiuses - 70.01 N4+K | 16000

Zacnf viko motorové skiing

T — ————

‘0



2 3 4 5 6
Céver; gasket ®
Deckeldichtung 72,00 N+4+K | 7
T&snéni vika '
Crankshaft rear bearing ®
Hinterlager der Kurbelwelle 73.01 N-4+K 1 1100
Zadnf loZisko zalomeného h¥idele
Crankshaft rear bearing (for repairs) v e
Hinterlager der Kurbelwelle (fir Reparaturen) 7401 N4+K | 1215
Zadn( loZisko zalomeného hiidele {(pro ocpravy)
Rear bearing lock screw ®
Sicherungsschraube des Hinterlagers ! 75.01 N4+ K | 8
Zajistovaci Sroub zadniho loZiska
Rear cover bolt M 12 x 30 €SN 021103, . ' °
Schraube des Hinterdeckels M 12 x 30 €SN 02 |103 37.70 N+K 7 41,6
Sroub zadniho vika M 12 x 30 CSN 02 1103 )
Rear cover bolt . ®
Schraube des Hinterdeckels 45.00 N4K I 50
Sroub zadnfho vika
Lock washer 12,2 €SN 02 1740.02 , Y
Springring 12,2 €SN 02 1740.02 3872 N4+K 8 - 38
'Podloika pruzni 12,2 €SN 02 1740.02 )
Crankshaft oil seal ring 082 (= 80) o
Dichtungsring der Kurbelwe!le 082 (= 80) - 39.74 N4+K ) 76

Tésnicl krouzek zalomeného hfideie 082 (z 80)

Crankshaft oil seal ring abnormal (g 79 — for repairs)

Dichtungsring der Kurbelwelle abnormal (2 79 — fiir Repa- ® Ka
raturen) : 96.74 N+K | 76
Tesnici krougek abnormalini zalomeného hfidele (¢ 79 — pro
opravy)
- B

Crankshaft oil seal ring 081 (o 78 — for repairs) o
Dichtungsring der Kurbelwelle 081 (z 78 — fiir Reparaturen) 98.74 N+K | 76
Tésnicl krouzek zalomeného hiidele 081 (¢ 78 — pro cpravy)
Oil pipe screw plug M 12 ‘ ®
Schraubenpfropfen M 12 des Olrohres 76.01 N+K 2 10 ~
§roubové zitka M 12 olejové trubky

- L]
Rear cover gasket °

Hinterdeckeldichtung _ 77.01 N+ K |

T&snéni zadniho vika

ek



01

Rear cover gasket
Hinterdeckeldichtung
Té&sn&ni zadnfho vika

78.01

N+K

2

Vzlve lifter bushing — bronze (to the end of the year 1953 only,
then is not necessary)

Bichse des VentllstcBstangenstéBels — Bronze (bloB bis Ende
des Jahres 1953, entfilit dann)

Pouzdro zveditka ventilu — bronzové (pouze do konce roku
1953, pak odpadd) .

79.01

N+ K

Valve lifter bushing — cast-iron (to the end of the year 1953
only, then Is not necessary)

Bichse des VentilstcB:tangenstéBzls — guBeisern (bloB bis Ende
des Jahres 1953, entfillt dann)

Pouzdro zvedétka ventilu — litinové (pouze do konce roku I953
pak odpadi)

97.01

N+K

178

33

Bushing attachment plate (to the end of the year 1953 only, then
is not necessary)

Biichsenbefestigungsplatte (bloB bis Ende des Jahres 1953, ent-
fallt dann)

P¥ipeviiovaci desti€¢ka pouzdra (pouze do konce roku 1953, dile
odpadi)

80.01

N+ K

30

24

Attachment plate bolt M 8 x 22 €SN 02 {10! (to the end of
the year 1953 only, then is not necessary)

Schraube der Befestigungsplatte M 8 x 22 €SN 02 1101 (bloB bis
Ende des Jahres 1953; entfillt dann)

Sroub pripeviiovaci destitky M8 x 22 €SN 02 1101 (pouze do
kence roku 1953, dile odpadé)

63.70

N+ K

14,6

25

Lock washer 8,2 €SN 02 1740.02 (to the end of the year 1953
only, then is not necessary)

Springring 8,2 €SN 02 1740.02 (bloB bis Ende des Jahres 1953,
ertfilt dann)

Pedlozka pruzni 8,2 CSN 02 1740.02 (pouze do konce roku 1953,
déle odpads) -

64.72

N+ K

35

Valve lifter — complete
VentilstcBstangenst&fiel — komplett
Zveditko tihla ventilu GpIné

99.01

N+ K

255

36

Valve lifter bushing

~ Schale des VentilstoBels

Pénev zveditka ventilu

83.01

N+K

35

37

Suction valve pull rod
StdBzlstange des EinlaBventiles
Téhlo zveditka ventilu ssaciho

84.01

N+ K

170



Matice vackového h¥idele (levy zdvit — od vyrobniho
gisla 125-14781)

I 2 3 4 6

38 Exhaust valve pull rod ®
St&B 2istange des AuslaB/entiles 85.01 N+ K 160
Téhlo zveditka ventilu vyfukového

39 Camshaft (left thread — must be ordered with nut order number
92.01) '

Nockenwelle (Linksgewinde — mit Mutter Bestell-Nr. 92.01 o

bestellen) 87.01. N+K 2362
]

Vatkovy h¥idel (zdvit levy — objedndvati i s matici objednacf

Eislo 92.01)

40 Tig:ing gear key ®
Kell des Verteilungsrades 88.01 N4K 6
Pero rozvodového kola

41 Camshaft timing gear - ®
Nockenwe!lenverteilungsrad 93.01 N+K 3230
Rozvodové kolo vatkového hiideie

2 fimlng gear safety washer ®
Sicherungsunterlage des Verteilungsrades -Q0.0I N+ K 14
Zajistovaci pedlozka rozvodového kola

43 Camshaft nut (rlght thread — to maker's production
number 125-14780) '

Nockenwellenmutter (Rechtsgewinde — bis Erzeugungs-

Nr. 125-14780) - , 9101 N 50
Matice vatkového hFidele (pravy zdvit — do vyrobniho ’
&isla 125-14780)

Camshaft nut (left thread — from maker’s production

number 125-14781)

Nockenwellenmutter (Linksgewinde —3b Erzeugungs- e
Nr. 125-14781) 9200 N+K 50



02

- o g [

61

Cylinder Head
Zylinderkopf
- Hlava motoru

i

6 7 17 16 15141312 212019 18 1 31 32 26 23

33

34

37 26 36 39 10 40



Cylinder Head
Zylinderkopf
Hlava motoru

GROUP
GRUPPE
SKUPINA

4 5

02

Cylinder head — complete
Zylinderkop{ — komplett

Hlava motoru — Gplnd

1601.02

N+ K 1

Cylinder head gasket
Dichtung des Zylinderkopfes
T&snéni hlavy

103.02

N 4K 1

Cylinder head bolt washer
Unterlage der Zylinderkopfschraube
Podlozka ¥roubu hlavy

104.02

N+K 8

Cylinder head bolt nut
Mutter der Zylinderkopfschraube
Matice $roubu hlavy

105.02

N+K 8

35

Oil hole plug (to maker’s production number [25-28539 of
Zetor 25 tractor and to maker’s production number 225-5151 of
Zetor 25 K tractor)

Schraubenpfropfen des Olkanals (bis Erzeugungs-Nr. 125-28539
des Traktors Zetor 25 und bis Erzeugungs-Nr. 225-5151 des
Traktors Zetor 25K)

Zitka olejového kandlu (do vyrobniho &isia 125-28539 traktoru
Zetor 25 1 do vyrobniho &isla 225-5151 traktoru Zetor 25K)

106.02

Plug washer (to maker’s production number 125-28539 of
Zetor 25 tractor and to maker’s production number 225-5i51
of Zetor 25 K tractor)

Unterlage des Schrauberpfropfens (bis Erzeugungs-Nr. 125-28539
Traktors Zetor 25 und bis Erzeugungs-Nr, 225-5151 des Traktors
Zetor 25 K) ‘ '

Podlozka zitky (do vyrobniho &isla 125-28539 traktoru Zetor 25
a do vyrobntho &sla 225-5151 traktoru Zetor 25 K) "

107.71

N4 K |

Bolt M8 x 8 €SN 02 1133 .
Schraube M 8 x 8 €SN 02 1133 .
Sroub M8 x 8 ESN 021133

1602.70

NEK

Bolt packing

Schraubendichtung \

Té&snéni Sroubu

1616.02

N+K i

Radiator bracket bolt (to maker’s production number l“25-28539
of Zetor 25 tractor and to maker’s production number 225-5151
of Zetor 25 K tractor)

Schraube der Kiihlerkonsole (bis Erzeugungs-Nr. 125-28539 des
Traktors Zetor 25 und bis Erzeugungs-Nr, 225-5151 des Traktors
Zetor 25K)

Sroub drgiku chladite (do vyrobniho &isla 125-28539 traktoru
Zetor 25 a do vyrobniho £isla _225-5I5l triktoru Zetor 25 K)

108.02

T et

N+K |



2 3 4

Radiator bracket bolt (from maker’s prod uctioﬁ number 125-28540
of Zetor 25 tractor and from maker’s production number 225-5152
of Zetor 25 K tractor)

Schraube der Kiihlerkonsole (ab. Erzeugungs-Nr. 125-28540 des
Traktors Zetor 25 und ab Erzeugungs-Nr. 225-5152 des Traktors
Zetor 25 K) 1615.02 N+K

Sroub drziku chladife (od vyrobniho &isla 125-28540 traktoru
Zetor 25 a od vyrobnfho &isla 225-5152 traktoru Zetor 25 K)

e

cx g
LA

Washer 11,5 €SN 02 721

Unterlage 11,5 &SN 02 1721 29271 N+K | 3,81
Podlogka 11,5 €SN 02 1721

Washer 9,5 €SN 02 1721 Py
Unterlage 9,5 €SN 02 1721 109.1 N4k 1 1,84
Podlozka 9,5 ESN 02 1721

8 §ide cover gasket )
Seitendeckeldichtung 1603.02 N4K 2 32
T&snni bo&niho vitka

9 Side cover o
Seltendeckel 160402 N-4+K 2 406
Boénf{ vitke

10 Lock washer 8,2 €SN 02 1740.02 ®
Springring 8,2 €SN 02 1740.02 6472 N+K 10 L6
Podlozka prugnd 8,2 €SN 02 1740.02

{1 Side cover bolt M 8 x 15 CS_N 021103 - ®
Seitendeckelschraube M 8 x 15 €SN 02 1103 8l.7o N+K NI 12,2
§roub bo&niho vigka M 8 x 15 €SN 02 1103

12 Injector bush washer ®

- Unterlage der Einspritzereinlage 1605.02 N+K 2 1,5
Podlc¥ka vloZky vstiikovate
Injecsor bush washer (for repairs) ®
Unterlage der Einspritzereinloge (fiir Reparaturen) 1623.02 N+K 2 2
Podlo¥ka viezky vstiikovage (pro opravy)

I3 Injector bush °
Einspritzereinlage. 1606.02 N+K 2 142
Vlozka vstFikovate

14 ‘injector‘ bush rubber ring ®
Gummiring der Einspritzereinlage 1607.02 N4+K 2 2,5

Gumovy krouZek vloZky vstFikovate




02

1 2 3 4 [

15 Injector fixing plate ®
Befestigungsplatte des Einspritzers 1608.02 N+ K 36
Prilozka vstFikovaie

16 Lock washer 6,1 €SN 02 1740.02 ®
Springring 6,1 £SN 02 1740.02 15772 N+K 0,83
PodloZka pruzni 6,1 CSN 02 1740.02
Washer 7 €SN 02 172} ®
Unterlagschelbe 7 €SN 02 1721 38411 N4k 0,59
Podlozka 7 SN 02 1721

17 Injector fixing plate bolt M 6 x 12 ¢SN 02 1103 PY
Schraube der Befestigungsplatte M 6 x 12 €SN 02 1103 135.70 N1+ K 5,26
Sroub prilozky vsttikovate M 6 x 12 €SN 02 1103

18 Heating plug bush washer I ®
Unterlage der Gliihkerzeneinlage 1609.02 N4k 0,5
Podlozka vioZky Zhavici svicky
Heating plug bush washer (for repairs) ®
Unterlage der Glithkerzeneinlage (fiir Reparaturen) 1624.02 N+ K |
PodloZka vlozky Zhavicl svitky (pro opravy)

19 Heating plug bush o
Gliihkerzeneinfage 161002 N4+K 104
VioZka Zhavicl svi¢ky

20 Heating plug bush rubber ring ®
Gummiring der Glithkerzeneinlage 1611.02 N4K 1,3
Gumovy krou¥ek vlozky Zhavici svitky

21 Heating plug fixing plate ®
Befestigungsplatte der Giiithkerze 1612.02 N 4- K 30
PFilozka Zhavici svicky

16 Lock washer 6,1 €SN 02 i740.02 ®
Springring 6,1 €SN 02 1740.02 I57.72 N4+K 0,83
Podlozka pruzni 6,1 €SN 02 1740.02
Washer 7 CSN 02 1721 ®
Unterlagscheibe 7 €SN 02 1721 3841.71  N4-K 0,59
Podlozka 7 €SN 02 1721

17 Heating plug fixing plate bolt M 6 x 12 €SN 02 1103 . .
Schraube der Glithkerzenbefestigungsplatte M 6 x 12 o
&SN 02 1103 135.70 N4+K 5,26

Sroub prilozky Zhavici svicky M 6 x 12 €SN 02 1103

I5



02

1 2 3 4 6 -

22 Suction manifold with heating coil — complete 9
Saugrohrknie mit Gliihspirale — komplett 175.02 N+ K 1668
Koleno ssaciho potrubf se Zhavici spirilou — (plné
Heating coil — complete €
Giahspirale — komplett I13.02 N+K 18
Zhavici spirdla Gplnd

23 Manifold gasket ©
Dichtung des Saugrohrknies E16.02 N+ K 6
Tésnzni kolena ssaciho potrubi
Manifold connecting pipe ®
Verbindungsrohr des Saugrohrknies : 117.02 N+ K 150
Spojovaci trubka kolena sséni .

24 Stud P
Schraubstift - 11802 N4k 18
Sroub zavrtany

25 NutM 10 CSN 02 1401 °

~Mutter M 10 CSN 02 1401 - ' 1970 N4k 1,6
Matice M 10 &SN 02 140]

26 Lock washer 10,2 CSN 02 1740.02 - ®
Springring 10,2 €SN 02 1740.02 5572 N+K. 2,53
Podlozka pruzni 10,2 €SN 02 1740.02

27 Cooling water elbow (to maker’s production number 125-10075)

Kithlwasserknie (bis Erzeugungs-Nr. |25-10075) 122.02 N 225
Koleno chladici vody (do vyrobniho &isla 125-10075)

&.‘.ooling water elbow (from maker’s production

number 125-10076) : ®
Kihlwasserknie (ab Erzeugungs-Nr. 125-10076) 123.02 N4+K 349
Koleno chladici vody (od vyrobniho &isla 125-1007€)

28 Cooling water elbow gasket ®
Kahlwasserkniedichtung ' 125.2 N4K 3
T&snénf kolena chladici vody

il BoltM8x I5CSN 021103 : ®
Schraube M 8 X 15 €SN 02 1103 8l.70 N4K 12,2
Sroub M 8 x 15 SN 02 1103 '

10 Lock washer 8,2 CSN 02 1740.02 o
Springring 8,2 CSN 02 1740.02 64.72 N+K 1,6

Podlozka pruzna 8,2 CSN 02 1740.02




02

Matice M 10 €SN 02 1401 Ms 58

17

| 2 3 4 6
Exhaust manifold elbow (to maker's production number 125-5205
— to be delivered however farther for vertical exhaust pipe)
Auspuffknie (bis Erzeugungs-Nr. 125-5205 — wird jedoch weiter e
fiir das vertikale Auspuffrohr geliefert) 170.02 Ntk 2450
Koleno vyfuku (do vyrobnfho &fsla 125-5205 — dodévé se viak
délz pro vertikdlnf vyfuk)
29 Exhaust manifold elbow (from maker’s production
number 125-5206) ‘®
Auspuffknie (ab Erzeugungs-Nr, [25-5206) 127.02 N 2300
Koleno vyfuku (od vyrobniho &isla 125-5206)
30 Exhaust manifold elbow gasket ®
Auspuffkniedichtung 129.02 N4k 7
" T&sn&ni kolena vyfuku
- 31 Exhaust manifold elbow bolt M 10 x 30 €SN 02 1101 ®
Schraube des Auspuffknies M 10 x 30 €SN 02 1101 130.70 N4k 29,7
Sroub kolena M 10 x 30 €SN 02 loi
32 Exhaust manifold elbow bolt M 10 x 22 &SN 02 1103 ®
Schraube des Auspuffknies M 10 x 22 €SN 021103 5470 N4k 25
Sroub kolena M 10 x 22 €SN 02 1103
26 Lock washer 10,2 &SN 02 1740.02 °
Springring 10,2 CSN 02 1740.02 5572 N4k . 2,53
Podlozka pruzni 10,2 €SN 02 1740.02
33 Exhaust pipe with silencer ©
Auspuffrohr mit Adspufftppf 134.02 N 8284
' Vyfukové roura s-tlumi€em
34 Exhaust pipe flange ®
Auspuffrohrflansche 136.02 N4k 1240
PFiruba vyfukové roury
35 Exhaust pipe gasket 3
Auspuffrohrdichtung 137.02 N 4-K 12
T&sn&ni vyfukové roury
36 Exhaust pipe bolt M 10 X 40 &SN 02 1101 ©
Auspuffrohrschraube M 10 x 40 ESN 02 1101 138.70 N4+K 358
Sroub vyfukové roury M 10 x 40 €SN 02 1101
26 Lock washer 10,2 CSN 02 1740.02 ®
Springring 10,2 €SN 02 1740.02 55.72 N+K 2,53
Podlozka pruzna 10,2 SN 02 1740.02
37 Nut M 10 €SN 02 1401 Ms 58 - @
Mutter M 10 ¢SN 02 1401 Ms 58 139.70 N+K 13



02

1 2 3 4 5 é
Exhaust pipe bracket (to maker’s production number 125-10004)

Auspuffrohrhalter (bis Erzeugungs-Nr. 125-10004) 140.02 N I~ 435
Uchytka vyfuku (do vyrobniho &sla 125-10004)

38 Bracket of exhaust pipe with silencer (from maker’s
production number 125-10005)

Halter des Auspuffrohres mit Auspufftopf (ab Erzeugungs- L
Nr. 125-10005) _ 1412 N I 460
Uchytka vyfuku s tlumiéem (od vyrobniho &isla 125-10005)

39 Bracket bolt M 8 x 35 CSN 02 110} e
Schraube des Halters M 8 x 35 €SN 02 1101 14270 N l 19,7
Sroub tichytky M 8 x 35 &SN 02 1101

40 Nut M 8 €SN 02 1401 ®
Mutter M 8 ESN 02 1401 11570 N [ 6.4
Matice M 8 CSN 02 1401

10 Lock washer 8,2 CSN 02 1740.02 ®
Springring 8,2 €SN 02 1740.02 6472 N i 1,6
Podlozka pruzné 8,2 €SN 02 1740.02

4] Exhaust valve — longer (for c‘ylinder head former order number
101, which is not being supplied — to maker’s production num-
ber 125-28539 of Zetor 25 tractor and to maker’s production
number 225-5151 of Zetor 25 K tractor — Attention: order
number 149.02 falls off) .

AuslaBventil — langeres (fiir den Zylinderkopf friihere Bestell-

Nr. 101, welcher nicht geliefert wird — bis Erzeugungs-Nr.

125-28539 des Traktors Zetor 25 und bis Erzeugungs-Nr. 225-5151

des Traktors Zetor 25 K — Achtung: Bestell-Nr. 149.02 entfillt) 166.02 N4+K 2 174
Vyfukovy ventil —del¥ (pro hlavu motoru dfivEjsi objednaci

Eislo 101, kterd se nedodavi—do vyrobniho &isla 125-28539 trak-

toru Zetoru 25 a do vyrobniho &isla 225-5151 traktoru Zetor 25K

— Pozor: objednaci &islio 149.02 odpadi)

Exhaust valve — longer (from maker’s production number

125-28540 of Zetor 25 tractor and from maker's production

225.5152 of Zetor 25K tractor — Attention: order number

number 149.02 falls off) -

AuslaBventil — lingeres (ab Erzeugung-Nr. 125-28540 des Trak- °
tors Zetor 25 und ab Erzeugungs-Nr. 225-5152 des Traktors

Zetor 25 K — Achtung: Bestell-Nr. 149.02 entfallt) 1617.02 N4+K 2 166
Vyfukovy ventil — delsl (od vyrobniho &isla 125-28540 traktoru

Zetor 25 a od vyrobniho &isla 225-5152 traktoru Zetor 25K —

Pozor: objednaci Eislo 149.02 odpads) :

42 Intake valve — longer (Attention: order number 149.02 falls off) o
EinlaBventil — lingeres (Achtung: Bestell-Nr. 149.02 entfillt) 161802 N+4+K 2 173
Ssaci ventil — del$i (Pozor: odpadi objednaci &islo 149.02)

43 Valve bushing °®
Ventilbiichse 145.2 N4K 4 105

Pouzdro ventilu




Tésn&nf konsoly

19

| 2 . 3 4 6

" 44 Valve spring _ @

Ventilfeder 146.02 N4k 40
Zpruha ventilu

45 Valve spring plate ®
Ventilfederfeller 147.02 N+K 30
Talff zpruhy ventilu )

46 Valve split retainer cone (pair) ®
Gespalteter Ventilsicherungskege| (Paar) 148.020 N4k 10
Dé&leny zaji¥tovaci kuZel ventilu (pir) _

47 Valve cap (for order numbers 1617.02 and 1618.02 falls off —

— only for former order numbers 143 and 144)

Ventilstiitzhiitchen (fiir Bestell-Nr, 1617.02 und 1618.02 entfillt

— bloB fiir frithere Bestell-Nr. 143 und 144) ' 149.00 N+k 3
Opérny kloboutek ventilu (pro objednaci &isla 1617.02 a 1618.02

odpadi — pouze pro dFivéjEi objednac &isla 143 a 144)

48 Rocker arm shaft — complete . ®
Ventilschwinghebelwelle — komplett 150.02 N+K 790
Htidel vahadel ventili — uplny

49 Rocker arm bracket — front (replace former order numbers 152
and must to be ocd%ed to maker’s production number [125-31200
of Zetor 2&tractorand to maker’s production number 225-11610
of Zetor 25K tractor with 2 pleces order number 1625.70 —
then without this order number)

Ventilschwinghebelkonsole — vordere (ersetzt frithere Bestell-

Nr. 152 und wird bestellt bis Erzeugungs-Nr. 125-31200 des

Traktd# Zetor 25 und bis Erzeugungs-Nr. 225-11610 des Traktors : .

Zetor 25K mit 2 Stlick Bestell-Nr. 1625.70 — weiter ohne die- o
se Bestell-Nummer) SR 1619.02 N4k 550
Konsola vahadel ventild — pFedni (nahrazuje dFivEjsi objednaci

&islo 152 a objedndvd se do vyrobniho &isla 125-31200 traktoru

Zetor 25 a do vyrobniho &isla 225-11610 traktoru Zetor 25K

se 2 kusy objednaci &islo 1625.70 — dile bez tohoto objednaciho

Cisla)

Rocker arm bracket — rear (replace former order number 153 )

and must to be ordered to maker’s production number 125-31200

of Zetor 25 tractor and to maker's production number 225-11610

of Zetor 25K tractor with 2 pieces order number 1625.70 —

theq without this order number)

Ventilschwinghebelkonsole *— hintere (ersetzt frihere Bestell-

Nr. 153 und wird bestellt bis Erzeugungs-Nr. 125-31200 des

Traktors Zetor 25 und bis Erzeugungs-Nr. 225-11610 des Trak-

tors Zetor 25 K mit 2 Stilck Bestell-Nr. 1625.70 — weiter ohne o
diesg Bestelinummer) 1620.02 N4+ K 490
Konsola vahadel ventild — zadni (nahrazuje dFiv&j¥f objednaci

¢islo 153 a objedndva se do vyrobniho &sla 125-31200 traktoru

Zetor 25 a do vyrobniho &sla 225-11610 traktoru Zetor 25K

se 2 kusy objednaci &fslo 1625.70 — dile bez tohoto objednaciho

&isla) :

50 Bracket gasket ‘ ®
Konsolendichtung 154.02 N+ K 0,3



02

]

| 2 3 4 5 é

26 Lock washer 10,2 €SN 02 1740.02 ®
Springring 10,2 CSN- 02 1740.02 5572 N4+K 4 2,53
Pcdlozka pruzna 10,2 €SN 02 1740.02
Rocker arm bracket bolt (only for former order numbers 152
and 153) -
Schraube der Ventilschwinghebelkonsole (nur fiir friihere Be-
stell-Nr. 152 und 153) 155.2 N4+K 4 4
$roub konsoly vahadel ventild (pouze pro dFivEj¥{ objednacl
&isla 152 a 153) ' '

51 Rocker arm bracket bolt M 10 x 70 €SN 02 1101 @
Schraube der Ventilschwinghebelkonsole M 10 x 70&sN 021101 162570 N+K 4 54,
&roub konsoly vahadel ventild M 10 x 70 €SN 02 1101

52 Rocker arm shaft safety screw ' ~]
Sicherungsschraube der Schwinghebelwelle 156.02 N4K 2 6
Pcjistny Sroub h¥idele vahadel

16 Lock washer 6,1 €SN 02 1740.02 e .
Springring 6,1 CSN 02 1740.02 15772 N+K 2 0,83
Podlozka pruzna 6,1 €SN 02 1740.02

53 Rocker arm — complete (replaces former order number 158) ®
Ventilschwinghebel — komplett (ersetzt friihere Bestell-Nr. 158) 1621.02 Ni+K 4 375
Vahadlo ventilt — Gplné (nahrazuje dFiv&jsi objednaci Eislo 158)

Rocker arm bushing (replaces former order number 159) (-]
Ventllsghwinghebelbiichse (ersetzt friihere Bestell-Nr. 159) 1622.02 N+K 4 52
Pouzdro vahadla ventild (nahrazuje dFiv&j$i objednaci Eislo 159)

54 Rocker arm set screw )

' Ventilschwinghebelstellschraube 160.02 N4+K 4 17
Stavicl Sroub vahadla ventilu

55 Set screw counter nut ®
Gegenmutter der Stellschraube 16l.o2 N4+K 4 9
Matice zaji¥tovaci stavéciho Eroubu

56 Rocker arm stop ®
Ventllschwinghebelanschlag 16202 N+K 4 7
Narézka vahadla ventilu

57 Rocker arm shaft washer U ey ®
Unte -lagscheibe der Ventilschwinghebelwelle * ' 163.02 NiK 4 -7
Pedlo¥ka hiidele vahadel ventild

58 Lock ring 25 €SN 1204/V  * ®

“* -“Sitherungsring 25 €SN 1204/V 16472 N+K 4 1,9

Pojistny krougek 25 ESN 1204/V

20



02

| 2 3 4 6

59 Cylinder head cover °
Motorkopfdeckel 165.02 N4+K 2000
Kryt hlavy motoru
Cylinder head cover gasket ®
Motorkopfdeckeldichtung 167.02 N+K 55
T&snéni krytu hlavy motoru

60 Cylinder head cover bolt ®
Schraube des Motorkopfdeckels 168.2 N-+K 40

-3roub krytu hlavy motoru .

61 Bolt washer ®

Unterlagscheibe der Schraube 169.02 N+K 0,4

PodloZka Sroubu

2]



03

_Decompression lever
Dekompressionshebel
Dekompresni paka



Decompression Lever GRUPPE

Dekompressionshebel GROUP 05
Dekompresni paka SKUPINA
: 2 3 4 5 6

Decompression Lever (to maker’s production number 125-30275 of Zetor 25 trac-
tor and to maker's production number 225-8941 of Zetor 25 K tractor)

Dekompressionshebel (bis Erzeugungs-Nr. 125-30275 des Traktors Zetor 25 und
bis Erzeugungs-Nr. 225-8941 des Traktors Zetor 25 K)

Dekompresni paka (do vyrobniho Cisla 125-30275 traktoru Zetor 25 a do vyrob-
niho &isla 225-8941 traktoru Zetor 25 K)

| Decompression rod _
Dekompressionsstange I81.03 N+K | 640
Dekompresni ty&

2 Decompression rod front bearing
Vorderlager der Dekompressionsstange 182.03 N+ K | 90
Ptedni lozisko dekompresn( tyce

Bearing gasket
Lagerdichtung 195.03 N4+K 1. 0,3
T&sn&nf loZiska

Packing ring
Dichtungsring 183.03 N+K 1 0,3
Tésnicl krouzek

3 Ratchet o -
Schaltsegment ‘ 184.03 N+K | 100 -
Rohatka

4 Bolt M 10 x 20 &SN 021i03 ,
Schraube M 10 x 20 €SN 02 1103 18570 N+K I 24
Sroub M 10 x 20 €SN 02 {103

Bolt M 10 x 18 €SN 02 1103
Schraube M 10 x 18 €SN 02 1103 196.70 N+K | 23
Sroub M 10 x 18 €SN 02 1103’

5 Lock washer 10,2 €SN 02 1740.02
Springring 10,2 €SN 02 1740.02 5572 N+K 1 2,53
Podlozka pruzni 10,2 €SN 02 1740.02

6 Decompression [ever
Dekompressionshebel 186.03 N4 K | 205
Dekompresni paka

7 Pin 4 h8 x 20 €SN 02 2150
Stift 4 h8 x 20 €SN 02 2150 187.73 N4+K 1 1,92
Kolik 4 h8 x 20 €SN 02 2150

8 Ratchet safety pin
Schaltsegmentsicherungsstift 188.03 N++K | 6
Zaji¥tovaci kolik rohatky '

23



Spring
Feder
Zpruha

189.03

N+ K

Lever pin
Hebelstift
Kolik paky

190.03

N+ K

Lever ball 32 CSN 24 3601
Hebelkugel z 32 €SN 24 3601

. Koule paky & 32 €SN 24 3601

191.75

N+ K

Lever cylindrical pin 3 h8 x 16 €SN 02250
Zylinderstift des Hebels 3 hg x 16 ESN-02 2150
Vilcovy kolik piky 3 h8 x 16 €SN 02 2150

193.73

0,87

Decompression rod rear bearing
Hinterlager der Dekompressionsstange
Zadni loZisko dekompresni tyZe

194.03

N+ K

120

Bearing gasket - ‘
Lagerdichtung
Té&snéni loZiska

|95.l_)3

N+ K

0,3

Boit M 10 x 20 &SN 02 1103
Schraube M 10 x 20 &SN 02 1103
Sroub M 10 x 20 €SN 02 1103

185.70

N+ K

24

Lock washer 10,2 €SN 02 1740.02
Springring 10,2 €SN 02 1740.02
PodloZka pruzna 10,2 €SN 02 1740.02

55.72

N+ K

2,53

Decompression Lever (from -haker’s production number 125-30276 of Zetor 25
tractor and from maker’s production number 225-8942 of Zetor 25 K tractor)

Dekompressionshebel (ab Erzeugungs-Nr. 125-30276 des Traktors Zetor 25 und

ab Erzeugungs-Nr. 225-8942 des Traktors Zetor 25 K)

Dekompresni péka (od vyrobniho ¢&isla 125-30276 traktoru Zetor 25 a od. vyrob-
niho, &isla 225-8942 traktoru Zetor 25 K)

- 16

Decompression rod @
Dekompressionsstange 1681.03 N+ K 675
Dekompresni ty&

2 Decompression rod front bearing _ ®
Vorderlager der Dekompressionsstange 182.03 N+K 90

PFednf loZisko dekomipresni tyke




Vilcovy kolik péky 3 h8 x 16 CSN 022150

25

| 2 3 4 5 6
Bearing gasket . e
Lagerdichtung 195.03 N4+K | 0,3
Tésnénf loZiska
Packing ring ®
chhtungsririg 183.03 N+ K [ 0,3
Té&snici krouZek

3 Ratchet ] ®
Schaltsegment 184.03 N+ K | 100
Rohatka

4 BoltM 10 x 20 ESN 021103 ®
Schraube M 10 x 20 €SN 02 1103 185.70 N4+K | 24
Sroub M 10 x 20 €SN 02 1103
Bolt M 10 x 18 SN 02 1103 @
Schraube M 10 x 18 €SN 02 1103 19670 N-+K 1 23
Sroub M 10 x 18 €SN 02 1103

5 Lock washer 10,2 CSN 02 1740,02 ®
Springring 10,2 €SN 02 1740.02 552 N+K | 2,53
Podlozka pruzné 10,2 ESN 02 1740.02

6 Decompression lever °
Dekompressionshebel 186.03 N4+K | 205
Dekompresnl pika

7 Cylindrical pin 4 h8 x 20 &SN 02 2150 ®
Zyiinderstifc 4 h8 x 20 €SN 02 2150 187.73 N4k | 1.92
Vélcovy kolik 4 h8 x 20 &SN 02 2150

8 Ratchet safety pin &
Schaltsegmentsicherungsstift £88.03 N+ K | 6
Zajistovaci kolfk rohatky

"9 Spring ®
Feder 189.03 N+K | 2
Zpruha

10 Lever pin ®
Hebelstift 190.03° N+K 1 28
Kolik péky

11 Lever ball z 32 €SN 24 3601 ®
Hebelkugel z 32 &SN 24 3601 19175 N4+K | 40

Koule paky = 32 ESN 24 3601

I3 Lever cylindrical pin 3 h8 x 16 €SN 02 2150 °

Zylinderstift des Hebels 3 h8 x 16 ESN 02 2150 193.73 N+K 0,87



Decompression Lever
Dekompressionshebel
Dekompresni paka

03

ve

. .0¢ Ll 6l

8l

014

i

/l m_:




2

03

2 Rear bearing (from maker's production number 125-30536 of

Zetor 25 tractor and from maker’s production number 225-10506
of Zetor 25 K tractor is not necessary)

Hinterlager (entfillt ab Erzeugungs-Nr. 125-30536 des Traktors
Zetor 25 und ab Erzeugungs-Nr. 225-10506 des Traktors
Zetor 25K) |

Zadni loZisko (odpadd od vyrobniho &isla [25-30536 traktoru

_ Zetor 25 a od vyrobniho &isla 225-10506 traktoru Zetor 25 K)

182.03

N4 K

Bearing packing (from maker’s production number [25-30536
of Zetor 25 tractor and from maker’s production number
225-10506 of Zetor 25 K tractor is not nacessary).

Lagerdichtung (entfilltab Erzeugungs-Nr. 125-30536 des Traktors
Zetor 25 und ab Erzeugungs-Nr, 225-10506 des Traktors
Zetor 25 K)

Té&sn&nf loZiska (odpadd od vyrobniho &isla 125-30536 traktoru
Zetor 25 a od vyrobnfho &isla 225-10506 traktoru Zetor 25 K)

195.03

N+ K

Packing ring
Dichtungsring
Té&snici krouZek

183.03

N-+K

Washer (from maker’s production number 125-30536 of Zetor 25
tractor and from maker's production number 225-10506 of
Zetor 25 K tractor is not necessary)

Unterlagscheibe (entfillt ab Erzeugungs-Nr. 125-30536 des
Traktors Zetor 25 und ab Erzeugungs-Nr 225-10506 des Trak-
tors Zetor 25 K)

Podlozka (odpadd od vyrobniho &fsla 125-30536 traktoru Zetor 25
a od vyrobniho Eisla 225-10506 traktoru. Zetor 25 K) .

1682.03

N+ K

Bolt M 10 x 20 €SN 02 1103 (from maker’s production number
125-30536 of Zetor 25 tractor and from maker’s production
number 225-10506 of Zetor 25 K trector is not necessary)

Schraube M 10 x 20. €SN .02 103 (entfiilt ab Erzeugungs-Nr.
125-30536 des Traktors Zetor 25 und ab Erzeugungs-Nr. 225-10506
des Traktors -Zetor 25 K) :

Sroub M 10 x 20 &SN 02 1103 (odpadi od vyrobniho E&isla
125-30536 traktoru Zetor 25 a od vyrobniho &isla 225-10506
traktoru Zetor 25 K)

185.70

N+ K

Lock washer 10,2 €SN 02 1740, 02 (from maker's production
number 125-30536 of Zetor 25 tractor and from maker’s pro-
duction number 225-10506 of Zetor 25 K tractor is not necessary)

Springring 10,2 CSN 02 174002 (entfillt ab Erzeugungs-Nr.
125-30536 des Traktors Zetor 25 und ab Erzeugungs-Nr.
225-10506 des Traktors Zetor 25 K)

Podlotka pruzni 10,2 €SN 02 1740.02 (odpadé od vyrobniho
&isla 125-30536 traktoru Zetor 25 a od vyrobniho &isla 225-10506
traktoru Zetor 25 K)

55.2

N -+ K

2 2,53

Washer (from maker's production number 125-30536 of Zetor 25
tractor and from maker's production number 225-10506 of
Zetor 25 K tractor)

Unterlagscheibe (ab™ Erzeugungs-Nr. 125-30536 des Traktors
Zetor 25 und ab Erzeugungs-Nr. 225-10506 des Traktors .
Zetor 25 K)

Podlotka (od vyrobnlho Eisla 125-30536 traktoru Zetor 25 a od
vyrobnfho &isla 225-10506 traktoru Zetor 25 K)

27

1683.03

N+K



l 2 3 4 6

17 Lock washer 6,1 €SN 02 i740.02 (from maker's production
number 125-30536 of Zetor 25 tractor and from maker's pro-
duction number 225-10506 of Zetor 25 K tractor)

Springring 6,1 SN 02 1740. 02 (ab Erzeugungs-Nr. 125-30536 des Py
Traktors Zetor 25 und ab Erzeugungs-Nr. 225-10506 des Traktors

Zetor 25 K) 157.72 N+ K 0,83
Podlozka pruzni 6,1 €SN 02 1740.02 (od vyrobnrho &lsla 125-30536

traktoru Zetor 25 a od vyrobniho &isla 225-10506 traktoru

Zetor 25 K)

Bolt M 6 x 12 €SN 02 1103 (from maker's production number

125-30536 of Zetor 25 tractor and from makers production

number 225-10506 of Zetor 25 K tractor)

Schraube M 6 x 12 €SN 02 1103 (ab Erzeugungs-Nr. 125-30536 P
des Traktors Zetor 25 und ab Erzeugungs-Nr., 225-10506 des

Traktors Zetor 25 K) 135,70 N+K 5,26
Sroub M 6 % 12 €SN 021103 (od vyrobniho Eisla 125-30506

trak:oru Zetor 25 a od vyrobnfho &isla 225-10506 traktoru

Zetor 25 K)

18 Connecting fork ®
Verbindungsgabel 1684.03 N+K 55
Spojovaci vidlice

19 Fork bolt M 6 x 25 ESN 02 1101 . @
Gab:lschraube M 6 x 25 CSN 02 1101 1685.70 N4+K 8,58
Sroub vidlice M 6 x 25 &SN 02 1101

17 Lock washer 6,1 €SN 02 1740.02 ®
Springring 6,1 €SN 02 1740.02 157.27 N+K 0,83
Podlogka pruzna 6,1 €SN 02 1740.02

20 Nut M 6 CSN 02 140! °
Mutter M 6 ESN 02 1401 1085.70 . N+K 2,5
Matice M 6 €SN 02 [40]

21 Decompression pull rod bracket . ®
Dekompressionszugstangenkonsole 1686.03 N +K 295
Konsola tihla dekompresoru

22 Bracket washer - o
Konsalenunterlagscheibe 168703 N4+K 20
PodloZka konsoly

23 Bracket bolt M 10 x 75 &SN 02 1301 °
Kensolenschraube M 10 x 75 €SN 02 1301 1688.70 N4k 57,1
Sroub konsoly M 10 x 75 €SN 02 1301

5 Lock washer 10,2 €SN 02 1740.02 °
Springring 10,2 €SN 02 1740.02 55.72 N+K 2,53

Podlogka pruzni 10,2 ESN 02 1740.02 '

28



03

I 2 3 4 6

24 Nut M 10 €SN 02 1401 . ®
Mutter M 10 €SN 02 1401 119.70 N+K 1,6
Matice M 10 CSN 02 1401

il Decompression pull rod ball @ 32 €SN 24 3601 °®
Dekompressionszugstangenkugel 32 CSN 24 360! I91.75 N+K 40
Koule téhla dekompresoru @ 32 €SN 24 3601

25 Decompression pull rod with ball — complete ®
Dekompressionszugstange mit Kugel — komplett 1689.03 N+ K 710
Tahlo dekompresoru s kouli — tiplné

19 Bolt M 6 x 25 CSN 02 110} °
Schraube M 6 x 25 €SN 02 1101 1685.70 N+K 8,58
Sroub M 6 x 25 €SN 02 1101

17 Lock washer 6,1 €SN 02 1740.02 ®
Springring 6,1 CSN 02 1740.02 15772 N+4K 0,83

_ Podlo¥ka pruzni 6,1 CSN 02 1740.02

20 Nut M 6 ESN 02 1401 ‘®

Mutter M6 €SN 02 [401 1085.70 NK 2.5

Matice M 6 €SN 02 1401

29



Crankshaft
Kurbelwelle

04

Zalomeny hfidel




Crankshaft CROUP
Kurbelwelle GRUPPE 04
Zalomeny hiidel SKUPINA

1 2 3 4 5 6
| Crankshaft balanced . Y
Kurbelwelle ausbalanciert : 247.04 N+K 1 38904

Zalomeny hfidel v}'viienf

Notice: Nitrided crankshafts are with mark: POLDI NIT 4
Bemerkung: Nitridierte Kurbelwellen sind bezeichnet: POLDI NIT 4
Upozorn&ni: Zalomené h¥idele nitridované jsou oznaZeny znatkou: POLDI NIT 4

2 Crankshaft screw plug ®
Kurbelwellenschraubenpfropfen - . 204.04 N+K 2° 6
Sroubov4 zitka zalomeného hiidele

3 Crankshaft counter weight e

“Kurbelwellengegengewicht 205.04 N+K 2 2740

ProtizdvaZi zalomeného hfidele

4 .Counter weight bolt R )
Gegengewichtsschraube ' 206,04 NK 4 147
Sroub protizivazi

5 Bolt locking washer ®
Schraubensicherungsunterlagscheibe . 207.04 N+K 4 6

Zajistovaci podlozka $roubu

6 Timing gear small 4 o
Kleines Verteilungsrad : _ 248.04 N4K | 1160
Rozvodové kolo malé

7 Timing gear key (to maker's productibn number 125-16777)
Vertellungsradkeil (bis Erzeugungs-Nr, 125-16777) 209.04 N | 4,5
Pero rozvodového kola (do vyrobniho &isla 125-16777)

Timing gear key (from maker’s production number 125-16778) ' ()
Verteilungsradkeil (ab Erzeugungs-Nr. 125-16778) . 249,04 N4K - | 6
Pero rozvodového kola (od vyrobniho &fsia I25-'I6778)

8 Timing gear safety screw . ) ®
Verteilungsradsicherungsschraube 210.04 N+ K 1 9

+ Zajiftovaci Sroub rozvodového kola

Safety wire : @
Sicherungsdraht 211.04 N+ K | 52
Pojistny drét

9 Connecting rod — complete (with order number 219.04) » e
Pleuelstange — komplett (mit Bestell-Nr. 219,04) 25104 N4K 2 5443

Ojnice — tipIné (s objednacim Zislem 219.04)




04

i 2 3 4 6
Connecting rod bolt washer (to maker’s production number
125-17603 for order number 215.04 with thread M 14)
Unterlagscheibe der.Pleuelstangenschraube (bis Erzeugungs-Nr.
125-17603 fir Bestell-Nr. 215.04 mit Gewinde M 14) 22104 N 5
Podloka Ercubu ojnice (do vyrobniho &isla 125-17603 pro objed-
nacf &islo 215.04 se zivitem M 14)
Connecting rod bolt washer (from maker's production number
125-17604 for order number 253.04 with thread M 16) .
Unterlagscheibe der Pleuelstangenschraube (ab Erzeugungs-Nr. ®
125-17604 fiir Bestell.-Nr. 253.04 mit Gewinde M 16) 25404 N4K 6
Podlo%ka Sroubu ojnice (od vyrobnfho Eisla 125-17604 pro objed-
naci &islo 253.04 se zivitem M 16)
Connecting rod bolt (to maker's production number 125-17603) .
Pleuelstangenschraube (bis Erzeugungs-Nr. 125-17603) 215.04 N 100
$roub ojnice (do vyrobniho sla 125-17603)
Connecting rod bolt'(from maker's production number
125-17604) °
Pleuslstangenschraube (ab Erzeugungs-Nr. 125-17604) 253.04 N+K 120
Sroub ojnice (od vyrobniho &isla: 125-17604)
Connecting rod bearing (split type) o
Pleuelstangenlager (zweitellig) 2]16.04 N4+K 840
Ojni&ni loZisko (dv& pinve)
Connecting rod bearing split type (for repairs) ®
Pleuelstangenlager zweiteilig (fir Reparaturen) 217.04 N4+K 930
Ojniéni loZisko dv& pinve (pro opravy)
Safety pin ®
Sicherungsstift 9.01 N4+K 5
Zaji¥tovaci kolik
Connecting rod bushing (only as a whole with order number
251.04) o
Pleuelstangenbiichse (bloB als Ganzes mit Bestell-Nr. 251.04) 219.04 N4K 150
Pouzdro ojnice (pouze jako celek s objednacim Eislem 251.04)
Cénnécting rod bushing @ 39,5 (for repairs) @
Pleuelstangenbiichse @ 39,5 (fiir Reparaturen) 220.04 N4K 155
Pouzdro ojnice & 39,5 (pro opravy)
Connecting rod safety screw ®
Sicherungsschraube 'der Pleuelstange 250.04 N+K 1,5
Pojistny $roub ojnice

10 Piston ]
Kolben. 222.04 N+K 1550
Plst

32



04

| 2 3 4 6
Piston 105,5 (first grind) 'Y
Kolben 105,5 (erster Ausschliff) 223.04 N4+K 1580
Pist 105,5 (prvnf vybrus)

Piston 106,0 (second grind) )
Kolben 106,0 (zweiter Ausschliff) 224.04 N+K 1650
Pist 106,0 (druhy vybrus)

Piston 107,0 (third grind — with opéning @ 39,7 mm for piston

pin order number 214.04)

Kolben 107,0 (dritter Ausschiiff — mit Offnung @ 39,7 mm fiir ®
Kolbenbolzen Bestell.-Nr. 214.04) 218.04 N4K 1680
Pist 107,0 (tFeti vybrus — s otvorem @ 39,7 mm pro pistni Cep

objednaci &islo 214.04)

Il Compression ring 105,0 X 4 ®
Dichtungsring 105,0 x 4 225.04 N+ K 38
Té&snici krouzek pistu 105,0 X 4
Compression ring 105,5 X 4 (for first grind) ®
Dichtungsring [05,5 X 4 (fiir den ersten Ausschliff) 226.04 N4+K 35
Tisnici krouZek pistu 105,5 X 4 (pro pryn{ vybrus)

Compression ring 106,0 X 4 (for second grind) '.
Dichtungsring 106,0 X 4 (fiir den zweiten Ausschliff) 227.04 N+K 35
Tésnici krouzek pistu 106,0 X 4 (pro druhy vybrus)

Cofnpression ring 107,0 X 4 (for third grind) @
Dichtungsring 107,0 X 4 (fiir den dritten Ausschliff) 259.04 N4+K 35,5
Tesnict krouzek pistu 107,0 X 4 (pro t¥eti vybrus)

12 Scraper ring 105,0 X 5,5 ' °
Olabstreifring 105,0 X 5,5 228.04 N+K 35
Stfraci krouzek pistu 105,0 X 5,5
Scraper ring 105,5 X 5,5 (for first grind) ®
®labstreifring 105,5 X 5,5 (fir den ersten Ausschliff) 229.04 N+K 32
Stiracl krouzek pistu 105,5 X 5,5 (pro prvni vybrus)

Scraper ring 106,0 X 5,5 (for second grind) . Y

Olabstreifring 106,0 X 5,5 (fiir den zweiten Ausschliff) 230.04 N+ K 32
~ Stiraci krouzek pistu 106,0 X 5,5 (pro druhy vybrus)

Scraper ring l07,0 X 5,5 (for third grind) Y

Olabstreifring 107,0 X 5,5 (fiir den dritten Ausschliff) 260.04 N+K 31

Stiracl krouZek pistu 107,0 X 5,5 (pro tfetf vybrus)

I3 Piston pin ®
Kolbenbolzen 23104 N4K 580
Pistni Zep

33



04

l 2 3 4 5 6

Piston pin @ 40,2 (for repairs) ™Y
Kolbenbolzen 2 40,2 (fiir Reparaturen) 20004 N4+K 2 58
Pistni Zep 2 40,2 (pro opravy)
Piston pin @ 39,7 (for repairs — oniy for order number 218,04) .
Kolbenbolzen @ 39,7 (fir Reparaturen — bloB fiir Bestell- o
Nr. 2i8.04) 21404 N+Kk 2 579
Pistni &ep & 39,7 (pro opravy — pouze pro objednacf &fsio 218.04)

14 Lock ring 40 €SN 1204/V| ®
Sicherungsring 40 €SN 1204/V1 232,72 N4+K 4 47
Pojistny krouZek 40 ESN 1204/V]

I5 Water pump driving pulley ®
Wasserpumpentreibriemenscheibe 258.04 N+ K I 2546
Hnaci femenice vodniho erpadla -

Pulley pin o
Riemenscheibenstift 23404 N4+K 2 6
Kolik Femenice

16 Starting crank carrier ®
Anwurfkurbelmitnehmer 235.04 N 4- K | 755
Unate¢ roztateci kliky

I7 Flywheel (to maker’s production number 125-5805)

Schwungrad (bis Erzeugungs-Nr. 125-5805) 236004 N 1152000
Setrvatnik (do vyrobnfho &isla 125-5805)

I7a Flywheel with gearing (from maker’s production
number 125-5806) ' - ®
Schwungrad mit verzahntem Ring (ab Erzeugungs-Nr. 125-5806) 23704 N +K 1 147350
Setrvatnik s ozubenym v&ncem (od vyrobnihe &isla 125-5806)

"17b Flywheel gear ring (from maker's production number 125-5806) @
Verzahnter Ring des Schwungrades (ab Erzeugungs-Nr. 125-5806) 239,04 N4K | 5840
V&nec setrvaniku (od vyrobniho isla 125-5806)

17¢ Cylindrical pin 8 né x 25 CSN 02 2150 (from maker's production
number 125-5806)

Zylinderstift 8 n6 x 25 CSN 02 2150 (ab Erzeugungs-Nr. @
125-5806) : 240.73 N+K | 9,66
Véicovy kolik 8 né x 25 CSN 02 2150 (od v§robniho

&isla 125-5806)

18 Flywheel key ’ o
Schwungradkeil 24l.04 N4K | 92
Pero setrvaZniku

19 Crankshaft nut safety washer [ ]
Sicherungsunterlage der Kurbelwellenmutter 242.04 N+ K ] 35

Pojistna podioZka matice zalomeného h¥idele

34



04

! 2 3 4 6
20 Crankshaft nut ®
Kurbelwellenmutter 243.04 N+K 636
Matice zalomeného hiidele
Ball bearing washer )
Kugellagerunterlagscheibe 244,04 N+ K 14
PodloZka kuligkového loZiska .
Ball bearing 6304 CSN 02 4637 P
Kugellager 6304 CSN 02 4637 245.74 N+K 145
KuliZkové lozisko 6304 CSN 02 4637
Safety ring 52 CSN 1204/VI| @
Sicherungsring 52 €SN 1204/V1 246.72 N4+K 8,2

Pojistny krouzek 52 &SN 1204/V1

35



Starting Crank
Anwurfkurbel
Roztaéeci klika




Starting Crank — Generator — Starting Motor

, GROUP
Anwurfkurbel — Dynamo — Anlasser crurre (O
Roztadeci klika — Dynamo — Starter SECEIINA
I 2 3 4 5 6
Starting Crank
Anwurfkurbel
Roztaceci klika

| Starting crank rod Y
Anwurfkurbelstange 260.05 N4K 1060
Ty rozti&eci kliky '

2 Pressure ring . ®
Stiitzring 262.05 N4K 59
Opérny krouZek

3 Carrier [ )
Mitnehmer 263.05 N+K -387
Unafel

4 Spring ®
Feder 264.05 N4+K 37
Zpruha

5 Starting crank ®
Anwurfkurbel "4292.05 NLK 1656
Roztifec! klika

6 Washer of si:rlng ®
Unterlagscheibe der Feder 266.05 N+ K 5
PodloZka-zpruhy

7 Radiator bracket '@
Kahlerkonsole 267.05 N+K 800
Konsola chladite
Bolt M 10 x 20 €SN 02 1103 ®
Schraube M 10 x 20 ¢SN 02 1103 i185.70 N+K 24
Sroub M 10 x 20 &SN 02 1103
Lock washer 10,2 €SN 02 1740.02 Y
Springring 10,2 €SN 02 1740.02 5572 N4k 2,53
PodloZka pruzni 10,2 CSN 02 1740.02

8 Conical pin 5 X 36 CSN 022]53 ®
Konusstift 5 x'36 CSN 02 2153 268.73. N+K 6.3
Kugelovy kolik 5 > 36 €SN 022153

9 Cylindrical pin 8 n6 X 36 &SN 02 2150 °
Zylinderstift 8 né x 36 ESN 02 2150 26973 N+K 14

Vilcovy kolik 8 n6 x 36 &SN 02 2150

37



Generator 6 V, 70 W, Type Z
Dynamo 6 V, 70 W, Type Z
Dynamo 6V, 70 W, typa Z




| 2 3 4 5 3
10 Cylindrical pin 12 né x 70 €SN 02 2150 ®
Zylinderstift 12 né x 70 €SN 02 2150 : 270.73 'N4+K | 61,2

Vilcovy kolik 12 né x 70 €SN 02 2150

Generator 6V, 70 W, Type Z (to maker’s production number 125-9900)
Dynamo 6V, 70 W, Type Z (bis Erzeugungs-Nr. 125-9900)
Dynamo 6V, 70 W, typaZ (do vyrobniho &isla 125-9900)

I Generator 6 V, 70 W, Type Z — complete
Dynamo 6 V, 70 W, Type Z — komplett : - 28l.05 N I 4750
Dynamo é V, 70 W, typa Z — (plné

Frame — complete
Stator — komplett -295.05 N I 2130
Stator — dpiny

" Frame
Stator ' 38l.os N [ 1280

Kostra statoru

Pole shoe screw
Polschuhschraube 383.05 N 2 9
Sroub pélového néstavee

Generator coil
Dynamospule 557.05 N 2 157
Civka dynama

Drive end shield
Hinterdeckel 297.05 N ] 420

_Bi‘-emenové viko

Trough bolt

Befestigungsbolzen 554.05 N 2 25
Svornik

Nut M 6 &SN 02 1401 .
Mutter M 6 ESN 02 1401 1085.70 N 2 2,5

Matice M 6 CSN 02 1401

Collector shield — complete
Kollektordeckel — komplett 296.05 N | 620
Kolektorové viko — tplné '

Brush holder
Biirstenhalter 385.05 N 2 9
Drzék kartitku

39




Insulation washer
Isolationsunterlagscheibe
PodloZka isolaéni

386.05

0,25

Inlet tube
Einfiilhrungsstiick
Prichodka

387.05

0,7

. Lock washer 3,1 €SN 02 1740.02
Springring 3,1 CSN 02 1740.02
Podiogzka pruzni 3,1 €SN 02 1740.02

388.72

0,11

Rivet 3 x 18 €SN 02 2301
Niete 3 x 18 &SN 02 2301
Nyt 3 x 18 €SN 022301

389.76

1,17

Conductlving washer
Leitungsunterlagscheibe
PodloZka vodivd

395.05

3,5

Rivet 3 x 15 €SN 02 2301
Niete 3 x 15 &SN 02 230i
Nyt 3 x 15 €SN 022301

396.76

1,01

Brush sprihg
Biirstenfeder
Pero karti¢ku

280.05

Generator brush
Dynamobiirste
Kartagek dynama

282.05

Brush holder screw M 3 x 6 CSN 02 1134
Biirstenhalterschraube M 3 x 6 €SN 02 1134
Sroub drziku kartigku M-3 x 6 &SN 02 1134

397.70

0,61

Terminal stud
Kentaktbolzen
Svornik

398.05

7,5

Iniet tube
Einfiihrungsstiick
Prachedka

400.05

0,8

Insulating washer
Isclationsunterlagscheibe
Isclaéni podloZka

444.05



Washer 5,8 €SN 02 1721
Unterlagscheibe 5,8 €SN 02 1721
Podlozka 5,8 CSN 02 1721

3614.71

0,54

Nut M 5 CSN 02 141
Mutter M 5 CSN 02 1411
Matice M 5 CSN 02 [4]1

465.70

2,11

Nut M 5 CSN 02 1403, low
Mutter M 5 €SN 02 1403, niedrige
Matice M 5 CSN 02 1403, nizk4

466.70

1,07

Woasher 5,8 ESN 02 172]
Unterlagscheibe 5,8 €SN 02 1721
Podlo¥ka 5,8 €SN 02 1721

3614.7

0,54

, Armature — complete
Rotor — komplett
Rotor — Gplny

299.05

1480

Cover of drive end cover
Deckel des Kollektordeckels
Vitko bremenového vika

468.50

Cover bolt M3 x 5 €SN 02 1133
Deckelschraube M 3 x 5 ESN 02 1133
Sroub vitka M 3 x 5 €SN 02 1133

411.70

0,57

Rear ring
Hinterring
KrouZek zadnj

471.05

Ball bearing 6202 CSN 02 4636
Kugellager 6202 CSN 02 4636
Kuligkové loZisko 6202 &SN 02 4636

298.74

45

Slinger ring
Abspritzring
Odstikovaci krouZek

472.05

2,5

Locking ring
Spannring
Stahovacf krouZek

473.05

. Front ring
Vorderring
KrouZek predni

474.05

Ball bearing 6202 &SN 02 4636
Kugellager 6202 CSN 02 4636 .
Kuligkové loZisko 6202 &SN 02 4636

4|

298.74

45



Key
Keil
Klin

550.05

Nut M 12 &SN 02 1401
Mutter M 12 €SN 02 1401
Matice M 12 SN 02 1401

42.70

16,4

Cover band
Deckband
Kryci pés

300.05

90

Cover band screw M 4 x 10 CSN 02 1134
Deckbandschraube M 4 x 10 &SN 02 1134
Sroub krycthc pisu M 4 x 10 €SN 02 1134

- 4183.70

1,54

Belt pulley
Riemenscheibe
Remenice

283.05

435

V-Belt 17 B x 11 x 1250 €SN 1203/l
Keilriemen 17 B x 11 x 1250 €SN 1203/11
Klirovy Femen 17 B x I1 x 1250 €SN 1203/H

284.75

230

Generator bracket
Dynamohalter
. Nosnik dynama

285.05

2630

Generator fixing pin
Dynamobefestigungsbolzen
Cep k uchyceni dynama

286.05

70 -

Expanding pin
Spreizbolzen
Rozpérny &ep -

287.05

70

Expanding pull rod
Spreizstange
Rozpérné tihlo

288.05 .

120

Expanding ring
Spreizring
Rozpérny krouzek

289.05

Expanding ring
Spreizring
Rozpérny krouzek

42

290.05



9 BoltM 12 x 65 CSN 02 1701
Schraube M 12 x 65 ESN 02 1101 29170 N ! 71,9
Sroub M 12 x 65 &SN 02 {10}

10 Lock washer 12,2 €SN 02 1740.02
Springring 12,2 €SN 02 1740.02 3872 N 3 3,82
Podlozka pruzna 12,2 €SN 02 1740.02

Il NutM 12 &SN 02 1401
Mutter M 12 €SN 02 1401 . 42,70 N 3 1,4
Matice M 12 €SN 02 1401

Washer 11,5 €SN 02 1721
Unterlagscheibe 11,5 €SN 02 1721 29277 N T2 3,81
Podlozka ii,5 CSN 02 1721

Split pin 2 x 15 €SN 02 1781
Splint 2 x 15 €SN 02 1781 293.72 N 2 0,42
Zivla¥ka 2 x 15 ESN 02 1781 .

Bracket bolt M 12 x 25 ¢SN 02 1103 )
Schraube des Halters M 12 x 25 &SN 02 1103 29470 N 3 38
Sroub nosnfku M 12 x 25 ESN 02 1103

10 Lock washer 12,2 CSN 02 1740.02 o
" Springring 12,2 &SN 02 1740.02 3872 N 3 3,82
PodloZka pruzni 12,2 €SN 02 1740.02

Generator 6 V, 70 W Type Pal 02-9002.10 (to maker’s production number 125-9900)
Dynamo 6V, 70 W Type Pal 02-9002.10 (bis Erzeugungs-Nr. 125-9900)
Dynamo 6V, 70 W typa Pal 02-9002.10 (do vyrobniho é&isla 125-9900)

Generator 6 V, 70 W type Pal 02-9002,10 — complete 7
Dynamo 6 V, 70 W type Pal 02-9002.10 — komplett 560.05 N I 4830
Dynamo 6 V, 70 W typa Pal 02-9002.10 — (plné

Frame with coils — complete
Stator mit Spulen — komplett 561.05 N 1 2445
Stator s civkaml — Gplny

Frame
Stator 597.05. N I 16l0
- Kostra statoru

Generator coil A :
Dynamospule A 576.05 N | 203
Civka A dynama

43



05

Generator coil B
Dynamospule B
Civka B dynama

577.05

210

Bolt M 10 x 15 &SN 02 1154
Schraube M 10 x 15 &SN 02 1154
Sroub M 10 % 15 &SN 02 1154

476.70

12,7

Zinccoated bolt
Schraube — verzinkt
Sroub pozinkovany

579.05

Insulating washer
Isolierscheibe
Isolaénf podloZka

580.05

0,5

Nut M 5 €SN 02 1401
Mutter M 5 €SN 02 1401

- Matice M 5 CSN 02 1401

3900.70

1,69

Washer 5,8 €SN 02 1721
Unterlagscheibe 5,8 €SN 02 1721
Podlozka 5,8 CSN 02 1721

3614.71

0,54

Insulating tube
Isolierrohr -
Isola&ni trubka

584.05

0,5

Safety washer
Sicherungsscheibe
PodioZka pojistné

585.05

1,5

Cabie eye (with cable)
Kabelschuh (mit Kabel)
Kiblové oko (s lankem)

586.05

Collector shield — complete
Kollektordeckel — komplett
Kolektorové viko — GplIné

562.05

402

Drive end shield — complete
Hinterdeckel — komplett
BFemenové viko — Gplné

563.05

480

Packing ring

'Dichtungsring

Té&snicl krouZek

590.05



Slinger washer
Abspritzscheibe
Odstrikovaci podiozka

59105

Flange
Flansche
Pfiruba

592.05

Screw M 4 x 8 CSN 02 1134
Schraube M 4 x 8 CSN 02 1134
Sroub M 4 x 8 CSN 02 1134

310.70

1,38

Ball bearing 6202 €SN 02 4636
Kugellager 6202 CSN 02 4636
Kuligkové loZisko 6202 CSN 4636

298.74

45

Armature — complete
Rotor — komplett
Rotor — dplny

565.05

1425

Spring ring
Federring
Perovy krouZek

595.05

Packing ring
Dichtungsring
T&snicf krouzek

596.05

Key3 x 5
Keil3 X 5
Kiln3 x5

566.05

Nut M 12 €SN 02 1403
Mutter M 12 &SN 02 1403
Matice M 12 €SN 02 1403

567.70

11,98

Lock washer 12,2 &SN 02 1740.02
Springring 12,2 €SN 02 1740.02
Podlozka pruzna 12,2 ESN 02 1740.02

38.72

3,82

Expanding ring
Spreizring
Rozpéraci krouzek

599.05

7.5

Trough bolt
Befestigungsbolzen
Svornik

45

569.05

35



05

Generator 12 V, 150 W, Type Pal 02-9055.28
Dynamo 12 V, 150 W, Type Pal 02-9055.28
Dynamo 12 V, 150 W, typa Pal 02-9055.28

21 15 2017 18




Nut M 6 ESN 02 1401
Mutter M 6 €SN 02 1401 1085.70 N 2 2,5
Matice M 6 CSN 02 1401

" Cover band
Deckband 572.05 N 1 55
Kryci pés ‘

Cover band screw M 4 x 15 &SN 02 1134
Deckbandschraube M 4 x 15 &SN 02 | 134 33770 N 1 1,92
Sroub kryctho pdsu M 4 x 15 &SN 02 1134

Generator brush
Dynamobiirste 574.05 N 2 8

KartdZek dynama

Brush spring
Biirstenfeder 575.05 N 2 3
Pero karticku

Notlce: Belt pulley, V-belt and generator mounting for generator 6 V, 70-W type Pal 02-9002.10 are the
same like for generator 6 V, 70 W, type Z.

Bemerkung: Riemenscheibe, Keilriemen und die Befestigung des Dynamos 6 V, 70 W, Type Pal
02-9002.10 sind dieselben, wie fiir das Dynamo 6 V, 70 W, Type Z.

Poznimka: Remenice, kiinovy femen a upevnini dynama 6 V, 70 W, typa Pal 02-9002.10 je stejné, jako
dynama 6 V, 70 W, typa Z.

Generator 12 V, 150 W, Type Pal 02-9055.28 — former DGD 28 (to maker’'s pro-
duction number 125-16146)

Dynamo 12V, 150 W, Type Pal 02-9055. 28 — frither DGD 28 (bis Erzeugungs-Nr.
125.16146)

Dynamo 12V, 150 W, typa Pal 02-9055.28 — dfive DGD 28 (do vyrobniho ¢isla
125-16146)

" Generator 12'V, 150 W, type Pal 02-9055.28 — complete
* Dynamo 12V, 150 W, Type Pal 02-9055.28 — komplett - 40l.05 N I 14135
Dynamo 12V, 150 W, typa Pal 02-9055.28 — tplné

| Frame — complete
Stator — komplett 402.05 N 1 4460

Stator — aplny

Frame
Stator 475.0s N I 2700

Kostra statoeru

Bolt M 10 x 15 &SN 02 1154

Schraube M 10 x 15 CSN 02 1154 476.70 N 4 12,7
Sroub M 10 x 15 ESN 02 1154

47



05

Generator coil A
Dynamospule A
Civka A dynama

390.05

230

Generator coil B
Dynamospule B
Civka B dynama

391.05

230

Generator coil C
Dynamospule C
Civka C dynama

.392.05

230

Generator coil D
Dynamospule D
Civka D dynama

393.05

240

Collector shield — complete
Kollektordeckel — komplett
Kolektorové viko — Gplné

403.05

1530 -

Collector shield
Kollektordeckel
Kolektorové viko

404.05

1425

Brush holder insulated
Isolierter Biirstenhalter
Dr¥ik kartitku isolovany

405.05

Earthing brush holder
ErdschluBbiirstenhalter
Driik kartéiku uzemiiovaci

40Q.05

Brush spring
Birstenfeder
Pero kartagku

- 407.05

Generator brush
Dynamobiirste
KartaZek dynama

408.05

Screw M 4 x 12 €SN 02 1134
Schraube M 4 x 12 &SN 02 1134
Sreub M 4 x 12 SN 02 1134

409.70

1,69

Screw M 3 x 5 €SN 02 1133
Schraube M 3 x 5 SN 02 1133
Sreub M 3 x 5 €SN 02 1133

48

411.70

0,57



2

Lock washer 3,1 &SN 02 1740.02
Springring 3,1 €SN 02 1740.02

Podlo¥ka pruzn4 3,1 €SN 02 1740.02

388.72

0,11

Brush washer insulating
Isolierbiirstenunterlage
PodloZka kart&Zku Isola&ni

413.05

Insulation of screw
Schraubenisolation

Isolace ¥roubu

414.05

Washer 4,3 €SN 02 1702
Unterlagscheibe 4,3 &SN 02 1702
Podlozka 4,3 ESN 02 1702

4[5.71

0,26

Terminal block
Klemmplatte
Svorkovnice

416.05

Big terminal
GroBe Klemme
Velkd svorka

417.02

22

Screw M 6 x 10 €SN 02 1181
Schraube M 6 x 10 €SN 02 1181
$roub M 6 x 10 CSN 02 1181

420.70

Connecting band
Verbindungsband
Spojovaci pis

421.05

Holder washer
Halterunterlage
‘Podlozka dridku

422.05

_Drive end shield
Hinterdeckel
BFemenové viko

424.05

770

Trough bolt
Befestigungsbolzen
Svornik

425.05

80

Armature — complate
Rotor — komplett
Rotor — tplny

428.05

4215



Gasket
Dichtung
Tésnsnf -

430.05

0,1

Slinger ring
Abspritzring
Odstiikovaci krouZek

431.05

Packing ring -
Dichtungsring
Tésnicl krouZek

432.05

Nut M 14 x 1,5 €SN 02 1403
Mutter M 14 x 1,5 €SN 02 1403
Matice M 14 x 1,5 €SN 02 1403

433.70

17,8

Lock washer 14,2 CSN 02 1740.02
Springring 14,2 ESN 02 [740.02
Podlozka prugni 14,2 €SN 02 1740.02

707.72

6,01

Distance washer
Distanzunterlagscheibe
Distan&ni podloZka

435.05

Key
Keil
Klin

436.05

Cover band
Deckband
Kryci pas

437.05

s

Rubber packing
Gummidichtung
TésnEni gumové

438.05

Screw M 4 x 10 &SN 02 1134
Schraube M 4 x 10 €SN 02 1134
Sroub M 4 x 10 &SN 02 1134

4183.70

1,54

Small terminal
Kleine Klemme
Mald svorka

440.05

Screw M 4 x 8 €SN 02 1 18]
Schraube M 4 x 8 ¢SN 02 1181
Sroub M 4 x 8 CSN 02 1181

441.70

50

0,61



| 2 3 4 6
Screw M 3 x 5 €SN 02 1133
Schraube M 3 x 5 €SN 02 1133 41170 N 0,57
Sroub M 3 x 5 €SN 02 1133

13 Generator pulley ®
Dynamoriemenscheibe 50l.05 N +K 605
Remenice dynama

14 V-Belt 17 B x I long II95’C‘.SN 1203/11 :

Keilriemen 17 B x 11 Lange 1195 ESN 1203/11 502.75 N+K 220
Kiinovy femen 17 B X 11 délka 1195 &SN 1203/

V-Belt 17 B X 11 long 1000 €SN 1203/1l (for pulieys order

numbers 258.04 and 843.07)

Keilriemen 17 B x 11 Linge 1000 CSN 1203/I1 (fiir Riemen- ®
scheiben Bestell-Nr. 256.04 und'843.07) 548.7 N1k 174
Klinovy Femen 17 B x 11 délka 1000 GSN 1203/11 (pro Femenice

objednaci Eisla 258.04 a 843.07)

15 Generator bracket (to maker’s produ‘ction number 125-24262)

Dynamohalter (bis Erzeugungs-Nr. 125-24262) 503.05 N 2400
Konsola dynama (do vyrobniho &isla 125-24262)
Generator bracket (from maker’s production number 125-24263) (]
Dynamohalter (ab Erzeugungs-Nr. 125-24263) 549.05 N4k 1690
Konsola dynama {od vyrobniho &isla 125-24263)

16 Washer 11,5 €SN 02 1721 ®
Unterlagscheibe 11,5 €SN 02 172] 29271 N4k 3,81
Podlozka 11,5 CSN 02 1721

17 Lock washer 10,2 €SN 02 1746.02 (for order number 549,05
only 2 pieces) )
Springring 10,2 €SN 02 1740.02 (fir Bestell-Nr. 549.05 bloB 552 N+« 2,53
2 Stiick) s )

Podlozka pruzni 10,2 CSN 02 1740.02 (pro objednaci &isio 549.05
pouze 2 kusy) ‘

18 Bolt M 10 x 25 &SN 02 1103 (for order number 549.05 only
| piece) )

Schraube M 10 x 25 €SN 02 1103 (fiir Bestell-Nr. 549.05 bloB o

| Stiick) o 1230.70 N1k 26,5
Sroub M 10 X 25 &SN 02 1103 (pro objednaci &islo 549,05 pouze

| kus)

Bolt M 10 x 22 €SN 02 1103 ' _ °
Schraube M 10 x 22 &SN 02 1103 5470 Ntk 25
Sroub M 10 x 22 &SN 02 1103

19 Bracket pin (upper — to maker's production number 125-24262)

Halterbolzen (oberer — bis Erzeugungs-Nr. 125-24262) 506.05 N 55

Cep konsoly (horni — do vyrobniho Eisia 125-24262)

51



I 2 3 4 6
Bracket pin (from maker’s production number 125-24263) ®
Halterbolzen (ab Erzeugungs-Nr." 125-24263) 559.05 N+K 58
&ep konsoly (od vyrobniho Zisla 125-24263)

16 Washer 11,5 CSN 021721 ®
Unterlagscheibe 11,5 CSN 02 1721 29271 N4+K 3,81
Podlozka 11,5 €SN 02 1721

20 Splitpin2 x 15 CSN 02 1781 P
Splint 2 x 15 €SN 02 1781 29372 N+K 0,42
Zévlatka 2 x 15 CSN 021781

21 Upper band ®
Oberes Band 508.0s N4+K 61,2 -
Horni pés

22 Upper band tightening pin ®
Spannboizen des oberen Bandes 509.05 N+K 115
Napinacl Zep horniho pasu

19 Bracket pin (lower — to maker's production number 125-24262)

Halterbolzen (unterer — bis Erzeugungs-Nr.- 125-24262) 506.05 N 55
&ep konsoly (spodni — do vyrobniho Zisla 125-24262)

Bracket pin (from maker's production number 125-24263) ®
Halterbolzen (ab Erzeugungs-Nr. 125-24263) 559.05 N+K 58
Cep konsoly (od vyrobniho &isla 125-24263)

16 Washer 11,5 CSN 021721 ®
Unterlagscheibe 11,5 CSN 02 1721 292.71 N4+K 3,81
Poclozka 11,5 €SN 02 1721

20 Split pin 2 x 15 €SN 02 781 °
splint 2 x 15 €SN 02 1781 293.72 N+K 0,42
Zévlatka 2 x 15 CSN 02 1781

23 ‘Tlower band °
Unteres Band 51005 N+K 160
Spodni pés

24 Lower band proping pin ®
Stiitzbolzen des unteren Bandes 5105 N+ K 30
Cep spodnfho pisu — opérny

25 Band tightening bolt Y
Spannschraube des Bandes 512,05 N+K 20
Napfnaci Sroub pisu

26 Nut M8 CSN 02 1401 ®
Mutter M 8 CSN 02 1401 (1570 N4+K 6,4

Matice M 8 €SN 02 1401

52



I . 2 3 4 5 6

Generator 12 V, 150 W, Type Pal 02-9075.02 (former DGD 44) with Voltage Regula-
tor (from maker's production number 125-16147)

Dynamo 12V, 150 W, Type Pal 02-9075.02 (friiher DGD 44) mit Spannungsregler (ab
Erzeugungs-Nr. 125-16147)
Dynamo 12V, 150 W, typa Pal 02-9075.02 (dfive DGD 44) s regulatorem napéti (od
vyrobniho cisla 125-16147)

Generator 12V, 150 W with voltage regulator — complete (]
Dynamo 12V, 150 W mit Spannungsregler — komplett 513.05 N4+K 1 11500
‘Dynamo [2V, 150 W s regulétorem nap&ti — Gplné
| Frame — complete ®

Stator — komplett : : 501405 N4+K 1 4930
Stator — Gplny

Generator coll A e
Dynamospule A 447.05 N+K I 262
Civka A dynama

Generator coil B ®
Dynamospule B 448.05 N4+K I 262
‘Civka B dynama

Generator coil C ®
Dynamospule C 449.05 N+K I 262
Civka C dynama

Generator coil D :
Dynamospule D 450.05 N+K | 267

Civka D dynama

Pole shoe screw M 10 x 18 CSN 02 1154 ®
Polschuhschraube M 10 x 18 ESN 02 154 452.70 N4+K 4 14,3
Sroub pélového nistavce M 10 x 18 CSN 02 1154

. 2 Collector shield — complete - ®
Kollektordeckel — komplett 515.0s N+K | 560
Kolektorové viko — dplné

" Collector shield o

Kollektordeckel 516,06 N+K | 450
Kolektorové viko
Insulating washer °®
Isolierunterlagscheibe 453.05 N4 K [ 1,3

Podlo¥ka isolagnf

53



05 Generator 12 V, 150 W, Type Pal 02-9075.02
Dynamo 12 ¥, 150 W, Type Pal 02-9075.02
Dynamo 12 V, 150 W, typa Pal 02-9075.02




Té&sn&nf svorkovnice

55

2 3 4 [

Conductiving washer (]
Leitungsunterlagscheibe 454.05 N+ K 3,7
Podlo¥ka vodivd
Brush holder insulated ®
Isolierter Biirstenhalter 517.05 N4K 26
Dr#dk karti€ku isolovany
Brush holder earthing Y
ErdschiuBbiirstenhalter 518.05 N+K 27
Dr#ik kartacku uzemiiovaci
Insulating tube ®
Isolierrohr 455.05 N+K 0.2
Priichodka isolagni .
Insulating washer ®
Isolierunterlagscheibe 456.05 N+ K 0,1
PodloZka isolagni
Washer 4,3 SN 02 1702 : -~ ™
Unterlagscheibe 4,3 €SN 02 1702 415.71 N+K 0,26
Podlozka 4,3 €SN 02 1702
Brush spring o
Biirstenfeder 519.05 N4K 2,5
Pero kartitku
Generator brush ®
Dynamobiirste 520.05 N4K 63
Karti€ek dynama
Cable eye ®
Kabetschuh 458.05 N4+K 0,6
Kéblové ofko

Bolt M4 x 8 SN 021134 Y
Schraube M 4 x 8 CSN 02 1134 31070 N4+K 1,38
Sroub M 4 x 8 SN 02 1134
Insulating tube o
Isolierrohr 460.05 N+K 0,6
Priichodka isolaéni

~ Terminal block bpacklng .I
Klemmplattendichtung §23.05. N+K 1



05

Voltage Regulator 12 V, 150 W, Type Pal 02-9402.01
Spannungsregler 12 V, 150 W, Type Pal 02-9402.01
Regulator napéti 12 V, 150 W, typa Pal 02-9402.01




I 2 3 4 6
5 Terminal block — rear part ®
Kiemmplatte — Hinterteil 524.05 N4K 10,5
Svorkovnice — zadni di!
Rubber packing L ]
Gummidichtung 54705 N+K 4
T&sn&ni gumové
6 Bigterminal ®
GroBe Klemme 525.05 N-+K 5
Svorka velki
"7 Smallterminal » ®
Kleine Klemme 526,05 N+K 38
Svorka mald
. Setting screw ) ®
Stellschraube 527.05 N+K 13
Stavéci Sroub
8 Terminal block — front part ®
Klemmplatte — Vorderteil - 528.05 N-4+K 8,5
Svorkovnice — predn{ dil
Terminal block screw M 5 x"20 €SN 02 1134 _ Y
Klemmplattenschraube M 5 x 20 &SN 02 1134 5§29.70 . N4+ K 4,07
Sroub svorkovnice M 5 x 20 €SN 02 1134
9 Voltage regulator 12V, 150 W, type Pal 02-9402.01 — completé o
Spannungsregler 12 V, 150 W, Type Pal 02-9402.01 — komplett 530.05 N+K 167
Regulitor napétf 12 V, 150 W, typa Pal 02-9402.0] — dpiny
Voltage regulator fixing screw M 4 x 12 €SN 02 [134 @
Spannungsreglerbefestigungsschraube M 4 x 12 €SN 02 1134 409.70 N+ K 1,69
Sroub k upevnini regulitoru M. 4 x 12 €SN 02 1134
9a Voltage regulator terminal block — complete - ) o
Spannungsreglerklemmplatte — komplett 479.05 N+K - 21,33
Svorkovnice regulitoru nap&ti — uplni =
9b Armature o
Anker 480.05 N+K 17,44
Kotva
9¢ Stirrup @
Biige! 418.05 N4K 1,32
TFmen

57



| 2 3 4 5 3
Distance washer ®
Distanzunterlagscheibe 27105 N+K 1 0,15
Distan¥ni podloZka

9e Distance washer [
Distanzunterlagscheibe 483.05 N4+K | 0,14
Distanénf podlozka

9{ Distance washer ) ]
Distanzunterlagscheibe 484.0s Nt+K | 0,18
Distan&nl podloZka

9g Coil — complete ®
Spule — komplett 485.05 N4+K | 65
Civka — dplnd

91 - Switching spring . ®
Schalterfeder 487.05 N+K | 1,53
Spinaové pero

9j Upper contact holder L
Halter des oberen Kontaktes 488.05 N+K 1 5,41
Drzik horniho kontaktu

9k Screw M3 x 10 &SN 02 1134 e
Schraube M 3 x 10 €SN 02 1134 489.70 N+K 3 0,79
Sroub M 3 x 10 &SN 02 1134

91 Screw M3 x 4 €SN 02 1133 ®
Schraube M 3 x 4 ¢SN 02 1133 "490.70 N1 K 4 0,53
SroubM 3 x 4 &SN 021133

9n Screw M3 x 8 ESN 02 1154 ®
Schraube M 3 x 8 €SN 02 1154 492.70 N4+K | 0,47
Sroub M 3 x 8 CSN 02 [154

9r Screw M4 x 10 €SN 02 1154 ® .
Schraube M 4 x 10 CSN 02 1154 495,70 N4+K 2 1,08
Sroub M 4 x 10 &SN 02 1154

9u Bolt M4 x 6 €SN 02 1133 e
Schraube M 4 x 6 CSN 02 1133 27470 N4+K | 1,28
SroubM 4 x 6 €SN 02 1133
Contact spring ) ®
Kontaktfeder 272.05 N+K | 3

Dotykovi zpruha

58



| 2 3 4 [3
Screw [
Schraube 273.05 N+ K 2

" Sroub <
Cable eye @
Kabelschuh 46l.0s N+K 0,6
Kéblové oko
Bolt M 3 x 8 CSN 02 1134 ®
Schraube M 3 x 8 CSN 02 1134 - 463.70 N4 K 0,7
Sroub M 3 x 8 €SN 02 1134

10 Drive end shield ®
Hinterdeckel 532.05 N+K 300

. Bfemenové viko

Il Trough bolt 7Y
Befestigungsbolzen 533.05 N+ K 37
Svornik

12 Armature — complete ®
Rotor — komplett 536.05 N+K 4000
Rotor — tplny
Slinger ring ®
Abspritzring 537.05 N4+ K 4.5
Odstilkovaci krouZek
Spring ring ®
Federring 538.05 N+ K 4
Pérovy krouZek
Packing ring o
Dichtungsring 539.0s N+K LI
Tésnici krouZek :

Ball bearing 6204 CSN 02 4636 ®
Kugellager 6204 CSN 02 4636 540.74 N1K 106
" Kulitkové logisko 6204 CSN 02 4636
I3 Key4 x 6,5 ®
Keil 4 x 6,5 54l.0s Ntk 2
Klin 4 X 6,5

14 NutM 14 x 1,5 CSN 02 1403 ®

Mutter M 14 x 1,5 €SN 02 1403 ' 433.70 N4K 17,8

Matice M 14 x 1,5 €SN 02 1403

59



V, typa Pal 09-9145.C1

‘Starting Motor 4 HP, 12 V, Type Pal 09-9145.01
Anlasser 4 HP, 12 V, Type Pal 09-9145.01

Starter 4 HP, 12

0]} 14 [A

%%§§
i)

Pl
ud S8
s
)
5

e QC 6 LI 2E ¥E ¢€C

I 74

S S



! 2 3 4 5 6

I5 Cover band P
Deckband ’ 544,05 N4+K | 300
Kryt

16 Cover band packing ] ®
Deckbanddichtung 545,05 N4K I 10
Té&sn&ni krytu

|7 Cover band screw o
Deckbandschraube 546.05 N+K 1 - 7

Sroub krytu

Notice: Belt pulley,,,V“-belt and mounting for generator type Pal 02-9075.02 are the same like for gene-
rator type Pal 02-9055.28.

Bemerkung: Riemenscheibe, Kellriemen und die Befestigung des Dynamos Type Pal 02-9075.02 sind
dieselben, wie fiir das Dynamo Type Pal 02-9055.28.

Poznéimka: Remenice, klinovy Femen a upevnénf dynama typa Pal 02-9075.02 je stejné, jako u dynama
typa Pal 02-9055.28. T

Starting Motor 4 HP, 12V, Type Pal 09-9145.01
Anlasser 4 HP, 12 V, Type Pal 09-9145.01
Starter 4 HP, 12 V, typa Pal 09-9145.01

Starting motor 4 HP, 12 V, type Pal 09-9145.01 — complete ®
Anlasser 4 HP, 12 V, Type Pal 09-9145.01 — komplett 30l.0s N+K 1 16900
Starter 4 HP, 12 V, typa Pal 09-9145.01 — Gplny

Lock washer 10,2 CSN 02 1740.02 ®
Springring 10,2 €SN 02 1740.02 5572 N4k 3 2,53
Podlogka pruzn 10,2 €SN 02 1740.02

Starting motor fixing bolt M 10 x 30 €SN 02 1101 ) )
Anlasserbefestigungsschraube M 10 x 30 €SN 02 1101 130.70 N4+K 3 29,7

Sroub k upevnéni starteru M 10 x 30 CSN 021101

| Cover band : @
Deckband 30305 N+K I 150
Kryci pés ‘

-2 Card-board packing (383 x 50,5 X 0,2) ®
Pappendeckeldichtung (383 X 50,5 X 0,2) 30405 NitK 2 6
Tésnénf lepenkové (383 X 50,5 x 0,2)

Bolt M 4 x 10 &SN 02 1134 ®
Schraube M 4 x [0 CSN 02 1134 4183.70 N+ K | 1,54

Sroub M 4 x 10 €SN 02 1134




e

Isolaéni trubka 8, délika 50 mm

62

2 3 4 6

Nut M 4 SN 02 1401 °
Mutter M 4 €SN 02 1401 3806.70 N+K 0,81
Matice M 4 €SN 02 1401
Starting motor brush ®
Anlasserbiirste 308.05 N4K i8
KartiZek starteru
Brush spring @

. Biirstenfeder 309.05 N4+K 6.
Pero kartatku
Bolt M 4 x 8 CSN 02 1134 e
Schraube M 4 x 8 CSN 02 1134 31070 N4k 1,38
Sroub M 4 x 8 CSN 02 1134
Lock washer 4,1 €SN 02 1740.02 ®
Springring 4,1 €SN 02 1740.02 3807.2 N+K 0,18
Podlo¥ka pruznid 4,1 €SN 02 1740.02
Connected band nut M 10 &SN 02 1403 °
Mutter des Zuleitungsbandes M 10 €SN 02 1403 7627.70 N-+K 8,7

. Matice pFivodniho pisku M 10 €SN 02 1403
Washer 10,5 &SN 02 1702 ®
Unterlagscheibe 10,5 €SN 02 1702 3131 N4k 4,08
Podlogka 10,5 €SN 02 1702
Engaging lever pin ®
Schalthebelbolzen 315.05 N4+K 14
Cep zapinacl piky
Split pin 2 % 15 €SN 02 1781 .
Splint 2 x 15 €SN 02 1781 -293.72  N+K 0,42
Zavlagka 2 x 15 CSN 02 1781
Starting motor switch fixing bolt M 6 x 12 €SN 02 1103 )
Anlasserschalterbefestigungsschraube M 6 x 12 €SN 02 1103 135.70 N4+ K 5,26
Sroub k upevninli spinake starteru M 6 x 12 CSN 02 1103
Trough bolt ®
Befestigungsbolzen 320.05 N+ K 90
Svornfk
Insulating tube 8, long 50 mm - ®
Isolationsrohr 8, Linge 50 mm 322.05 N+ K i



Rotor — dplny

63

| 2 3 4 6

10 Collector shield with brushes, brush springs, bearing and blind
cover — complete
Kollektordeckel mit Biirsten, Biirstenfedern, Lager und Blende- ' o
deckel — komplett ; 323.05 N+K 700
Kolektorové viko s kartiZky, pery kartagkd, loZiskem a zaslepo-
vacim vickem — dpiné
Self lubricating bearing ®
Selbstschmierlager 32405 N4+K 6
Samomazné loFisko
Blind cover @
Blendedeckel 325.05 N+K 1
Zaslepovaci vi¢ko
Distance ring [
Distanzring 326.05 N+K 0,5
Distanéni krouzek

Il Frame with colls and connected band — complete ®
Stator mit Spulen und Zuleitungsband — komplett 327.05 N-4+K 5200
Stator s civkami a pFivodnim pis"kem — aplny
Starting motor coil A o
Anlasserspule A 377.05 N+K 245
Civka A starteru
Starting motor coil B ®
Anlasserspule B 378.05 N+K 245
Civka B starteru
Starting motor coil C ®
Anlasserspule C 379.05 N+K 245
Civka C starteru
Starting motor coil D ®

" Anlasserspule D 380.05 N-+K 250

Civka D starteru

12 Castle nut o ©®
Kronenmutter 328.05 N+K 23
Matice korunovi

13 Split pin 3 x 30 €SN 02 1781 ®
Splint 3-x 30 CSN'02 1781 672.72 N +K 1,67
Zivlagka 3 x 30 €SN 02 1781

14 Armature — complete o
Rotor — komplett 330.05 N+K 4400



e

05

| 2 3 4 6
15 Partition wall — complete o
Zwischenwand — komplett 33105 N+K 335
Mezisténa — Uplnd
Partition wall with hub ®
.Zwischenwand mit Nabe 332,05 N+K 290
Mezist&na s nibojem
16 Brake spring ®
Feder der Bremse 333.05 N+K 20
Zpruha brzdy
Safety washer ®
Sicherungsunterlagscheibe 334.05  N4+K 25
Zaji§tovaci podloZka
Ring @
Ring 33505 N+K 6
KrouZek
Self lubricating bearing ®
" Selbstschmierlager 336.05 N+K 40
Samomazné loZisko
Partition wall bolt M 4 x 15 CSN 02 1134 e
- Zwischenwandschraube M 4 x 15 €SN 02 1134 33770 N4K 1,92
Sroub mezistény M 4 x 15 €SN 02 1134 -
Lock washer 4,1 €SN 02 1740.02 e
Springring 4,1 €SN 02 1740.02 3807.72 N4K 0,18
Podlogka pruznd 4,1 €SN 02 1740.02
|7 Engaging lever °
Schalthebel 338.05 N+K 87
Zapinaci pika
Free wheel complete — with springs, plate rings, thrust rings
and bearing [
‘Ritzel komplett — mit Federn, Schalen, Stiitzringen und Lager 339.05 N+K 820
Volnobgzka se zpruhami, miskami, op&rnymi krouzky a loZiskem
— Gplnd
18 Free wheel _ °
Ritzel 340.05 N4+K 780
Volnobé&zka
‘Self lubricating bearing, outer @ 21 mm . ®
34l.os N+K 12

Selbstschmierlager, duBeres @ 2| mm
Samomazné loZisko, vn&jEl @ 2| mm

64



I 2 3 4 ]
Self lubricating bearing, outer & 22 mm ®
Selbstschmierlager, 4uBeres @ 22 mm 342.05 N4 K 20
Samomazné loZisko, vnEfEl & 22 mm

19 Safety spring ring ®
Federsicherungsring 343.05 N+K I
Pe;rovf pojistny krouzek

20  Ciosing ring . ©
YerschiuBring 344.05 N4+ K 8
Uzaviracl krouZek

2] Return spring ®
Riicklauffeder 345.05 N4+K 8
Zpruha zpétni .

22 Two-part free wheel colar ®
Zweiteilige Ritzelfassung 346.05 N+ K 22
Objimka volnob&Zky dvoudilna

19 Safety spring ring PY
Federsicherungsring 343.05 N4+K I .
Perovy pojistny krouZek

23 Engaging spring =]
Wourffeder 347.05 N+K 6
Zpruha vstFelovaci
-Pressure ring [
Stiitzring 348.05 N+K 8
Opérny krouzek

24 Drive housing — complete ®
Ritzelgehiuse — komplett 349.05 N+K 3100
Kryt volnob&%ky — dplny
Self lubricating bearing @
Selbstschmierlager 32405 N+K 6
Samomazné loZisko
Starting motor electromagnetic switch — complete @
Elektromagnetischer Anlasserschalter — komplett 350.05 N+K 17s
Elektromagneticky spinaé — dplny
Bolt M 4 x 10 €SN 02 1134 ®
Schraube M 4 x 10 €SN 02 1134 4183.70 N4+K 1,54

Sroub M 4 x 10 €SN 02 1134

65



05

I 2 3 4 6
- Lock washer 4,1 €SN 02 1740.02 ®
. Springring 4,1 €SN 02 1740.02 3807.2 N+K 0,18
Podlo¥ka pruzni 4,1 CSN 02 1740.02
25 Switch cover — complete o
Schalterdeckel — komplett 352.05 N+K 175
Viko spinage — tpiné
Switch cover ‘° _
Schalterdeckel 353.05 N4+ K 100
Viko spinage
26 Insulating bush ®
Isoliereinlage 354.05 N 4 K 3,5
IsolaZni viozka
27 Contact screw — longer ®
Kontaktschraube — lingere 355.05 N+ K 25
Sroub dotykovy — delgi
Screw rubber cap ®
Schraubengummideckel 376.05 N+ K 10
-Gumovi kryt Sroubu
28 Contact screw — shorter Y
Kontaktschraube — kiirzere 356.05 N+ K 20
Sroub dotykovy — kratsi
Edged insulating washer — inner )
Eckige Isolierunterlage — innere 357.05 N 4-K 3
Podiozka isola&ni hranatd — vnit¥ni
Insulating tube & 8, long 50 mm ®
Isolierrohr & 8, lange 50 mm 358.05 N+ K I
Isolagni trubka & 8, délka 50 mm
Round insulating washer — outer )
Runde iIsolierunterlage — 4uBere 359.05 N+ K 3
PodloZka isolaZnf kulatd — vn&jsi
Washer 10,5 €SN 02 1702 - e
Unterlagscheibe 10,5 €SN 02 1702 313.71 N+K 4,08
Podiozka 10,5 CSN 02 1702 .
Safety washer for shorter contact screw ®
Sicherungsunterlage fiir die kiirzere Kontaktschraube 360.05 N+ K 8

PodloZka zaji§tovaci pro krat¥ dotykovy ¥roub -

66



| 2 3 4 6
Lock washer 10,2 €SN 02 1740.02 ®
Springring 10,2 €SN 02 1740.02 5572 N4k 2,53
Podlozka pruzni 10,2 CSN 02 1740.02
Nut M 10 SN 02 1403 ®
Mutter M 10 €SN 02 1403 7627.70 N+K 8,7
Matice M 10 CSN 02 1403
Starting motor switch coil with armature — complete o
Anlasserschalterspule mit Anker — komplett 362.05 N+K 1000
Civka spinage starteru s kotvou — (pln4

29 Switch coil with cover ®
Schalterspule mit Deckel 363.05 N4+K 760
Civka spinade s krytem
Plate ~ . . N
Schale ' 36405 NtK 4
Miska
Insulating washer . o
Isolierunterlagscheibe 366.05 N+ K 0,1
PodloZka isolagnf

30 Contact e
Kontakt : 367.05 N+K I
Dotyk

31 Contact reinfércement . ®
Kontaktversteifung ’ 368.05 N-+K 7

" Vyztuha dotyku
Insulating tube ®
Isolierrohr 369.05 N4+K 2
Isola¥n{ trubka
Contact spring o
Kontaktfeder 37005 N4k 2
Zpruha dotyku

32 Armature — complete (]
Anker — komplett 37105 N+K 188
Kotva — (ipln N

33 Switch spring (]
Schalterfeder ) 372.05 N 4K 6

Zpruha spinage

67



| 2 3 4 5 6
Plite of spring ®
Beilagepiatte der Feder 373.05 N+ K | S 05
PEflozka zpruhy
Lock washer 6,1 CSN 02 174002 ®
Springring 6,1 SN 02 1740.02 1572 N4k 1 0,83
Podlogka pruznd 6,1 €SN 02 1740.02 '

Low nut M 6 €SN 02 1403 ®
Niedrige Mutter M 6 €SN 02 1403 37470 N4+K. | 1,51
Matice nizké M 6 ESN 02 1403

34 Engaging lever fork ®

Schalterhebelgabel 375.05 N4+K | 15

Vidlice zapinaci paky

68



Vorderachse — 270 mm lichte Weite

Front Axle — Clearance 270 mm
Pfedni osa — svétiost 270 mm

06

09 65

/S GS 86 95 ¥S €S 6€

-

€e " ¢

v € ¢ 91 ¥




Front Axle

GROUP
Vorderachse GRUPPE 06
Pfedni osa SKUPINA
1 2 3 4 5 6
Front Axle — Clearance 270 mm
Vorderachse — 270 mm lichte Weite
Pfedni osa — svétlost 270 mm
| . Front ax!e bracket
VYorderachsenkonsole 602.06 N | 55000
Konsola pfedni osy
2 Bracket covering sheet (from maker’s production
number 125-10075)
Konsolenabdeckblech (ab Erzeugungs-Nr, 125-10075) 603.06 N4+K I 290
Kryci plech konsoly (od vyrobniho Efsla 125-10075)
3 Bolt M 8. 15 €SN 021103 (from maker's production
number 125-10075)
Schraube M 8 x 15 €SN 02 103 (ab Erzeugungs-Nr, 125-10075) 8l.70 N4k 2 12,2
Sroub M 8 x 15 &SN 02 1103 (od vyrobnfho Eisla 125-10075)
4 Lock washer 8,2 &SN 02 1740.02 (from maker's production
number [25-10075)
Springring 8,2 €SN 02 1740.02 (ab Erzeugungs-Nr. 125-10075) 6472 N+K 2 1,6
Podlozka pruzns 8,2 €SN 02 1740.02 (od vyrobriho &sla
125-10075)
5 Rubber buffer
Gummipuffer 605.0¢6 N4+K 2 40
Gumovy naraznik
6 Rubber buffer bolt M 8 X 18 SN 02 1134
Gummipufferschraube M 8 x 18 &SN 02 1134 60770 N4+K 2 10,6
Sroub gumového nérazniku M 8 x 18 &SN 02 1134
7 Front a..xle
Vorderachse 609.06 N | 17056
Pfednf osa
8 Front axle reinforcement ) ‘
Vorderachsenverstirkung 612.0¢6 N | 3200
Vyztuha piedni osy
9 . Front axle relnforcement bolt M 10 x 30 €SN 02 1101
Schraube der Vorderachsenverstirkung M 10 x 30 €SN 02 110] 130,70 N4+K 4 297
Sroub vyztuhy predniosy M 10 x 30 €SN 02 1101
10 Lock washer 10,2 €SN 02 1740.02
Springring 10,2 €SN 02 1740.02 5572 N4+K 4 2,53

" Podlozka pruzni 10,2 ESN 02 1740.02

g1



06

| ‘2 3 4 5. 6

Il Front axle trunnion
Vorderachsenbolzen . 6 |5_.06 N+ K
Cep prednf osy

1555

Front axle trunnion (dia plus | mm — for repairs)
Vorderachsenbolzen (um |'mm stéirker — fiir Reparaturen) 715.06 N+ K | 1600
Cep prednf osy (o | mm siln&Rf — pro opravy)

Front axle trunnion grease nipple M 10 €SN AU 9,37 (to maker’s
production number 125-26462)

Verderachsenbolzensler M 10 €SN AU 9,37 (bis Erzeugungs-
Nr. 125-26462) 61775 N I 17

Maznice &epu pFedni osy M. 10 €SN AU 9,37 (do vyrobniho
Eisla 125-26462)

12 Grease nipple €SN 02 3822 — bent 45° (from maker’s product-
ion number 125-26463) :

Oler €SN 02 3822 — 450 gebogen (ab Erzeugungs-Nr. 125-26463) 721,75 N+K | i

Maznice €SN 02 3822 — 45° ohnuté (od vjrobniho
Eisla 125-26463)

I3 Grease nipple packing washer
Olerdichtungsunterlagscheibe ) 107.71 N+K 1 0,3
T&snici podloZka maznice

14  Front axle trunnion washer
Unterlagscheibe des Vorderachsenbolzens 618.06 N4+ K I 40
Podlozka epu pFednf osy

15 Split pin 8 x 55 &SN 02 1781
Splint 8 x 55 ESN 02 1781 619.2 N+K | 26,5
Zivlagka 8 x 55 CSN 02 1781

Distance washer [,0 (for repairs)
Distanzunterlagscheibe 1,0 (fir Reparaturen) 610.06 NIK I 19,35
Distanéni podlozka 1,0 (pro opravy)

Distance washer 2,0 (for repairs)
Distanzunterlagscheibe 2;0 (fir Reparaturen) 613.06  Ni+K I 38,7
DistanZni podlo¥ka 2,0 (pro opravy) '

16 Front axle reinforcement pin
Bolzen der Vorderachsenverstirkung 621.06 N | 405
Cep vyztuhy pkedni osy

Front axle reinforcement pin @ 31 (for repairs)
Bolzen der Vorderachsenverstirkung & 31 (fiir Reparaturen) 750.06 N | 420
Cep vyztuhy pFedni osy @ 3! (pro opravy)

72



2

06

Front axle reinforcement pin & 32 (for repairs) -
Bolzen der Yorderachsenverstirkung @ 32 (fiir Reparaturen)
Cep vyztuhy pfedni osy @ 32 (pro opravy)

751.06

450

Front axle reinforcement pin grease nipple M 10 SN AU 9,37
(to maker’s production number 125-26462)

Oler des Vorderachsenverstirkungsbolzen'M 10 €SN AU 9,37
(bis Erzeugungs-Nr. 125-26462)

Maznice éepu vyztuhy pFedni osy M 10 SN AU 9,37 (do vyrob-
nho &isla 125-26462)

617.75

Grease nipple €SN 02 3822 — bent 45° (from maker’s production
number 125-26463) '

Oler ESN 02 3822 — 450 gebogen (ab Erzeugungs-Nr. 125-26463)
Maznice ESN 02 3822 — 45° ohnut4 (od vyrobniho Zisla 125-26463)

72175

N+K

Grease nipple packing washer
Olerdichtungsunterlagscheibe
Tésnicl podloZka maznice

107.71

N+ K

0,3

Castle nut M 20 ESN 02 141]

Kronenmutter M 20 &SN 02 141 |
Matice korunové M 20 CSN 02 (411

632.70

N4+ K

75,2

Split pin 4 x 40 CSN 02 (78|
Splint 4 x 40 CSN 02 1781
Zivlatka 4 x 40 CSN 02 1781

702.72

N4 K

4,19

Axle sliding part — left
Achsenausriickteil — linker
Vysuvni &ist osy — levé

627.06

7712

Axle sliding part — right
Achsenausriickteil — rechter
Vysuvna &ist osy — pravé

628.06

7712

Grease nipple M 10 ¢SN AU 9,37 (to maker’s production
number 125-26462)

Oler M 10 CSN AU 9,37 (bis Erzeugungs-Nr. 125-26462)
Maznice M 10 €SN AU 9,37 (do vyrobniho &isla 125-26462)

617.75

20

Grease nipple €SN 02 3821 — straight (from maker's production
number 125-26463) — for K 4 pieces

Oler CSN 02 3821 — gerader (ab Erzeugungs-Nr. 125-26463) —
fiir K 4 Stiick

Maznice €SN 02 3821 — rovn4 (od vyrobniho &lsla 125-26463) —
pro K 4 kusy

720.75

N+ K

‘2]

Axle sliding part key
Keil des Achsenausriickteiles
Pero vysuvné st osy

73

629.06

40



06

| 2 3 4 6
22 Key bolt M 8 x 22 €SN 02 1134 — for K 2 pieces
Schraube des Keiles M 8 x 22 €SN 02 1134 — fiir K 2 Stiick 630.70 N4K 1,8
Sroub pera M 8 x 22 €SN 02 1134 — pro K 2 kusy
4 Lock washer 8,2 €SN 02 1740.02 — for K 2 pieces
Springring 8,2 €SN 02 1740.02 — fiir K 2-Stiick 64.72 N4K 1.6
= Podlo¥ka pruzn4 8,2 €SN 02 1740.02 — pro K 2 kusy
23 Tightening bolt
Spannschraube 631.0¢6 N4+ K 250
Stahovaci §roub
17 Castle nut M 20 ESN 02 1411
Kronenmutter M 20 &SN 02 1411 632.70 N-4K 75,2
Matice korunovi M 20 €SN 02 141
24 Split pin 4 x 35 €SN 02 1781
Splint 4 x 35 &SN 02 1781 633.72 N4K 3,77
Zéviatka 4 x 35 €SN 02 1781 -
25 Steering angle lever (to maker’s production number 125-4105
must be ordered with order numbers 712,06, 645.70 and 633.72)
Lenkungswinkelhebel (bis Erzeugungs-Nr. 125-4105 muB8 mit
Bestell-Nr. 712.06, 645.70 und 633.72 bestellt werden) 710.06 N 1530
Uhlova péka Fizeni (do vyrobniho &isla 125-4105 nutno objednavat
s objednacimi &isly 712.06, 645.70 a 633.72)
Bali pin (to maker’s production number 125-4105)
Kugelbolzen {bis Erzeugungs-Nr. 125-4105) 635.06 N 70
Kulovy &ep (do vyrobniho &isla 125-4105)
26 Ball pin with thread M 12 x I,5 (from maker's production
number 125-4106 replace older order number 636 and to be
delivered with order numbers 641.70 and 671.72)
Kugeibofzen mit Gewinde M 12 X 1,5 (ab Erzeugungs-Nr. 125-4106
ersetzt dltere Bestell-Nr. 636 und wird mit Bestell-Nr. 641.70 und
671.72 geliefert) 622.06 N-K 60
Kulovy €ep se zdvitem M 12 X 1,5 (od vyrobniho Eisla 125-4106
nahrazuje starSi objednaci &islo 636 a doddvi se s objednacimi
tisly 641,70 a 671.72)
Castle nut M 10 x | €SN 02 1412 (only for older order .
.number 636)
Kronenmutter M 10 x | €SN 02 1412 (bloB fiir 4ltere Bestell-
Nr. 636) ' 637.70 N H
Matice korunova M 10 x 1 €SN 02 1412 (pouze pro star¥f objed-
nacf &islo 636) -
27 Castle nut M 12 x 1,5 CSN 02 1412 (from maker's production
number 125-4106 replace order number 637.70)
Kronenmutter- M 12 x 1,5 €SN 02 1412 (ab Erzeugungs-Nr.
125-4106 ersetzt Bestell-Nr. 637.70) 641.70 N+K 14,5

Matice korunovi M 12x I,5 €SN 021412 (od vyrobniho
&isla 125-4106 nahrazuje objednaci &islo 637.70) '

74



06

| 2 3 4 5 6
Split pin 2 x 25 &SN 02 1781 (only for order number 637.70)
Splint 2 x 25 CSN 02 1781 (bloB fiir Bestell-Nr. 637.70) 638.2 N I 0,63
Zavlatka 2 X 25 €SN 02 1781 (pouze pro objednacf &islo 637.70)
28 Split pin 3 X 25 CSN 02 178! (from maker's production number
125-4106 replaces order number 638.72).
Splint 3 x 25 €SN 02 1781 (ab Erzeugungs-Nr. 125-4]106 ersetzt
Besteli-Nr. 638.72) 671.2 N4k | 1,44
Zivlatka 3 x 25 €SN 02 1781 (od vyrobniho ¥isla 125-4106 na-
hrazuje objednaci Eislo 638.72)
29 Steering connecting rod lever (to maker’s production number
1254105 must be ordered with order numbers 712.06, 645.70
and 633.72)
-Hebel der Lenkungsverbindungsstange ‘(bis Erzeugungs-Nr.
125-4105 muB mit Bestell-Nr. 712.06, 645.70 und 633.72 bestellt
werden) Tllos N I 685
Pika spojovaci ty¥e Fizeni (do vyrobniho &isla 125-4105 nutno '
objedndvat s objednacimi &fsly 712.06, 645.70 a 633.72)
30 Axle silding part pin (to maker’s production number 125-4105
must be ordered with order numbers 710,06, 645.70 and 633.72)
Bolzen des Achsenausriickteiles (bis Erzeugungs-Nr. 125-4105
muB mit Bestell-Nr. 710.06, 645.70 und 633.72 bestelit werden) 712,06 N 2 270
Cep vysuvné &sti osy (do vyrobniho Eisla [25-4105 nutno objed-
névatl s objednacimi &isly 710.06, 645.70 a 633.72)
31 PincastlenutM 16 X I,SESN 021412
Bolzenkronenmutter M 16 x 1,5 CSN 02 1412 64570 N 2 22,1
Matice Eepu korunovi M 16 x 1,5 CSN 02 1412
24 Split pin 4 X 35 €SN 02 78]
Splint 4 x 35 €SN 02 1781 633.72 N 2 3,77
Zavlatka 4 X 35 €SN 02 1781
Pin grease nipple M 10 €SN AU 9,37 (to maker's production
number 125-26462)
Oler des Bolzens M 10 ESN AU 9,37 (bis Erzeugungs-Nr. -
125-26462) 61775 N 2 17
Maznice &epu M 10 €SN AU 9,37 (do vyrobniho &fsla 125-26462)
i2 Grease nipple CSN 02 3822 — bent 45° (from maker's production
number 125-26463)
Oler CSN 02 3822 — 45° gebogen (ab Erzeugungs-Nr. 125-26463) 72175 N4k 2 "
Maznice CSN 02 3822 ,—45‘i ohnuti (od vyrobniho &isla 125-26463)
I3 " .Grease nipple packing washer '
Olerdichtungsunterlagscheibe 10771 N+K 2 0,3
T&snicf podlozka maznice
32 Steering pull rod
Lenkungszugstange 723.06 N4+K | 2221

Téhlo Fizeni

75



06

33

Bal! pin spring
Feder des Kugelbolzens
Zpruha kulového Zepu

724.06

N+ K

35

4

Spring rest
Federstiitze
Opérka zpruhy

725.06

N+K.

30

35

Serew-plug

. Schraubenpfropfen

Sroubovi zitka

727.06

N4+ K

38

36

Ball pin cover
Kugelbolzendeckel
Kryt kulového Eepu

647 .06

N+ K

37

Piug
Pfropfen
Zitka

648.06

N+ K

23

38

Split pin 3 X 35 ¢SN 02 1781
Splint 3 x 35 &SN 02 1781
Zéviatka 3 x 35 SN 02 [781

649.72

N+K

1,91

Grease nipple M 10 CSN AU 9,37 (to maker’s production
number 125-26462)

Oler M 10 &SN AU 9,37 (bis Erzeugungs-Nr, 125.26462)
Maznice M 10 &SN AU 9,37 (do vyrobniho &isla 125-26462)

617.75

20

Grease nipple €SN 02 382] — straight (from maker’s production
number 125-26463)

Oler €SN 02 3821 — gerader (ab Erzeugungs-Nr. 125-26463)
Maznice CSN 02 3821 — rovni (od vyrobniho &isla 125-26463)

720.75

N+ K

Grease nipple CSN 02 3823 — bent §0° (from maker’s production
number [25-26463) '

Oler €SN 02 3823 — 90° gebogen (ab Erzeugungs-Nr. 125-26463)
Maznice €SN 02 3823 — 90° ohnuté (od vyrobniho &isla 125-26463)

722.75

N+ K

Grease nipﬁle packing washer
Olerdichtungsunterlagscheibe
Té&snici podlozka maznice

107.71

N + K

0,3

Steering pull rod — complete
Lenkungszugstange — komplett
Tahlo Fizenf — Gplné

728.0¢6

N+ K

2434

39

Front wheel king pin — left
Vorderraddrehbolzen — linker
Otolny Eep predniho kola — levy

651.06

2970



2

06

Front wheel king pin — right

_ Vorderraddrehbolzen — rechter

Otokny &ep predniho kola — pravy

653.06

2970

King pin bushing — lower
Drehbolzenbiichse — untere
Pouzdro oto¥ného Eepu — spodnf

654.06

70

King pin bushing — upper
Drehbolzenbiichse — obere
Pouzdro otoZného tepu — hornf

655.06

1o

Distance washer 0,5 (for repairs)
Distanzunterlagscheibe 0,5 (fiir Reparaturen)
Distan&ni podlozka 0,5 (pro opravy)

752.06

1,83

Distance washer 1,0 (for repairs)
Distanzunterlagscheibe 1,0 (fiir Reparaturen)
Distan&ni podloZka 1,0 (pro opravy)

753.06

3,66

Distance washer 2,0 (for repairs)
Distanzunterlagscheibe 2,0 (fir Reparaturen)
Distanéni podlozka 2,0 (pro opravy)

754.06

7,32

Vertical pin
Vertikaler Bolzen
Svisly &ep

657.06

435

Vertical pin @ 24,5 (for repairs)
Vertikaler Bolzen @ 24,5 (fiir Reparaturen)
Svisly &ep @ 24,5 (pro opravy)

718.06

460

Vertical pin @ 25 (for repairs)
Vertikaler Bolzen @ 25 (fiir Reparaturen)

Svisly &ep @ 25 (pro opravy)

719.06

41

Cylindrical pin 6 h8 x 40 CSN 022150
Zylinderstift 6 h8 x 40 €SN 022150
Vilcovy kelik 6 h8 x 40 CSN 02 2150

658.73

8,66

42

Pin cover
Bolzendeckel
Kryt Zepu

659.06

53

Grease nipple M 10 €SN AU 9,37 (to maker's production

number 125-26462) ,

Oler M 10 &SN AU 9,37 (bis Erzeugungs-Nr. 125-26462)
Maznice M 10 €SN AU 9,37 (do vyrobniho Zisla 125-26462)

617,75



06

2

20 Grease nipple CSN 02 3821 — straight (from maker’s production

number 125-26463)

Oter €SN 02 3821 — gerader (ab Erzeugungs-Nr. 125-26463)
Maznice €SN 02 3821 — rovni (od vyrobnfho &isla 125-26463)

720.75

N+ K

43

Steering connecting rod
L'enkungsverbihdungsstange
Spojovaci ty& Fizen{

660.0¢

1920

Left fork
Linke Gabel
Vidlice levd

661.06

1187,5

44

Right fork
Rechte Gabe|
Vidlice pravd

662.06

1187,5

45

Fork tightening bolt
Gabelspannschraube
Stahovaci ¥roub vidlice

663.06

50

46

Boit washer
Schraubenunterlagscheibe
PodloZka ¥roubu

664.06

47

Castle nut M 12 ESN 02 1411 — for K | piece

Kronenmutter M 12 €SN 02 1411 — fiir K | Stiick
Matice korunovd M 12 €SN 02 1411 — pro K I kus

665.70

N+ K

21,2

Split pin 3 x 25 CSN 02 1781 — for K | piece
Splint 3 x 25 €SN 02 1781 — fiir K [ Stick
Zévlaka 3 x 25 €SN 02 1781 — pro K | kus

671.2

N+ K

Distance washer 0,5 (for repairs)
Distanzunterlage 0,5 (fiir Reparaturen)
Distanini podlozka 0,5 (pro opravy)

755.0¢6

2,87

Distance washer 1,0 (for repairs)
Distanzunterlage 1,0 (fiir Reparaturen)
DistanZni podiozka 1,0 (pro opravy)

756.0¢

3,74

Distance washer 2,0 (for repairs)
Dista.nzunterlage 2,0 (fiir Reparaturen)
Distanéni pedlozka 2,0 (pro opravy)

757.0¢

11,48

43

Steering connecting link
Lenkungsverbindungsglied
Spojovaci Elének Fizeni

78

666.06

410



06

1 2 3 4 6
49 .Connecting rod lever pin
Bolzen des Verbindungsstangenhebels 668.06 N 100
Cep paky spojovaci tyZe ’
Connecting rod lever pin {(dia plus 0,5 mm — for repairs)
Bolzén des Verbindungsstangenhebels (um 0,5 mm stirker — fiir *
Reparaturen) 71306 N 10
Cep piky spojovaci tyZe (o 0,5 mm siln&j¥ — pro opravy)
Connecting rod [ever pin (dia plus },0 mm — for repairs)
Bolzen des Verbindungsstangenhebels (um 1,0 mm stirker — fiir
Reparaturen) 71406 N 120
Cep péky spojovaci tye (o 1,0 mm siln&j§i — pro opravy)
50 Castle nut M 14 x 1,5 ESN 021412
Kronenmutter M 14 x 1,5 ESN 02 1412 670.70 N 9
Matice korunovi M 14 x 1,5 €SN 02 1412
51 Split pin 3 x 30 &SN 02 1781
Splint 3 x 30 &SN 02 1781 672.72 N 1,67
Zivlatka 3 x 30 €SN 02 1781
Grease nipple M 10 €SN AU 9,37 (to maker's production
number 125-26462)
Oler M 10 CSN AU 9,37 (bis Erzeugungs-Nr. 125-26462) 61775 N 17
Maznice M 10 €SN AU 9,37 (do vyrabnfho &isla 125-26462)
20 Grease nipple CSN 02 3821 — straight (from maker's production
number 125-26463)
Oler CSN 023821 — gerader (ab Erzeugungs-Nr. 125-26463) 720.75 ° N+ K 9
Maznice CSN 02 3821 — rovni (od vyrobniho &isla 125-26463)
12 Grease nipple CSN 02 3822 — bent 45° (from maker’s production
number 125-26463)
Oler CSN 02 3822 — 45° gebogen (ab Erzeugungs-Nr. 125-26463) 721.75 N+K ]
Maznice €SN 02 3822 — 45° ohnut4 (od vyrobntho Eisla 125-26463)
I3 Grease nipple packing washer '
Olerdichtungsunterlagscheibe 107.71 N+ K 0,3
Tésnici podloZka maznice
52 Steering angie lever pin
Bolzen des Lenkungswinkelhebels 676.06 N 72
_ Cep uhlové piky Eizenj
Steering angle lever pin (dia plus 0,5 mm — for repairs)
Bolzen des Lenkungswinkelhebels (um 0,5 mm stirker — fiir
Reparaturen) - : 67406 N 80
Cep tihlové psky Fizenf (o0 0,5 mm siln&j§i — pro opravy)
Steering angle lever pin (dia plus 1,0 mm — for repairs)
Bolzen des Lenkungswinkelhebels (um 1,0 mm stirker — fiir
Reparaturen) - 675.06 N 85

Cep thlové piky Fizeni (o 1,0 mm siln&jSi — pro opravy)

o

79



06

2

50 Castle nut M 14 x I,5 ESN 02 1412

Kronenmutter M 14 x 1,5 €SN 02 1412
Matice korunovd M 14 x 1,5 &SN 02 1412

670.70

3l

Split pin 3 x 30 €SN 02 1781
Splint 3 » 30 €SN 02 1781
Ziylatka 3 x 30 €SN 02 1781

672.72

1,67

53

Packing cover
Dichtungsdeckel

" Tésnicf vitko

678.06

N4 K

54

Front wheel hub packing
Dichtung der Vorderradnabe
Tésnénf niboje pFedniho kola

680.06

N+4K

Tapered—roller bearing 30307 CSN 02 4722
Kegellager 30307 €SN 02 4722
Kufelikové lo¥isko 30307 &SN 02 4722

681.74

N4 K

520

Tapered roller bearing 30305 CSN 02 4722
Kegellager 30305 &SN 02 4722

Kuzelikové loZisko 30305 CSN 02 4722

683.74

N+K

250

55

Wheel hub (to maker's production number 125-30485)
Radnabe (bis Erzeugungs-Nr. 125-30485)
Niboj kola (do vyrobniho &isla 125-30485) -

685.06

4685

Wheel hub (from maker's production number 125-30486 with
order number 689.06 replace order number 685.06)

Radnabe (ab Erzeugungs-Nr. 125-30486 mit Bestell-Nr. 689.06
ersetzt Bestell-Nr. 685.06)

Niboj kola (od vyrobnfho &isla 125-30486 s objednacim Eislem
689.06 nahrazuje objednaci &fslo 685.06)

686.06

4685

Grease nipple M 10 €SN AU 9,37 (to maker’s production
number [25-26462)

Gler M 10 €SN AU 9,37 (bis Erzeugungs-Nr. 125-26462)
Maznice M 10 €SN AU 9,37 (do vyrobniho &isla 125.26462)

617.75

20

Grease nipple &SN 02 3821 — straight (from maker’s production
number 125-26463)

Oter €SN 02 3821 — gerader (ab Erzeugungs-Nr. 125-26463) -
Maznice €SN 02 3821 — rovnd (od vyrobniho &fsla 125-26463)

720.75

N+K

Wheel disc bolt (to maker’s production number 125-5805)
Raddiskusschraube (bis Erzeugungs-Nr. 125-5805)
3roub disku kola (do vyrobniho ¥sla 125-5805) -

80

690.0¢

70



1 2 3 4 5 6
56 Wheel disc boit — for pressing-in (for order number 685.06
from maker’s production number 125-5806 to makei’s production
number 125-30485 of Zetor 25 tractor and from maker’s pro-
duction number 225-1001 to maker’s production number
225-12212 of Zetor 25 K tractor)
Raddiskusschraube — zur Einpressung (fiir Bestell-Nr. 685.06 ab
Erzeugungs-Nr. 125-5806 bis Erzeugungs-Nr. 125-30485 des .
Traktors Zetor 25 und ab Erzeugungs-Nr. 225-1001 bis Erzeu-
gungs-Nr. 225-12212 des Traktors Zetor 25 K) 69106 N+K 8 70
Sroub disku — pro zalisovéni (pro objednaci &islo 685.06 od
vyrobnfho &isla 125-5806 do vyrebniho Zfsla 125-30485 traktoru
Zetor 25 a od vyrobniho &isla 225-1001 do vyrobniho &isla
225-12212 traktoru Zetor 25 K)
Wheel disc bolt (for order number 686.06 from maker’s pro-
duction number 125-30486 of Zetor 25 tractor and from maker's
production number 225-12213 of Zetor 25K tractor) - -
Raddiskusschraube (fiir Besteil-Nr. 686.06 ab Erzeugungs-Nr. .
125-30486 des Traktors Zetor 25 und ab Erzeugungs-Nr.
225-12213 des Traktors Zetor 25 K) 689.06 N-+K 8 80
Sroub disku (pro objednaci Zislo €86.06 od vyrobnfho &sla
125-30486 traktoru Zetor 25 a od vyrobnfho &isla 225-12213
traktoru Zetor 25 K)
57 Whaeel disc bolt nut
Raddiskusschraubenmutter 69406 N 1Kk 8 30
Matice Sroubu disku
Distance washer 2,5 (for repairs)
Distanzunterlagscheibe 2,5 (fiir Reparaturen) 699.0¢ N4K 2 10
Distanénf podlozka 2,5 (pro opravy)
58. Tightening nut S
Anziehmutter . 700.06 N4+K -2 52
Matice pFitaZni - SoF
18 Split pin 4 x 40 ESN 02 1781 aon EITR
Splint 4 X 40 CSN 02 1781 70272 N+K 2 4,19
Ziviatka 4 x 40 CSN 02 1781
59 Closing nut washer
Unterlagscheibe der VerschluBmutter 703.06 N+ K 2 10
Podlo%ka matice uzaviraci
60 Closing nut
VerschluBmutter 70406 NIK 2 428
Matice uzaviracf
61 Front hook
Vorderhaken 705.06 N I 1000

Hik pfednf

8l



Front Axle — Clearance 420 mm
Vorderachse — 420 mm lichie Weite
Piedni osa — svétlost 420 mm

06

v, ey 8l

Ll




06

I 2 3 4 6
62 Hook bolt
Schraube des Hakens 706.06 N 140
Sroub hiku
63 Lock washer 14,2 €SN 02 1740.02
Springring 14,2 &SN 02 740,02 7072 N 6,01
Podlo¥ka prugni 14,2 €SN 02 1740.02
64 Nut M 14 &SN 02 1401
Mutter M 14 CSN 02 1401 708.70 N 25

Matice M 14 CSN 021401

Notice: To repair the front axie substitute for: the order number 635.06 by the order number 622.06.
At the same time order the parts order numbers 641.70 and 671.72.

Bemerkung: Bei Reparaturen der Vorderachse muB ersetzt werden: Bestell-Nr. 635.06 durch Bestell-
Nr. 622,06, wobei noch Bestandteile Bestell-Nr. 641.70 und 671.72 zu bestellen sind.

Poznd mka: Pfiopravich pfednf osy musi byti nahrazeno: objednaci &

pii €emZ objednejte je¥t& soutistky objednaci Eislo 641.70 a 671.72.

fslo 635.06 objednacfm Eislem 622.06,

Front Axle — Clearance 420 mm
Vorderachse — 420 mm lichte Weite
Pfedni osa — svétlost 420 mm

Front axle bracket

Vorderachsenkonsole 8044.06 A+ K 41000
Konsola pFedni osy ' .

2 Bracket covering sheet ‘ °
Konsolenabdeckblech 603.06 N4tk 290
Kryci plech konsoly

3 BoltMB8x 15CSN 021103 PY
Schraube M 8 x 15 &SN 02 1103 8l.70 N4k 12,2
Sroub M 8 x 15 CSN 02 1103

4 Lock washer 8,2 €SN 02 1740.02 ®
Springring 8,2 ESN 02 1740.02 6472 N4k 1,6
Podlozka pruzna 8,2 ¢SN 02 1740.02 '

5 Rubber buffer ®
Gummipuffer 605.06 N-K 40
Gumovy néraznik

6 Rubber buffer bolt M 8 x 18 €SN 02 1134 ) ®

. Gummipufferschraube M 8 x 18 €SN 02 1134 607.70 N4k 10,6

Sroub gumového niraznfku M 8 x 18 CSN 02 1134

83



06

I 2 3 4 6

7 Front hook
Vorderhaken 8002.06 A+K 719
Hak pfFedni

8 Front axle
Vorderachse 8003.06 A+K 18056
Predni osa’

9 'Front ax|e trunnion ®
Vorderachsenbolzen 615.06 N4+K 1555
Cep predni osy
Front axle trunnion (dia plus [ mm — for repairs) ]
Vorderachsenbolzen (um | mm stirker — fiir Reparaturen) 715.06 N+ K - 1600
Cep predni osy (o | mm siln&fE — pro opravy)

10 Grease nipple &SN 02 3822 — bent 45° °
Oler €SN 02 3822 — 45° gebogen 72175 N4K "
Maznice CSN 02 3822 — 45° ohnut4

11 Grease nipple packing washer )
Olerdichtungsunterlagscheibe 107.71 N+K 0,3
Tésnici podlozka maznice '

12 Front axle trunnion washer ®
Unterlagscheibe des Vorderachsenbolzens 618.06¢ N+ K 40
PodloZka &epu pFednf osy

13 Split pin 8 x 55 €SN 02 1781 ®
Splint 8 x 55 &SN 02 1781 619.06 N4+K 26,5
Ziviatka 8 x 55 €SN 02 178I

14 Front axie reinforcement
Vorderachsenverstirkung 8004.06 A4+K 3470
Vyztuha pFednf osy

i5 Front axle reinforcement bolt M 10 x 30 €SN 02 i10l ®
Schraube der Vorderachsenverstirkung M 10 x 30 €SN 02 1101 130.70 N4+ K 29,7
Sroub vyztuhy pFedni osy M 10 x 30 ESN 02 1101

16 Lock washer 10,2 €SN 02 1740.02 )
Springring 10,2 €SN 02 1740.02 55.72 N4+K 2,53
Podlozka pruzna 10,2 CSN 02 1740.02

17 Front axle reinforcement pin
Bolzen der Vorderachsenverstirkung 8005.06 A+K 370

Cep vyztuhy pFedni osy

84



Split pin 6 x 70 &SN 02 1781

Splint 6 x 70 &SN 02 1781
Ziviagka 6 x 70 €SN 02 1781

8006.72

A+K

Grease nipple €SN 02 3822 — bent 45°
Oler €SN 02 3822 — 45° gebogen
Maznice €SN 02 3822 — 45° ohnuts

721.75

N+ K

Grease nipple packing washer
Olerdichtungsunterlagscheibe
Tésnici podloZka maznice

107.71

N+ K

Front axle adjustable part (left) — complete (*)
Vorderachsenausriickteil (linker) — kbmplett *)
Vysuvni gist predni osy (levd) — dplna (*)

730.06

Wheel spindle bushing 2 32 — upper — for repairs (for order
number 730.06 and also for order number 8042.06, group K 06)

Drehbolzenblichse '@ 32 — obere — fir Reparaturen (fiir
Bestell-Nr. 730.06 und auch fiir Bestell-Nr. 8042.06, Gruppe K 06)

Pouzdro oto¥ného Zepu @ 32 — horni — pro opravy (pro objed-
nacj Eislo 730.06 a také pro objednaci &fslo 8042.06, skupina K 06)

8045.0¢6

ALK

1o

Wheel spindle bushing & 29,7 — upper — for repairs (for order
number 730.06 and also for order number 8007.06, group K 06)

Drehbolzenbiichse & 29,7 — obere — fiir Reparaturen (fiir Be-
stell-Nr. 730.06 und auch fiir Bestell-Nr, 8007.06, Gruppe K 06)

Pouzdro ototného &epu @ 29,7 — horni — pro opravy (pro
objednaci Eislo 730.06 a také pro objednaci &fslo 8007.06, sku-
pina K 06)

8046.06

A4 K

119

Wheel spindle bushing — lower
Drehbolzenbiichse — untere

Pouzdro oto&ného tepu — dolni

8009.06

A+K

150

20

Grease nipple €SN 02 382) — straight
Oler €SN 02 382] — gerader
Maznice €SN 02 3821 — rovni

720.75

N+K

Ball bzaring 51108 CSN 02 4730
Kugeltager 51108 CSN 02 4730
Kuligkové loFisko 51108 CSN 02 4730

8041.74

A+K

120

20

Wheel spindie — left (¥)
Drehbolzen — linker (*)

OtoZny &ep — levy (*)

- 732.06

3600

(*) For K tractor see page 467.
Fiir Traktor K siehe Seite 467.
Pro traktor K viz strana 467.

85



06

22

Packing ring — lower
Dichtungsring — unterer
Té&snicl krouZek — spodni

8015.06

A+ K

23

Packing ring — upper
Dichtungsring — oberer
T&snicl krouzek — hornf

8016.0¢

A+K

24

Left axle adjustable part key
Keil des linken Achsenausriickteiles
Pero levé vysuvné &sti osy

8017.06

A4+ K

41

Lock washer 8,2 ESN 02 1740.02
Springring 8,2 €SN 02 1740.02
Podlo¥ka pruzni 8,2 CSN 02 1740.02

64.72

N4+ K

25

Bolt M 8 x 22 &SN 02 1134
Schraube M 8 x 22 &SN 02 | 134
Sroub M B x 22 &SN 02 1134 -

630.70

N4 K

26

Tightening bolt
Spannschraube

Stahovacf §roub

631.06

N+K

27

Castle nut M 20 €SN 02 141}
Kronenmutter M 20 €SN 02 1411
Matice korunovd M 20 &SN 02 1411

632.70

N4+K

28

Split pin 4 x 35 €SN 02 1781
Splint 4 x 35 CSN 02 178]
Zivlatka 4 x 35 €SN 02 1731

633.72

N4+ K

29

Distance washer 2,0
Distanzunterlagscheibe 2,0
Distanéni podlozka 2,0

8020.0¢

A+K

Distance washer 0,5
Distanzunterlagschelbe 0,5
Distanéni podioZzka 0,5

8011.06

A+K

55

30

Steering angle lever (*)
Leniungswinkelhebel (*)
Uhlovi péka Fizenf (¥)

734.06

2460

(*) For K tractor see page 468.
Fiir Traktor K siehe Seite 468.
Fro traktor K viz strana 468.

86



06

.

- 87

I 2 3 4 6

31 Lever key
Hebelkeil 8019.06 A+K 12
Pero piky

32 Wheel spindle cover ¥
Drehbolzendeckel 8021.06 A+K 10
Kryt oto€ného Eepu

33 Cover bolt M 8 x 8 CSN 02 1103
Deckelschraube M 8 x 8 €SN 02 1103 72970 A+K 10
Sroub krytu M8 x 8 €SN 02 1103

34 Steering angle lever tightening bolt
Spannschraube des Lenkungswinkelhebels 8022.06 A+K 100
Stahovaci roub Ghlové péky Fizenf

35 Castle nut M 12 CSN 02 1411 °®
Kronenmutter M 12 ESN 02 1411 665.70 N+K 21,2
Matice korunovi M 12 €SN 02 1411

36 Split pin 3 x 25 CSN 02 1781 ®
Splint 3 x 25 &SN 02 1781 671.2 N+K 1,44
Zévlatka 3 x 25 CSN 02 1781

37 Ball pin with thread M 12 x 1,5 _ ®
Kugelbolzen mit Gewinde M 12 X 1,5 622.06 N-IK 60
Kulovy &ep se zdvitem M 12 X 1,5

38 Castle nut M 12 x 1,5 &SN 02 14]2 ‘®
Kronenmutter M 12 x 1,5 CSN 02 1412 641.70 N-+K 14,5
Matice korunovd M 12 x 1,5 €SN 02 1412

36 Split pin 3 X 25 CSN 02 1781 e
Splint 3 x 25 CSN 02 1781 671.72 N-+K 1,44
Zévlatka 3 x 25 €SN 02 1781

39 Steering pull red N
Lenkungszugstange 723.06 N+K 2221
Tahlo Fizeni

40 Ball pin spring Y
Feder des Kugeibolzens T24.06 N4-K 35
Zpruha kulového Eepu

41 Spring rest °
Federstiitze 725.06 N+K 30
Opérka zpruhy



66

12

“Screw-plug
Schraubenpfropfen
Sroubova zitka

727.06

N+ K

43

Ball pin cover
Kugelbolzendeckel
Kryt kulového &epu

647.0¢6

N+ K

Plug
Pfropfen
Zitka

648.0¢

N+ K

He

45

Split pin 3 x 35 €SN 02 1781
Splint 3-x 35 CSN 02 1781 .
Zévlatka 3 x 35 €SN 02 1781

649.72

N+ K

1,91

20

Grease nipple CSN 02 3821 — straight
Oler CSN 02 3821 — gerader
Maznice €SN 02 3821 — rovn4

720.75

N+ K

Steering pull rod — complete
Lenkungszugstange — komplett "
Tahlo Fizenf — uplné

728.06

N4+ K .

2434

Front axle adjustable part (right) — complete (*)
Vorderachsenausriickteil (rechter) — komplett (*)
Vysuvni Eést pFednf osy (pravd) — tpin4 (¥)

731.06

‘8460

Wheel spindle bushing @ 32 — upper — for repairs (for order
number 731.06 and also for order number 8043.06, group K 06)

Drehbolzenblichse & 32 — obere — fiir Reparaturen (fiir Be-
stell-Nr. 731.06 und auch fiir Bestell-Nr. 8043.06, Gruppe K 06)

Pouzdro otoZného &epu @ 32, horni, pro opravy (pro objednacfi
&islo 731.06 a také pro objednaci &islo 8043,06, skupina K 06)

8045.0¢

A+K

1o

Wheel spindle bushing & 29,7 — upper — for repairs (for order
number 731.06 and also for order number 8010.06, group K 06)

Drehbolzenbiichse 5 29,7 — obere — fiir Reparaturen (fiir Be-
stell-Nr. 731.06 und auch fiir Bestell-Nr. 8010.06, Gruppe K 06)

Pouzdro ototného Zepu @ 29,7 — horni — pro opravy (pro ob-
jednaci Eislo 731.06 a také pro objednacf Efsio 8010.06,
skupina K 06)

8046.0¢

A4 K

19

- Wheel spindie bushing — lower

Drehbolzenbiichse — untere
Pouzdro oto&ného Zepu — dolni

8009.06

A+ K

150

(") For K tractor see page 467.
Fiir Traktor K siehe Seite 467.
Pro traktor K viz strana 467.

88



2

06

20

Grease nipple €SN 02 382] — straight
Oler ESN 02 3821 — gerader
Maznice ESN 02 3821 — rovn4

720.75

N+ K

Ball bearing 51108 CSN 02 4730
Kugellager 51108 €SN 02 4730
Kuligkové loZisko 51108 &SN 02 4730

8041.74

A+ K

120

Wheel spindle — right (*)
Drehbolzen — rechter *)
Otoény Eep — pravy (*)

733.06

3600

22

Packing ring — lower
Dichtungsring — unterer
Té&snici krouZek — spodni

8015.06

A+K

3,2

23

Packing ring — upper
Dichtungsring — oberer
Tésnicl krouzek — horni

8016.06

A4 K

24

Right axle adjustable part key
Keil des rechten Achsenatisriickteiles
Pero vysuvné &stl osy pravé

8017.06

A+ K

41

Lock washer 8,2 CSN 02 1740.02
Springring 8,2 €SN 02 1740.02
Podlozka pruzni 8,2 &SN 02 1740.02

64.72

N+ K

©25

Bolt M 8 x 22 CSN 02 1134
Schraube M 8 x 22 CSN 02 1134
Sroub M 8 x 22 &SN 02 1134

630.70

N+ K

26

Tightening bolt
Spannschraube
Stahovaci ¥roub

631.0¢

A+K

27

Castle nut M 20 &SN 02 14(1
Kronenmutter M 20 ESN 02 1411
Matice korunova M 20 CSN 02 1411

632.70

N+K

.28

Split pin 4 x 35 &SN 02 (781
Splint 4 x 35 €SN 02 1781
Zivlatka 4 x 35 CSN 02 1781

633.72

N+ K

(*) For K tractor see page 467 and 468,

Fir Traktor K siehe Seite 467 und 468.

Pro traktor K viz strana 467 a 468.

89




06

29

Distance washer 2,0
Distanzunterlagscheibe 2,0
Distanénf podloZka 2,0

8020.06

A+K

2

Distance washer 0,5
Distanzunterlagschelbe 0,5
Distantn{ podloZka 0,5

8011.06

A+ K

55

4

Connecting rod steering arm (*)
Arm der Lenkungsverbindungsstange (¥)

Rameno spojovac! tyEe Fizen {¥)

735.06

1250

3l

" Arm key

Armkel!

Pero ramene

8019.0¢6

A+4+K

32

Wheel spindle cover
Drehbolzendeckel
Kryt otoéného Eepu

8021.06

A+ K

EX]

Cover bolt M 8 x 8 CSN 02 1103
Deckelschraube M 8 x 8 €SN 02 1103
$roub krytu M 8 x 8 &SN 02 1103

729.70

A+K

34

Steering arm tightening bolt
Spannschraube des Lenkungsarmes
Stahovacl roub ramene Fizenf

8022.06

A+K

100

35

Castle nut M 12 &SN 02 1411
Kronenmutter M 12 &SN 02 1411
Matice korunova M 12 &SN 02 1411

665.70

ALK

21,2

36

Split pin 3 x 25 CSN 02 1781
Splint 3 x 25 &SN 02 1781
Zévlatka 3 x 25 CSN 02 1781

671.72

A+ K

47

Connecting rod tube (*)

Rohr der Verbindungsstange (*)

Trubka spojovaci tyte (*)

736.06

1900

Pan bush
Pfannenblichse
Viezka pénve

737.06

A+ K

(*) For K tractor see page 468.
Fiir Traktor K siehe Seite 468.
Pro traktor K viz strana 468.

20



06

48

Connecting rod (*)
Verbindungsstange (*)
Spojovaci ty€ (*)

738.06

2150

Pan bush
Pfannenbiichse -
Vlioika pénve

737.06

49

Collar
Fassung
Objimka

8030.0¢

A+ K

50

Collar tightening bolt
Fassungsspannschraube
Stahovaci Sroub objimky

"8031.06 -

A+K

. 50,

35

Castle nut M 12 &SN 02 1411
Kronenmutter M 12 €SN 02 1411
Matice korunovd M 12 CSN 02 1411

665.70

A+K

21,2

36

Split pin 3 x 25 CSN 02 1781
Splint 3 x 25 &SN 02 1781
Zévlatka 3 x 25 CSN 02 1781

671.72

A+ K

37

Ball pin with thread M 12 x I,5
Kugelbolzen mit Gewinde M 12 x 1,5
Kulovy Eep se zévitem M 12 x |,5

622.06

N+K

38

Castle nut M 12-x 1,5 €SN 02 1412
Kronenmutter M 12 x 1,5 €SN 02 1412
Matice korunovi M 12 x 1,5 &SN 02 1412

641.70

N+K

36

Split pin 3 x 25 CSN 021781
Splint 3 x 25 €SN 02 1781
ZavlaZka 3 x 25 CSN 02 |78

671.72

N+ K

51

Ball pin packing
Kugelbolzendichtung
Té&sn&nf kulového Eepu

8035.06

A+ K

52

Ball pin nut .
Kugelbolzenmutter
Matice kulového epu

8033.0¢

A+4K

35

(*) For K tractor see page 468.
Fiir Traktor K siehe Seita 468.
Pro tractor K viz strana 468.

91



06

| 2 3 4 6

53 Split pin 2 X 40 &SN 02 1781 _

Splint 2 x 40 €SN 02 1781 8034.72 * A+ K 0,94
Ziviatka 2 x 40 €SN 02 1781

54 Ball pin cover
Kugelbolzendeckel 8026.06. A+K 67 .
Kryt kulového Eepu

20 Grease nipple CSN 02 3821 — straight @
Gler SN 02 3821 — gerader 72075 N+K 9
Maznice €SN 02 3821 — rovna

55 Packing cover ) @
Dichtungsdecke! - 678.06 N+ K 40
Tesnicf vicko

56 Front wheel hub packing ®
Vorderradnabendichtung 680.06 N4K - 1]
Tésnénl niboje pFedniho kola
Tapered roller bearing 30307 &SN 02 4722 ) )
Kegelrollenlager 30307 CSN 02 4722 681.74 N4K 520
KuZelfkové loZisko 30307 CSN 02 4722
Tapered roller bearing 30305 €SN 02 4722 ®
Kegelrollenlager 30305 ESN 02 4722 683.74 N4k 250
Kuzelikové lo¥isko 30305 CSN 02 4722

57 Wheel hub for disc 3,25 D x 16 (¥)

Vorderradnabe fiir Diskus 3,25 D x 16 (*) - 8047.06 Ak 5870
Néboj pFedntho kola pro disk 3,25 D X 16 (%)

10 Grease nipple CSN 02 3822 — bent 45° ®
Oler €SN 02 3822 — 45° gebogen 721.7 N+K 0
Maznice CSN 02 3822 — 45° ohnutd

Il Grease nipple packing washer . o
Olerdichtungsunterlagscheibe 107.71 N+ K " 0,3
Tésnici podloZka maznice

58 Wheel disc bolt @
Raddiskusschraube 689.05 N+ K 80
Sroub disku ’

*) For K tractor see page 468

Fir den Traktor K siehe Seite 468
Pro traktor K viz strana 468

92



1 2 3 4 6
59 Disc bolt nut ®
- Diskusschraubenmutter 694.06 Nk 30
Matice Eroubu disku
Distance washer 2,5 (for repairs) o
Distanzunterlagscheibe 2,5 (fiir Reparaturen) 699.06 N4+K o
Distanénf podioZka 2,5 (pro opravy)

60 Tightening nut Py
Anziehmutter 700.06 N+K 52
Matice pifitaznd

61 Split pin 4 x 40 &SN 02 1781 ®
Spiint 4 x 40 €SN 02 1781 - 702.72 N+ K 4,19
Zivlatka 4 x 40 €SN 02 1781

62 Closing nut washer o
Unterlagscheibe der VerschluBmutter 703.06 N+ K 10
PodloZka matice uzaviracl

63 Closing nut PY
VerschluBmutter 704.06 N4+ K 428

Matice uzaviraci

93



07

15 2

la 13 21 24 244 2524026 24¢

Water Pump — Fan

Wasserpumpe — Liifter
Vodni €erpadio — Vétrék

8 9 101

7




Water Pump — Fan

GROUP -
Wasserpumpe — Liifter crurre Q7
Vodni Eéerpadio — Vétrak. SKUPINA

I 2 3 4 5 6

| Watter pum}:\b_ody (to maker's production number 125-10075)

Wasserpumpenkérper {bis Erzeugungs-Nr. 125-10075) 801.07 N ] 3600
Té&leso vedniho Eerpadla (do vyrobniho &isla 125-10075)

la Watter pump body (from maker’s production number 125-10076) | B )
Wasserpumpenkdrper (ab Erzeugungs-Nr. 125-10076) 802.07 N4K l 3620
T&leso vodniho Eerpadia (od vyrobniho Eisla 125-10076)

2 Shaft ' °
Welle 803.07 N4K 1 275
HFidel

3 Impeller e
Laufrad 80407 N4+K | 390
Obé&iné kelo

4 Spring (]
Feder 805.07 N4+K 1 F
Zpruha .

5 Washer- = ®
Unterlagscheibe 806.07 N4+K 3
PodloZka

6 .Packing collar ®
Dichtungskranz 807.07 N4+K | 2,5
Tésnicl limec

7 Washer _ ®
Unterlagscheibe 808.07 N+ K | 15
Podliozka

8 .Safety ring [
Sicherungsring 809.07 N+ K | 0,5
Zajistovaci krouZek

9 Pump ring ]
Pumpenring 834.07 N4+K | 20
Krouzek &erpadla

10 .Packing ®
Dichtung 8110z N4+K 1 - 15
Té&sné&nl

11 Oil seal ring 019 . ®

81274 N+K | 10

Dichtungsring 019
Té&snici krouZek 019

95



07

1 2 3 4 é
‘12 Distance ring ®
Distanzring 813.07 N+K 2
Distanénf krouzek
Ball bearing 6203 &SN 02 4636 e
Kugellager 6203 CSN 02 4636 81474 N+K 65
Kuligkové loFisko 6203 ESN 02 4636
13 Distance bushing ®
Distanzbiichse 815.07 N4K 9
. Distan&ni pouzdro
14 Grease nipple extention o
Aufsatz des Olers 816.07 N4+ K 24
Néstavec maznice
15 Grease nipple M 10 ESN AU 9,37 {to maker’s production
number 125-26462)
Oier M 10 SN AU 9,37 (bls Erzeugungs-Nr. 125-26462) 61775 N 17
Maznice M 10 ¢SN AU 9,37 (do vyrobnfho &isla 125-26462)
Grease nipple CSN 02 3823 — bent 90° (from maker’s production
number 125-26463) - @
Oler €SN 02 3823 — 90° gebogen (ab Erzeugungs-Nr. 125-26463) 72275 N+K 9
Mzznice €SN 02 3823 — 90° chnuta (od vyrobniho &isla 125-26463)
Grease nipple packing was}ler ' ]
: Clerdichtungsunterlagschelbe' 107.71 N+ K 0,3
Tésnicl podlozka maznice
16 Lock ring 17 €SN 1204/V °
Sicherungsring 17 €SN 1204/V 817.72 N+K 0,82
Pojistny krouzek 17 ESN 1204/V
17 Distance washer [}
Distanzunterlagscheibe 818.07 N+K 14 .
Distan&n{ podloZka
Distance washer ®
Distanzunterlagscheibe 819.07 N+ K 0,4
Distan&ni podlozka
Ball bearing 6203 €SN 02 4636 ®
Kugellager 6203 €SN 02 4636 81474 N4k 65
Kuli¥kové loZisko 6203 SN 02 4636
18 Woasher )
Unterlagscheibe 820.07 N+K 6
Podlozka

96



I 2 3 4 6

19 Cover gasket =)
Deckeldichtung 821.07 N+K 0,2
Tésnénf vika

20 Pump body cover ®
Deckel des Pumpenk&rpers 822,07 N+K 125
Viko té&lesa &erpadia

Il Oil seal ring 019 -
Dichtungsring 019 81274 N4k 10
Tésnici krouzek 019

2| Gasket cover ®
Dichtungsdeckel 823.07 N4+ K 12
Kryt t&sn&n{

22 Lock washer 6,1 CSN 02 1740.02 : e
Springring 6,1 €SN 02 1740.02 I57.72 N4k 0,83
Podlozka pruzni 6,1 €SN 02 1740.02 .

23 Bolt M 6 x 20 &SN 02 101 2
Schraube M.6 x 20 SN 02 1101 82470 N4tk 7.48
Sroub M 6 x 20 €SN 02 101

24 Pulley (to maker’s production number 125-24262)

Riemenscheibe (bis Erzeugungs-Nr. 125-24262) 825.07 N 765
‘Remenice (do vyrobnihe &isla 125-24262)

24a Security ring of adjustable pulley ) &
Sicherungsring der einstellbaren Riemenscheibe 842.07 N4k 14
Pojistny krouZek stavitelné femenice

24b Safety spring of adjustable puliey ®

.Sicherungsfeder der einstellbaren Riemenscheibe 846.07 N+ K 1,3
Zajitovacl zpruha stavitelné Femenice

24c Adjustable pulley — complete (from maker's production
number 125-24263)

Einstellbire Riemenscheibe — komplett (ab Erzeugungs-Nr. ®
125-24263) 843.07 N4+K 1905
Remenice stavitelna — GpIna (od vyrobniho &isla 125-24263)

'V-Belt 17B x 11 x 1000 €SN 1203/11 ®
Keilriemen 17 B X 11 X 1000 &SN 1203/1] 548.75 N4k 180
Klinovy Femen 17 B x Il x 1000 ESN 1203/1I

25 Keyd4x 5 a
Keil4 x 5 826.07 N4k 2
Klin4 x 5

97



2 3 4 [

26 Washer 14 €SN 02 1721 ®
Unterlagscheibe 14 CSN 02 1721 827.71 N4+K 5,12
Podlozka 14 €SN 02 1721

27 Castle nut ®
Kronenmutter 828.07 N + K 16
Matice korunovd

28 Split pin 3 x 25 CSN 02 781 o
Splint 3 x 25 €SN 02 1781 671.2  N+k 1,44
Zivlatka 3 x 25 €SN 02 1781

29 Water pump body gasket (to maker’s production
number 125-10075)

Wasserpumpenkorperdlchtung (bis Erzeugungs-Nr. 125-10075) 829.07 N 10
T&sn&ni télesa vodniho Eerpadla (do vyrobniho &isla 125-10075)

Water pump body gasket (from maker’s production

number 125-10076) ) )
‘Wasserpumpenkérperdichtung (ab Erzeugungs-Nr. 125-10076) 830.07 N+K 12
T&sn&ni télesa vodniho Eerpadia (od vyrobnfho &isla 125-10076)

30 Bolt M 10 x 35 €SN 02 1176 ®
Schraube M 10 x 35 CSN 02 1176 83170 N+K 258
Sroub M 10 x 35 CSN 02 1176

31 Lock washer 10,2 €SN 02 1740.02 o
Springring 10,2 €SN 02 1740,02 552 N+K 2,53
Podlozka pruzni 10,2 CSN 02 1740.02 '

32 Nut M 10 &SN 02 1401 ®
Mutter M 10 CSN 02 1401 119.70 N4+K 1,6
Matice M 10 SN 02 1401
Water pump — complete (to maker’s production
number 125-10075)

Wasserpumpe — komplett (bis Erzeugungs-Nr. 125-10075) 832.07 N 5916
Vodni Eerpadio — Gpliné (do vyrobnfho &isla 125-10075)
Water pump — complete (from maker’s production
number 125-10076) ®
Wasserpumpe — komplett (ab Erzeugungs-Nr. 125-10076) 833.07 N+K 7075
"Vodnf Eerpadlo — Gplné (od vyrobniho &fsla 125-10076)

! "

33 Fan hub . ®
Liifternabe 835.07 N4+ K 478

Néboj vé&triku

98



1 2 3 4 5 6

34 'Fan ®
Liifter 845.07 Ntk i 830
Vétrik

35 Bolt M 8 x 45 &SN 02 [10] e
Schraube M 8 x 45 CSN 02 1101 83770 Ntk 4 237
Sroub M 8 x 45 &SN 02 1101

36 Lock washer 8,2 CSN 02 1740.02 ®
Springring 8,2 CSN 02 1740.02 6472 N+K 4 1,6

Podloka pruzni 8,2 €SN 02 1740.02

99



16
17
19

18
20

N

Qil Pump
Olpumpe
Olejové Eerpadlo

\
15



o] Pump — Qil Filter GROUFP

Olpumpe — Olfilter crurre ()8
Olejové Eerpadio — Olcjovy &istié SKUPINA
| 2 3 4 5 6
Oil Pump
Olpumpe
Olejové Cerpadio

I Oil pump body ®

Olpumpenksrper 871.o8 N+K | 1809
- Téleso olejového Eerpadla

2 PlugM I4x L5 ®
Pfropfen M 14 x 1,5 ' _ 872.08 N4+K 2 9,5
Zitka M 14 X 1,5

3 Tube o
Rohr 873.08 NI+K 2 8
Trubka

5 Driving wheel - @
Treibrad : 875.08 N4+K 1 150
Hnacf kolo

6 Driven wheel ®
Antriebsrad 876.08 N+K | 130
Hnané kolo
Cover gasket : @
Deckeldichtung , 877.08 N4+K I 1,6
Té&snénf vika

7 Pump body cover )
Olpumpenkérperdeckel : 878.08 N4+K | 310
Viko télesa €erpadla _

8 BoltM8 x 22 &SN 02 1101 °
Schraube M 8 x 22 €SN 02 110! 63.70 N4+K 4 148
Sroub M 8 x 22 &SN 02 1101

9 Lock washer 8,2 €SN 02 [740.02 . o
Springring 8,2 CSN 02 1740.02 6472 N+K 4 1,6
Podlozka pruzni 8,2 €SN 02 1740.02

10 Cylindrical pin 4 h8 x 20 &SN 02 2150 °
Zylinderstift 4 h8 x 20 SN 02 2150 187.73 N+K 2 1,92
Vilcovy kolik 4 h8 % 20 €SN 02 2150

Il Drive wheel ’ . ®

Rad des Antriebes 895.08 N4 K | 480

Kolo néhonu

101



1 2 3 4 6
12 Key : . [

Keil 88l.os N+K I
Klin

I3 Washer 9,5 CSN 02 1721 ®
Unterlagscheibe 9,5 CSN 02 (721 109.71 N+K 1,84
Podlozka 9,5 €SN 02 1721

14 Castle nut M 8 CSN 02 1412 — low o
Krorenmutter M 8 €SN 02 1412 — nledrige - 883.70 N4k 6,84
Matice korunovd M 8 €SN 02 1412 — nizki

I5 Split pin 2 x-20 €SN 02 1781 2 ®
Splint 2 x 20 CSN 02 1781 88472 N+K 0,52
Zivlagka 2 x 20 €SN 02 1781

16 Safety vaive ball 3/8” (to maker’s production number 125-15120)
Ventllsicherungskugel 3/8” (bis Erzeugungs-Nr. 125-15120) 885.74 N 3,53
Zajistovaci kulicka ventilu 3/8” (do vyrobniho &isla 125-15120)
Safety valve ball 7/16” (from maker’s production
number 125-15121) . @
Ventilsicherungskuge! 7/16” (ab Erzeugungs-Nr. 125-15121) 896.74 N+K 5,63
Zajistovaci kulitka ventilu 7/16” (od. vyrobniho &isla 125-15121)

I7 Valve spring (to maker's production number 125-15120)
Ventilfeder (bis Erzeugungs-Nr. 125-15120) 886.08 N 7.2
Zpruha ventilu (do vyrobnihe &isla 125-15120)
Valve spring (from maker’s production number 125-15121) ®
Ventilfeder (ab Erzeugungs-Nr. 125-15121) 897.08 N4k 7
Zpruha ventilu (od vyrobniho &isla 125-15]121)

18 Valve set screw (to maker's production number 125-15120) -
Venti[stellschraube {bis Erzeugungs-Nr. 125-15120) 887.08 N 47
Sroub stavéci ventilu (do vyrobniho isla 125-15120)
Valve set screw (from maker’s production number 125-15121) @
Ventilstellschraube (ab Erzeugungs-Nr. 125-1512I) 898.08 N4k 47

Sroub stavici ventilu (od vyrobniho &fsla 125-15121)

Notice: No part of older design (order numbers 885.74, 886.08 and 887.08) cannot be replaced by a part
of new design (896.74, 897.08 and 898.08). Replacement can be made only as a whole.

Bemerkung: Jedei' dieser Bestandteile — 3ltere Ausflihrung (Bestell-Nr. 885.74, 886.08 und 887.08)
kann nicht durch einen Bestandteil der neuen Ausfiihrung ersetzt werden (896.74, 897,08 und 898.08). Ein

Ersatz kann blofi gemeinsam durchgefiihrt werden.

Poznamka: Kteroukoliv sou¥istku stariiho provedeni (objednaci &fsla 885.74, 886.08 a 867.08) nelze na-

102

hradit jednotlivE souistkami nového provedeni (896,74, 897.08 a 898.08). Nihradu Ize provésti pouze spole&né.



I 2 3 4 6
19 Packing ring ®
Dichtungsring 888.08 Ntk 0,5
Té&snici krouzek
20 Safety nut ®
Sicherungsmutter 889.08 N+ K il
Matice zajistovaci
2] Capped nut ®
Deckmutter 890.08 N4k 35
Matice kryci
22 Gasket ®
" Dichtung 892.08 N4+K 5
Té&snénf
8 BoltMB83x 22 ESN 02 0! ®
Schraube M 8 x 22 €SN 02 1101 6370 N+K 14,6
Sroub M 8 x 22 €SN 02 1101
9 Lock washer 8,2 CSN 02 1740.02 ®
Springring 8,2 €SN 02 1740.02 6472 N4+K 1,6 -
Podlofka pruzni 8,2 SN 02 1740.02
23 Bolt M 8 x 40 €SN 02 1101 ®
Schraube M 8 x 40 ESN 02 1101 893.70 N+K 21,7
Sroub M 8 x 40 &SN 02 1101
"9 Lock washer 8,2 CSN 02 1740.02 ®
Springring 8,2 €SN 02 1740.02 64.72 N+K 1,6
Podlozka pruzna 8,2 €SN 02 1740.02
Oil pump — complete [ ]
Olpumpe — komplett 894.08 N+K 3066

Olejové Eerpadlo — Uplné

Oil Filter with Strainer Filtration Element (to maker’s production number 125-30275
of Zetor 25 tractor and to maker's production number 225-9105 of Zetor 25K
tractor) .
Olfilter mit Filtrationssiebeinlage (bis Erzeugungs-Nr. 125-30275 des Traktors
Zetor 25 und bis Erzeugungs-Nr. 225-9105 des Traktors Zetor 25 K)

Olejovy ¢isti¢ se sitkovau é&istici vlozkou (do vyrobniho é&isla 125-30275 traktoru

Zetor 25 a do vyrobniho ¢&isla 225-9105 traktoru Zetor 25 K)

Qilfilter vessel
Olfilterbehilter
Nédoba olejového Eistite

103

901.08

N+4+K

650



08 Oil Filter with Strainer Filtration Element
Olfilter mit Filtrationssiebeinlage
Olejovy ¢&isti€ se sitkovou ¢istici viozkou

2

16 20 20a

'\,

l



08

Plug packing
Pfropfendichtung
T&ngni zitky

902.08

N+ K

Plug
Pfropfen
Zitka

903.08

N+ K

23

Spring
Feder -
Zpruha

904.08

N+ K

40

Expanding ring
Spreizring
Rozpéraci krouzek

899.08

N+ K

Filtration element strainer
Sieb der Fiitrationseinlage
Sitko Eisticl vioZky

. 900.08

N+ K

24

Strainer filtration element — complete
Filtrationssiebeinlage — komplett
Cisticl viozka sitkovd — GpIna

905.08

450

Packing ring
Dichtungsring

Tésnici krouzek

906.08

N+ K

Distributing pl;:.te
Verteilungsteller
Rozvidéc| talli

907.08

N4 K

30

Rubber packing
Gummidichtung

Té&snéni gumové

949.08

N+ K

39

Qilfilter with strainer filtration element — complete
Olfilter mit Filtrationssiebeinlage — komplett
Olejovy &isti& se sitkovou &isticf vloZkou — Gplny

909.08

N+ K

1130

Plug of bracket
Pfropfen der Filterkonsole
Zitka konsoly &istige

872.08

N+ K

2,5

Oilfilter bracket with plugs — compiete
Olfilterkonsole mit Pfropfen — komplett
Konsola olejového &istie se zatkami — tpina -

912.08

N4+ K

1805



[ 2 3 4 6

Il Safety valve ball & 8
Ventilsicherungskugel & 8 913.74 N4+ K 2,1
Zaji¥tovaci kulika ventilu & 8

12 Spring
Feder 914.08 N4+K 1,6
Zpruha

13 Plug packing
Pfropfendichtung 915.08 N4+K 0,4
Té&snénf zatky

14 Plug
Pfropfen 916.08 N4+ K 22

. Zitka

I5 Bleed screw M 6 x 10 SN 02 1133
Entliftungsschraube M 6 x 10 &SN 02 1133 217.70 N+K 4,16
Odvzdufiovact Sroub M 6 x 10 ESN 02 1133

16 Bleed screw packing
Dichtung der Entliifcungsschraube 9'_| 8.08 N+K . 0,16
Tésn&ni odvzdusfiovaciho roubu

17 BoltM 10 x 75 &SN 02 1101
Schraube M 10'x 75 €SN 02 1101 919.70 -N+K 57.1
Sroub M 10 x 75 €SN 02 110l

I8 Lock washer 10,2 &SN 02 1740.02
Springring 10,2 €SN 02 1740.02 5572 N+K 2,53
Podlozka pruzni 10,2 €SN 02 1740.02

19 Packing
Dichtung 920.08 N+K 08"
Té&sn&nf
Packing ring
Dichtungsring 874.08 N+ K 0,7
T&snici kroufek

20 Bolt M 8 x 35 €SN 02 1101
Schraube M 8 x 35 ESN 02 1101 14270 N4+K 19,7
Sroub M 8 x 35 €SN 02 110!

20a Boit '
Schraube 922.08° N4+K 45
Sroub




| 2 3 4 6
+ 21 Lock washer 8,2 ESN 02 1740.02

Springring 8,2 CSN 02 1740.04 64.72 N4 K 16
Podlo¥ka pruzns 8,2 SN 02 1740.02

22 Connector — straight
Verbindungsstiick — gerades 923.08 N+ K 30
Spojka — rovni

23 Packing 14/18
Dichtung 14/18 924,08 N4+K 0,
Tésn&ni 14/18

24 Tube for oil pressure gauge with conlcal packings and overthrow
nuts — complete
Oldruckmesserrohr mitKegeldichtungen und Uberwurfmuttern— .
komplett 925.08 N4+K 206

Trubka k olejovému tiakoméru s kuZelovym t&sn&nim a maticemi
pfesuvnymi — Gpind

Oil Pressure Signal Switch (from maker’s production number 125-10076 to maker’s
production number 125-17662) '

Oldrucksignalanzeiger (von Erzeugungs-Nr.125-10076 bis Erzeugungs-Nr.125-17662)

Signalisaér{f pfistroj tlaku oleje (od vyrobniho &isla 125-10076 do vyrobniho &isla
125-17662) '

23 Packing 14/18

Dichtung 14/18
T&né&nl 14/18

924.08

0,1

25

Signal instrument extension
Signalinstrumentaufsatz

Nastavec piistroje signalisaéniho

927.08

38

26

"Washer

Unterlagscheibe
PodloZka

928.08

0,4

27

Qil pressure signal switch
Oldrucksignalanzeiger

Signalisa&ni pFistroj tlaku oleje

107

929.08

60



08 Double Oil Filter
Doppelter Olfilter
Olejovy éisti¢ dvojity

24 3 w0 28 27

——18

9 E:Eﬂ'% " 1%]}%%——-——*— 19



| 2 3 4 5 6

Double Oil Filter (from maker's production number 125-30276 of Zetor 25 tractor
and from maker’'s production number 225-9106 of Zetor 25 K tractor)

Doppelter Olfilter (ab Erzeugungs-Nr. 125-30276 des Traktors Zetor 25 und ab
Erzeugungs-Nr. 225-9106 des Traktors Zetor 25 K)

Olejovy ¢isti¢ dvojity (od vyrobniho cisla 125-30276 traktoru Zetor 25 a od vyrob-
niho &isla 225-9106 traktoru Zetor 25 K)

| Oilfilter bracket ' ' e
Olfilterhalter ‘ 2000.08 N+K 1 3485
Drzik Eistide

Plug (from beginning of the year 1954) - . ®
Pfropfen (vom Beginn des Jahres 1954) 7082.08 - N+K | Ji
Zitka (od potatku roku 1954)

Plug packing (from beginning of the year 1954) : ®
Piropfendichtung (vom Beginn des Jahres 1954) 10771 N+K | 0,3
Tésn&n| zétky (od potitku roku |954)

2 Packing ring [
Dichtungsring 2002.08 N+K I 2

Té&snici krouzek

3 Lock washer 10,2 SN 02 174002 °
Springring 10,2 €SN 02 1740.02 - 55.727 N+K 3 2,53
Podlozka pruzna 10,2 €SN 02 1740.02

4 BoltM 10 x 22 CSN 021103 P
Schraube M 10 x 22 €SN 021103 54.70 N+K | 25

$roub M 10 x 22 ESN 021103

Bracket bolt . B ®
Schraube des Halters - 20015.08 N+K 2 31,8
¥roub dr¥iku

5 OQildistrlbutor e -
Olverteiler ' 2003.08 N+K I 902
Rozvodka oleje

2 Packing ring . A )
Dichtungsring 2002.08 N4+K 2 2,5
Tésnici krouzek

6 Overthrow nut ®
Uberwurfmutter 2004.08 N4K 2 32,6

Matice pfesuvna

109



110

1 2 3 4 6
7 Oil distributor gasket ®
Olverteilerdichtung 92008 N4+K 0.8
Té&sn&nl rozvodky
8 Tube @
Rohr 873.08 N4tk 8
Trubka
9 Packing ring ]
Dichtungsring 874.08 N+K 0,7
Tésnici krouzek
3 Lock washer 10,2 CSN 02 1740.02 ®
Springring 10,2 €SN 02 1740.02 5572 N4k 2,53
Podlozka pruzné 10,2 €SN 02 1740.02
10 Oil distributor fixing bolt M 10 x 75 €SN 02 110] ®
" Olverteilerbefestigungsschraube M 10 x 75 &SN 02 1101 919.70 N4k 57,1
Sroub k upevnini rozvodky oleje M 10 x 75 &SN 02 1101
Il "Packing 14/18 ®
Dichtung 14/18 924,08 N+ K 0,1
Tasn&nf 14/18
12 Connector — straight Y
Verbindungsstiick — gerades 923.08 N-+K- 30
Spojka — rovni
Tube for oil pressure gauge with conical packings and overthrow
nuts —complete
Oldruckmesserrohr mitKegeldichtungen und Uberwurfmuttern — o
komplett 925.08 N-+K 206
Trubka k olejovému tlakom&ru s kuZelovym t&sn&nfm a maticemi
presuvnymi — dplnd
14 Safety valve ball.g 8 Y
Ventilsicherungskugel o 8 913.74 N+ K 2,1
Zajistovaci kuligka ventilu z 8
‘15 Spring . _ °
Feder 914.08 N+K 1,6
Zpruha
16 Plug packing ([ ]
Pfropfendichtung 915.08 N4+K 0,4
T&sné&nf zitky -
17 Plug o
_Pfropfen 916.08 Nk 2
Zitka



Tésnict krouZek nidoby olejového Eistice

1 ] 3 4 5 6

18 Vessel stirrup ®
Behilterbiigel : 2005.08 N4+K 2 480
TEmen nidoby

19 Stirrup screw with stick ®
Biigelschraube mit Dorn 2006.08 N+K 2 26
$roub tFmene s roubikem

20 Stirrup fixing screw ®
Biigelbefestigungsschraube 2007.08 N+K 2 10
Upeviiovaci $roub t¥mene

21 Washer 11,5 &SN 02 1721 ' °
Unterlagscheibe 11,5 CSN 02 1721 - 29271 N4K 2 3,8l
Podlozka 11,5 €SN 02 1721 ‘

22 Stirrup pin ®
Bigelbolzen . 2008.08 N4+K | 15
Cep tFmene

23 Spring ®
Feder 904.08 N4 K I 40
Zpruha
Filtration element strainer _ P
Sieb der Filtrationseinlage : 900.08 N-K 24 10
Sitko &istici vioZky
Expanding ring PY
Spreizring ' 899.08 N+K 12 3
Rozpéracl krouZek

24 -Strainer filtration element —.complete °
Filtriersiebeinlage — komplett 905.08 N1k | 450.
Cistiel viogka sitkovd — Gpln

25 Packing ring °®
Dichtungsring _ 906.08 N+K 2 i
Tésnici krouzek

26 Distributing plate ®
Verteilungsteller 907.08 N+ K | 30
Rozvad&ci talif

27 Oilfilter vesse| packing ring ®
Olfilterbehilterdichtungsring 2009.08 N4K I 5




06

| 2 3 4 5 é

28 Oilfilter vessel )
Olfilterbehalter 2010.08 N4+K | 760
‘Nadoba olejového Eistige

29 Spring (to the end of the year 1953) ®
Feder (bis Ende des Jahres 1953) ) 2011.08 N+K | 38
Zpruha (do konce roku 1953)

30 Feltfiltration element — complete (to the end of the year 1953) ®
Filzfiltriereinlage — komplett (bis Ende des Jahres 1953) 2012.08 N4+K I 230
Plsté&nd &istici vioZka — (plné (do konce roku 1953)

Element felt sleeve (to the end of the year 1953) ®
Einlagefilzhiille (bis Ende des Jahres 1953) _ 20013.08 N+K | 32,5
Plst&ny obal vioZky (do konce roku 1953)

31 Packing ring (to the end of the year 1953) ®
Dichtungsring (bis Ende des Jahres 1953) 947.08 N4K | 0,6
Té&snicl krouZek (do konce roku 1953)

Replacement for order numbers 2011.08, 2012.08,2013.08 and 947.08:

Ersatz fir Besstell-Nummern 2011.08, 2012.08, 2013.08 und 947.08:

Nahrada za objednaci &isla 2011.08, 2012.08, 2013.08 a 947.08:

Filtration element [amina ®
Lamstlle der Filtriereinlage 2016.08 N+ K 100 2,5
Lamela &isticf vloZky

Filtering paper o
Filtrierpapier 2017.08 N+K 101 0,65
Cistici papir

Covering sheet — upper and [ower °®
Deckblech — oberes und unteres . 2018.08 N+ K 2 8,5
Kryci plech — hernf a spodnf ‘

Tightening wire e
Spanndraht 2019.08 N+K 4 4
Stahovaci drit )

Paper filtration element — complete (]
Papierfiltriereinlage — komplett 2020.08 N4+ K | 350
Papirova Eistici viozka — dplna

Centring bush . L
Zentriereinlage - , 2021.08 N4+K | 19

Stredici vlozka

112



l. 2 3 4 6
Felt washer ®
Filzunterlage 2022.08 N4+K | 0,79
Podlozka plst&nd
Spring plate ®
Federteller : - 2023.08 N4+K | 16
Tali¥ zpruhy
Spring ®
Feder e . 2024.08 N+K | 17
Zpruha

27 Oilfilter vessel packing ring ) ' [+
. Olfilterbehlterdichtungsring " T 2009.08 N4-K I 5
T&snici krouZek nédoby olejového Eistite
23 OQilfilter vesse! ®
Olfilterbehsiter’ _ . 2001008 N+K I 760
Nédoba olejového Eistice
Double oil filter — complete ®
Doppelter Olfilter — komplett 2014.08 N4K | 7845

Olejovy Eisti€ dvojity — tiplny

113



09

Fuel Filter with Felt Filtration Element
Kraftstoffilter mit Filzfiltriereinlage
Palivovy é&isti€ s plsténou &istici vioZkou




Fuel System CROUP
Kraftstoffsystem crurre (9
Palivovy systém SKUPINA

: 2 3 4 5 s

Fuel Filter with Felt Filtration Element (to maker's pro-ductio-n number 125-11820)
Kraftstoffilter mit Filzfiltriereinlage (bis Erzeugungs-Nr. 125-11820)
Palivovy Eisti€ s plsté&nou distici viotkou (do vyrobniho &isla 125-11 820)

| Fuelfilter vessel
Kraftstoffilterbehilter 940.00 N 1 1570
Nédoba palivového &istite

2 Packing 14/18
Dichtung 14/18 924.08 N 1 0,1
Tasn&nf 14/18

3 Closing screw
VerschiuBschraube 942.09 N 1 33

Sroub uzaviraci

"4 Mandrel
-Dorn 943.0¢ N i 7
Trn

. 5 Mandre| washer
Dornunterlagscheibe 944.09 N [ 3
PodloZka trnu

6 Spring
Feder 945.09 N I 5
Zpruha

7 Filtration element washer .
Unterlagscheibe der Filtriereinlage 946.09 N 1 5
PodloZka &isticl vioZky

8 Feltring
Filzring : ' 947.08 N | I
Plstény krouzek

9 Feltfiltration element -
Filzfiltriereinlage 948.09 N I 120 § G
Cistici viozka plst&nd 5 '

8 Feltring
Filzring 947.08 N I l
Plst&ny krouzek

11 Packing ring
Dichtungsring 949.08 N I 3,9

Tésnici krouiek

15

el



09

I 2 3 4 5 é

12 Filter vessel cover
Filterbehslterdeckel 950.09 N. I 432
Viko nidoby Eistite

13 Bleed screw with stick
Entliifctungsschraube mit Dorn 95109 N I 30
Odvzdusiiovaci Eroub s roubfkem

Packing
Dichtung 95209 N ] 0,5

Tésnéni

14 Adjustable connector M 16 (to maker's production
number 125-5805)

Einstellbares Anschlusstick M 16 (bis Erzeugungs-Nr. 125-5805) 955.09 N I 40
Staviteln4 pripojka M 16 (do vyrobniho &sla 125-5805)

Adjustable connector M 4 (from maker’s production
number |25-5806)

Einstellbares Anschlusstiick M 14 (ab Erzeugungs-Nr. 125-5806) 953.09 N i 34
Staviteln4 p¥ipojka M 14 (od vyrobniho &isla 125-5806)

i - 2 Packing 14/18
I _ Dichtung 14/18 924.08 N | 0,1
T&sn&ni 14/18

15 Closing nut
VerschluBmutter 954.09 N | 15 .
& Matice uzaviraci '

2 Packing 14/18 .
Dichtung 14/18 924.08 N | 0,1
' Té&snani 14/18

16 Hollow screw
Hohlschraube 957.09 N I 27
Sroub duty

Fuel filter with felt filtration element — complete
Kraftstoffilter mit Filzfiltriereinlage — komplett 958.09 N | 1065
Pallvovy &isti¢ s plst&nou Eisticl viozkou — lplny

i 17 Fuel feeding pipe
g . Kraftstoffzufihrungsrohr 959.09 N i 212
Privodni trubka paliva

18 High p‘|.-essure hose M 16, Iengf.h 440 mm (to maker’s production
number 125-5805)

' Hochdruckschlauch M 14, Linge 440 mm -(bis Erzeugungs-
apm Nr. 125-5805) 961.09 N ] 170

wL Vysokotlaka hadice M 18, délka 440 mm (do vyrobnfho
gisla 125-5805)

o 116



09

| 2 3 4 5 6

High pressure hose M 14, length 440 mm (from maker’s product-
ion number 125-5806)

Hochdruckschlauch M [4, Linge 440 mm (ab Erzeugungs-
Nr. 125-5808) 962.09 N i 200

Vysokotiaki hadice M 14, délka 440 mm (od vyrobniho
Eisla 125-5806)

Bolt M 12 x 35 &SN 02 1101
Schraube M 12 x 35 €SN 02 110! 3130.70 N 2 46,4
Sroub M 12 x 35 &SN 02 1101

Lock washer 12,2 €SN 02 1740,02
Springring 12,2 €SN 02 1740.02 3872 N 2 3,82
Podlogka pruzni 12,2 ESN 02 1740.02

Nut M 12 ESN 02 1401
Mutter M 12 CSN 02 1401 4270 N 2 16,4
Matice M 12 €SN 02 1401

Fuel Filter. Pal FJ 4B-3N (for special order from maker’s production number
125-6906 — generally from maker’s production number 125-11821)

Kraftstoffilter Pal FJ 4B-3N (auf besondere Bestellung ab Erzeugungs-Nr. 125-6906
— allgemein ab Erzeugungs-Nr. 125-11821)

Palivovy cisti€¢ Pal FJ 4B-3N (na zviéstni objednavku od vyrobniho é&isla 125-6906
— vieobecné od vyrobniho é&isla 125-11821)

19 Filter element — compiete . o
Filtriereinlage — komplett 965.00 N+K | 315

Cistici vlotka — tplnd

20 Filtering paper )
Filtrierpapier 966.09 N+K 90 0,5

Cistici papir

21 Filter vessel : [ ]
Filterbehalter . 967.09 N+K 1 898

Nédoba &istice

22 Filter vessel cover ®
Filterbehalterdeckel 968.09 N+K | 155
Viko nidoby Eistite

23 Vessel cover packing ®
Behtlterdecke!dichtung 969.09 N+K | 3,3
Té&sné&nf vika nidoby

117




09 : Fuel Filter Pal FJ 4B-3 N
Kraftstoffilter Pal F] 4B-3 N
Palivevy ¢&istié Pal F)4B-3 N

19

Pl s e -

et S
e T S



09

1 2 3 4 6

24 Mandrell ™
Dorn 970.09 N4+ K 270
Trn

25 Cover bolt P
Deckelschraube 971.09 N4 K 43
Sroub vika

26 Spring ®
Feder 972.09 N+ K 20
Zpruha )

27 “Woasher of spring ®
Unterlagscheibe der Feder 973.09 N+K 5
Podlozka zpruhy

28 Cover bolt packing washer &
Dichtungsunterlagscheibe der Deckelschraube 974.09 N+ K 0,6
Tesnici podlozka Sroubu vika

29 Bleed screw L
Entliiftungsschraube 975.09 N4+K 35
Odvzdusiiovaci Sroub

30 Bleed screw packing @
Dichtung der Entliiftungsschraube 976.05 N+K 7.

" T&sn¥nf odvzdusiiovactho Sroubu

31 Felt washer — upper )
Filzunterlagscheibe — obere 977.'09 N+ K 0,2
Podlozka hornf — plst

32 Felt washer — lower ®
Filzunterlagscheibe — untere 978.09 N4 K 0,8
Podlozka spodnf — plst

33 Filter vessel closing screw (for order number 993.69 | plece
falls off)

FilterbehilterverschiuBschraube (fiir Bestell-Nr. 993.09 entfillt o

I Stiick) 979.09 N4-K 25
Uzaviraci Sroub nddoby (pro objednaci &islo 993.09 | kus odpada)

Closing screw packing washer (for order number 993,09 | piece

falls off) '

Dichtungsunterlagscheibe der VerschluBschraube (fiir Bestell- °
Nr. 993.09 entfillt | Stiick) 980.09 N4+K 0,4

Tésnici podloika uzaviraciho Sroubu (pro objednaci &islo 993.09
| kus odpads)

119



09 | Sediment Fuel Filter
Kraftstoffabsetzfilter
Usazovaci palivovy &isti€

J ) _ <
T

o¥
4

Wieed
S e



| ' 2 3 4 5 6

Fuel filter Pal F] 4B-3N — complete (for special order from
maker's production number 125-6906 — generally from maker's
production number 125-1182I)

Kraftstoffilter Pal Fj 4B-3N — komplett (auf besondere Bestel-
lung ab Erzeugungs-Nr. 125-6906 — allgemein ab Erzeugungs-
Nr. 125-11821) 98l.09 N4+K 1 1877

Palivovy Eisti Pal F| 4B-3N — dplny (na zvlé$tni objedndvku od
vyrobniho &sla 125-6906 — vieobecn& od vyrobniho &isla
125-11821)

Sediment Fuel Filter (for special order from maker’s production number 125-24263
to the order number 981.09 — generally from maker’s production number
125-28107 of Zetor 25 tractor and from maker’'s production number 225-4479 of
-Zetor 25 K tractor)

Kraftstoffabsetzfilter (auf besondere Bestellung ab Erzeugungs-Nr. 125-24263 zur
Bestell-Nr. 981.09 — allgemein ab Erzeugungs-Nr. 125.28107 des Traktors Zetor 25
und ab Erzeugungs-Nr. 225-4479 des Traktors Zetor 25 K)

Usazovaci palivovy &isti€ (od vyrobniho &fsla 125-24263 na zvla$tni objednéavku
k objednacimu &fslu 981.09 — vSeobecné od vyrobniho ¢&isla 125-28107 traktoru
Zetor 75 a od vyrobniho &isla 225-4479 traktoru Zetor 25 K)

35 Filter connector ¥ ®
Filteranschiusstiick 985.09 N-+K | 30
Piipojka &istite

2 Packing 14/18 -
Dichtung 14/18 _ 924.08 N+K | 0,

Tésnéni 14/18

36 Packing washer _ _ o
Dichtungsunterlagscheibe 986.09 N+ K l 0,5
Té&snicl podlozka

37 Sediment filter cover with stud bolt ®
Absetzfilterdeckel mit Stiftschraube 987.09 N+K | 139
Viko usazovaciho &istie se svornikem

Stud bolt ®
Stiftschraube 941.09 N4+K I 10
Svornik

38 Glass sediment bowl packing .
Dichtung des Glasabsetzbehilters - 937.09 N4+K ! |

Tésnanf usazovaci jimky

121




09

l- 3 4 6

39 Screen o .
Sieb 938.09° N+K I 0,5
Sitko

40 Screen cover with nut — complete ®
Deckel des Siebes mit Mutter — komplett 939.09 N+ K | 7
Viko sitka s matici — Upiné

41 Glass sediment bowl ®
Glasabsetzbehlter 988.09¢ N+K 1 12
Sklen&né usazovaci jimka

42 Bowl washer [
Behilterunterlage 1060.0 N+K 1| 12
Pedlogka jimky

43 Stirrup with screw o
Biigel mit Schraube 989.09 N+ K I 29
TFmen se §roubem .

44 Nut [ ]
Mutter 991.09 N4+K I 16
Matice

36 Packing washer L

~ Dichtungsunterlagschelbe 986.09 N+ K l 0,5
Té&snicl podloZka

45 Overthrow nut TR R ®
Uberwurfmutter 99209 N+K 1 {5
Prevle&ni matice

46 Packing washer o
Dichtungsunterlagscheibe 1000.09 N+ K | 0,1
T&snicl podioZka

47 Hollow screw o
HohlIschraube 1004.09 N4k 1 19
$roub duty '

46 Packing washer ®

. Dichtungsunterlagscheibe 1000.09 N4 K 1 0,1
Tésnici podloZka
Sediment fuel fliter — complete ®
Kraftstoffabsetzfilter — komplett 993.09 N4+K 351

Usazovacl palivovy &istié — dplny




Privodnf trubka paliva (na zvlé$tni objedndvku od vyrobniho &isla
125-24463 — vEecbecn& od vyrobniho &isla 125-28107 traktoru
Zetor 25 a od vyrobnfho &isla 225-4479 traktoru Zetor 25 K)

123

2 3 4 é
Fuel filter Pal Fj 4B-3N with sediment filter — complete (for
special order from maker's production number 125-24263 —
generally from maker's production number 125-28107 of
Zetor 25 tractor and from maker’s production number 225-4479
of Zetor 25 K tractor)
Kraftstoffilter Pal Fj 4B-3N mit Absetzfiiter — komplett (auf
besondere Bestellung ab Erzeugungs-Nr, 125-24263 — allgemein
ab Erzeugungs-Nr. 125-28107 des Traktors Zetor 25 und ab 1
Erzeugungs-Nr. 225-4479 des Traktors Zetor 25 K) 994.09 N1+ K 2270
Palivovy &isti Pal F] 4B-3N s usazovacim {&isti€em — Gpiny (na
zvlaitni objednévku od vyrobniho Eisla 125-24263 — vieobecn&
od vyrobntho &isla 125-28107 traktoru Zetor 25 a od vyrobniho
‘Eisla 225-4479 traktoru Zetor 25 K)
Adjustable connector M 14 (to maker's production number
125-15120) )
Einstellbares Anschlusstiick M 14 (bis Erzeugungs-Nr. 125-15120) 953.09 N 34
Staviteln4 pFipojka M 14 (do vyrobniho Eisla 125-15120)
Adjustable connector M 16 (to maker's. production number
125-11820 and again from maker’s production number
125-1512[)
Einstellbares Anschjusstiick M 16 (bis Erzeugungs-Nr, 125-11820 o
und wieder ab Erzeugungs-Nr. 125-15]21) 955.09 N+K 40
Stavn:elna piipojka M 16 (do vyrobmho &isla 125-11820 a opét
od vyrobniho &isla 125-15121)
Packing 14/18 ®
Dichtung 14/18 92408 N+K 0,1
T&sn&ni 14/18
Hollow screw o
Hohlschraube 957.09 N4-K 30
Sroub duty
Fuel feeding pipe (to maker’s production number 125-11820)
Kraftstoffzufihrungsrohr (bis Erzeugungs-Nr. 125-11820) 959.09 N 212
P¥ivodni trubka paliva (do vyrobnfho Eisla 125-11820) ‘
Fuel feeding pipe (from maker’s production number 125-11821) [}
Kraftstoffzufuhrungsrohr (ab Erzeugungs-Nr. 125-11821) 960.09 N4+K 120
PFivodnf trubka paliva (od vyrobniho &isla 125-11821)
Fuel feeding pipe (for special order from maker's production
number 125-24463 — generally from maker’s production number
125-28107 of Zetor 25 tractor and from maker’s production
number 225-4472 of Zetor 25 K tractor)
Kraftstoffzufihrungsrohr (auf besondere Bestellung ab Erzeu-
gungs-Nr. 125-24463 — allgemeln ab Erzeugungs-Nr. 125-28107
des Traktors Zetor 25 und ab Erzeugungs-Nr. 225-4479 des ®
Traktors Zetor 25 K) 995.09 N+K 130,9



1010.09 bestellt werden)

Privodn{ trubka paliva — GpIné (nutno objednati s objednacim
gislem 1010.09)

124

2 3 4 5 6

Overthrow nut ®
Oberwurfmutter 996.05 N4+K | 12
PFesuvnd matice

Packing ring [
Dichtungsring 997.09 N4+ K | 1,8
Tésnici krouZek

Fuel feeding pipe — complete (for special order from maker's

production number 125-24463 — generally from maker’s pro-

duction number 125-28107 of Zetor 25 tractor and to maker’s .

production number 225-4479 of Zetor 25K tractor)

Kraftstoffzufiihrungsrohr — komplett (auf besondere Bestellung

ab Erzeugungs-Nr. 125-24463 — aligemein ab Erzeugungs-Nr. °
125-28107 des Traktors Zetor 25 und ab Erzeugungs-Nr. 225-4479

des Traktors Zetor 25 K) 998.09 N+K 1 145
P¥fvedni trubka pallva — dGplnd (na zvld$tni objednivku od vy-

robniho &isla 125-24463 — vieobecn& od vyrobniho &fsla 125-28107

traktoru Zetor 25 a od vyrobniho &isla 225-4479 traktoru

Zetor 25 K)

High pressure hose M 14, length 440 mm (to maker’s production o

number 125-11820) Y
Hochdruckschiauch M 14, Linge 440 mm (bis Erzeugungs-Nr. )
125-11820) 962.09 N | 210
Vysokotlaki hadice M 14, délka 440 mm (do vyrobniho Eisla

125-11820) -

High pressure hose M 14, length 220 mm (from maker’s product-

ion number 125-1182] to maker's production number 125-15120)

Hochdruckschlauch M I4, Linge 220 mm (von Erzeugungs-Nr.

125-11821 bis Erzeugungs-Nr. 125-15120) : 963.09 N | 160
Vysokotlakd hadice M 14, délka 220 mm (od vyrobniho &isla .

125-11821 do vyrobniho &isla 125-15120)

High pressure hose M 16, length 240 mm (from maker’s produc-

tion number 125-15121)

Hechdruckschlauch M 16, Linge 240 mm (ab Erzeugungs-Nr. ot
125-15121) 999.09 N4+K | 141
Vysokotlakd hadice M_16, délka 240 mm (od vyrobniho &isla

125-15121)

Eventually to substitute order number 999.09:

Evantueller Ersatz fir Besstel-Nr. 999.09:

Pfipadnd nihrada za objednacl &fslo 999.09:

»

Fuel feeding pipe — complete (must be ordered with order

number 1010.09)
.Kraftstoffzufiihrungsrohr — komplett (muB mit Bestell-Nr. e .

1009.09 N4k | 102,5



1 2 3 4 6
Bolt M 12 x 35 CSN 02 101 ®
Schraube M 12 x 35 SN 02 1101 3130.70 N+K 2 46,4
Sroub M 12 x 35 €SN 02 1101
Lock washer 12,2 €SN 02 1740.02 °®
Springring 12,2 €SN 02 1740.02 3872 N+K 2 3,82
PodloZka pruzni 12,2 €SN 02 1740.02
Nut M 12 CSN 02 1401 P
Mutter M 12 ESN 02 140! 4270 N+K 2 16,4
Matice M 12 CSN 02 1401

Injection Pump
Einspritzpumpe
Vstiikovaci cerpadio

| Pump body (to maker's production number 125-11463 to be de-
livered together with order numbers-1048.0% and 1049.09 — to
maker's production number 125-14/80 to be delivered with
order number 1032.09)

Pumpenkérper (bis Erzeugungs-Nr. 125-11463 wird gemeinsam

mit Bestell-Nr. 1048.09 und 1049.09 geliefert — bis Erzeugungs- ®
Nr. 125-14180 wird mit Bestell-Nr. 1032.09 geliefert) 1056.09 N+K | 1200
T&leso Zerpadla (do vyrobniho &isla 125-11463 dodéva se spoletné

s objednacimi &isly 1048.09 a 1049.09 — do vyrobniho é&isla

125-14180 dodavi se s objednacim Eislem 1032.09)

2 Purﬁp body gasket )
Pumpenkérperdichtung 1005.09 N+K I 2,5
Té&sn&nf t&lesa Eerpadia

3 Adjusting screw bushing -]
Biichse der Einstelischraube 1006.09 N+ K | 15
Pouzdro sefizovaciho §roubu

4 Adjusting screw @]
Einstellschraube 1007.09 N4+ K 1 I5
Sroub sefizovaci

" Split pin 2 x 25 &SN 02 1781 °
Splint 2 x 25 CSN 02 1781 638.727 N4+K I 0,63
"Zaviatka 2 X 25 CSN 02 1781

5 Packing 14/18 @

Dichtung 14/18 92408 N+K |

" T&sndnf 14/18

125



e

09

Injection Pump
Einspritzpumpe
Vstiikovaci éerpadio




| 2 3 4 [

6 Adjustable connector M |6 (to maker’s production number
125-5805) .

Einstellbares Anschlusstiick M 16 (bis Erzeugungs-Nr. 125-5805) 955.09 N 40
Stavitelnd pFipojka M 16 (do vyrobnfho &isla 125-5805)

Adjustable connector M 14 (from maker’s production number

125-5806 to maker’s production number 125-11820)

Einstellbares Anschlusstiick M 14 (vor Erzeugungs-Nr. 125-5806

bis Erzeugungs-Nr. 125-11820) _ 953.09 N 34
Staviteln4 pFipojka M 14 (od vyrobniho &sla 125-5806 do vyrob-

niho Eisla 125-11820)

7 Hollow screw M 14X 1,5 (to maker’s production number
125-11820) .

Hohlschraube'™ 14 1,5 (bis Erzeugungs-Nr. 125-11820) 1008.05 N 30
Sroub duty M 14 1,5 (do vyrobniho &isla 125-11820)

Straight connector M 14 (from maker's production number

125-1182] to maker’s production number 125-15120)

Gerades Anschlusstiick M 14 (von Erzeugungs-Nr. 125-11821 bis

Erzeugungs-Nr. 125-15120) 923.08 N 28
Rovni pfipojka M 14 (od vyrobntho &sla 125-1182! do vyrobniho

tisla 125-15120) :

Straight connector M 16 (from maker’s production number

125-15121) [ ]
Gerades Anschlusstiick M 16 (ab Erzeugungs-Nr. 125-15121) 101009 N+K 25
Rovné pFipojka M 16 (od vyrobniho &isla 125-15121) .

5 Packing 14/18 _ ®
Dichtung 14/18 924.08 N+K 0,1
Tesn&ni [4/18

. 8 Spring plate 0.
Federteller | 10llos N+K 12
TaliF zpruhy

10 Piston spring ®
Kolbenfeder 1012.09¢ N4+K 17
Zpruha pistu

Il Spring washer (]
Federunterlagscheibe 1013.09 N+ K 7
Podlo¥ka zpruhy

9,12 Pump cylinder with piston (to maker’s production number
125-10074) i
Pumpenzylinder mit Kolben (bis Erzeugungs-Nr. 125-10074) 1014050 N 84
Vilec Eerpadla s pistem (do vyrobniho fsla 125-10074)
Pump cylinder with piston (from maker’s production number
125-10075) _ _ ®
Pumpenzylinder mit Kolben (ab Erzeugungs-Nr. 125-10075) 1015.09 Nk 84

Vilec Zerpadia s pistem (od vyrobniho &fsla 125-10075)

127

B £

0
s



I ’ 2 3 4 6
13 Packing 9/6 ®
" Dichtung 9/6 " 952.09 N4+K 0,5

Tésn&ni 9/6

14 Pump cylinder set screw ®
Pumpenzylindersicherungsschraube 1017.09° N4+K 5
Sroub zajistovaci vilce Cerpadla

I5 Guide bushing ®
Fishrungsbiichse 1018.09 N+K 40
Vodici pouzdro

16 Geared segment (to maker’s production number 125-10074)
Zahnsegment (bis Erzeugungs-Nr. 125-10074) 1019.09 N 20
Ozubeny segment (do vyrobniho &isla |25-10074)
Geared segment (from maker's production number 125-10075) e
Zahnsegment (ab Erzeugungs-Nr. 125-10075) 1020.09 N+K 23
Ozubeny segment (od vyrobniho &sla 125-10075)
Bolt M 438 €SN 02 1133 e
Schraube M 4x 8 CSN 02 1133 1021.70 N+K 1,43

" Sroub M 4x8 CSN 02 1133
17 Rack (to maker’'s production number 125-10074)
zhnstange (bis. Erzeugungs-Nr. 125-10074) 1022.09 N 115

Ozubend ty€ (do vyrobnfho &isla 125-10074)
Rack (from maker’s production number 125-10075) . @
Zahnstange (ab Erzeugungs-Nr. 125-10075) 1023.09 N+ K 120
Ozubené ty (od vyrobniho &isla 125-10075)
Rack bushing (for order numBer I622.09) ) .
Zzhnstangenbiichse (fir Bestell-Nr. 1022.09) - 1054.09 N 10
Pouzdro ozubené ty&e (pro objednaci &islo 1022.09) -

. Rack bushing (for order number 1023.09) °
Zahnstangenbiichse (fiir Bestell-Nr. 1023.09) 1055.090 N+K 10
Pouzdro ozubené tyEe (pro objednaci &islo 1023.09)

- 18 Rack safety screw ®
Zahnstangensicherungsschraube 1024.09 N+ K 3
Sroub zajiftovaci ozubené tyZe '

20 Vaive body packing ®
Ventilkérperdichtung 1025.0¢ N+K 0,2

Tesnéni télesa ventilu

128



Yélcovy kolfi

129

| 2 3 4 6
19, 21 Valve body with valve ®
Ventilkérper mit Ventil 1026.09 N+K 17
Té&leso ventilu s ventilem

22 Tightening nut ®
Anziehmutter 1027.05 N+ K T 43
Matice pFitaZni

23 Valve spring ®
Ventilfeder 1028.09 Ntk .25
Zpruha ventilu .

24 Packing o
Dichtung 1029.09 N+K 0,3
Tésn&ni

25 Adjustable connector ®
Verstellbares Anschlusstiick 1030.09 N4k 34
Stavitelnd pFipojka

24 Packing z o
Dichtung 1029.09 N4k 0,3
Té&sné&ni ’

26 Hollow screw @
Hohlschraube 103l.oy N4k 30
Sroub duty

27 Bleed screw (to maker’s production number 125-14180)
Entliftungsschraube (bis Erzeugungs-Nr. 125-14180) 1032.09 N 3
Sroub odvzdusfiovaci (do vyrobniho &isla 125-14180)
Bleed screw (from maker's production number 125-14181) [
Entliifeungsschraube (ab Erzeugungs-Nr. 125-14181) 1057.09 N+K 3
Odvzdusiiovaci Sroub (od vyrobniho &isla 125-14181)

28 Lifter bushing ®
Heberbiichse 1033.09 N+ K 2
Pouzdro zvedéku

29 Safety ring : b

" Sicherungsring 2 1034.09¢ N+K 5
Pojistny krouzek &

30 Cylindrical pin " ®
Zylinderstift 1035.09 N+K 3



3.

Lifser
Heber
Zvedik

1036.09

N+ K

17

32

Lifter roller with bLlshing
Heberrolle mit Biichse
Kladka zveddku s pouzdrem

1037.09

N+K

22

Roller bushing
Rellenbiichse
Pouzdre kladky

1059.09

N+K

33

Rotler pin
Rellenbolzen
Cep kladky

1038.09

N+ K

34

Adjusting nut
Ste!lmutter

Matice stavéci

1039.09

N+ K

35

Adjusting screw
Stellschraube
Sroub stavaci

1040.09

N+K

Lifter - complete
Heber — komplett
Zvedik — Gplny

1041.09 -

N+ K

267

36

Pump cover (to maker’s production number 125-10074)
Pumpendeckel (bis Erzeugungs-Nr. 125-10074)
Viko Zerpadla (do vyrobniho &isla 125-10074)

1042.09

120

36a

Pump cover (from maker’s production number [25-10075)
Attention: To maker’s production number 125-30275 of Zetor 25
tractor and to maker's production number 225-9352 of Zetor 25 K
tractor to be delivered however with order number 1091.09.

Pumpendeckel (2b Erzeugungs-Nr 125-10075)
Achtung: Bis Erzeugungs-Nr. 125-30275 des Traktors Zetor 25
und bis Erzeugungs-Nr. 225-9352 des Traktors Zetor 25 K-wird
jedoch mit Bestell-Nr. 1091.09 geliefert. '

Viko Eerpadla (od vyrobniho Eisla 125-10075)

Pozor: Do vyrobnihe &sla 125-30275 traktoru Zetor 25 a do
vyrobniho Eisla 225-9352 traktoru Zetor25K dodédvé se s objedna-
cim &islem 1091.09.

1050.09

N 4-K

90

37

Cover screw M 48 €SN 02 1133 (for order number 1042.09)
Deckelschraube M 4x 8 €SN 02 1133 (fiir Bestell-Nr. 1042.09)
Sroub vika M 458 €SN 02 1133 (pro objednaci &islo 1042.09)

130

1021.70

1,43



2

09

Cover screw (for older order number 1043, which is not
being supplied)

Deckelschraube (fiir iltere Bestell-Nr. 1043, welche nicht
geliefert wird)

§rc_>ub vika (pro starS[ objednaci ¢fslo 1043, které se nedodivd)

1044.09

27

Cover screw with thread M 6 (for order number 1050.09)
Deckelschraube mit Gewinde M 6 (fiir Bestell-Nr. 1050.09)
Sroub vika se zévitem M 6 (pro objednaci Zislo 1050.09)

109109

N-+K

27

37a

Cover screw with thread M 8 (for order number 1050.09 from
maker's production number 125-30276 of Zetor 25 tractor and
from maker’s production number 225-9353 of Zetor 25 K tractor)

Deckelschraube mit Gewinde M B (fiir Bestell-Nr. 1050.09 ab
Erzeugungs-Nr. 125-30276 des Traktors Zetor 25 und ab Er-
zeugungs-Nr. 225-9353 des Traktors Zetor 25 K)

-Broub vika se zévitem M B (pro objednaci &islo 1050.09 od vyrob-

niho Eisla 125-20276 traktoru Zetor ‘25 a od vyrobnfho Eisla
225-9353 traktoru Zetor 25 K)

1092.09

N+ K

25

Cover gasket (for order number 1042.09)
Deckeldichtung (fiir Bestell-Nr. 1042.09)
Té&sné&nj vika (pro objednacf &islo 1042.09)

1047.09

0,2

Cover gasket (for older order number 1043, which ls not being
supplied and for order number 1050.09)

Deckeldichtung (fiir dltere Bestell-Nr. 1043, welche nicht ge-
liefert wird und fiir Bestel;-Nr, 1050.09)

Tesnénl vika (pro star3i objednaci &isio 1043, které se nedodéwd,
a pro objednaci &islo 1050.09)

1079.09

N+K

38

Screw safety ring
Sicherungsring der Schraube
Pojistka Sroubu

1045.09

0,2

Serew washer
Schraubenunterlagscheibe
Podloka §roubu

| 646.09

0,1

Lock washer 10,2 €SN 02 1740.02
Springring 10,2 €SN 02 1740.02
Podlozka pruzni 10,2 €SN 02 1740.02

55.72

N+ K

2,53

Bolt M 1022 €SN 02 1103
Schraube M 10x22 €SN 02 1103
Sroub M 1022 €SN 02 1103

54.70

N+ K

25

Hollow fixing screw
Hohle Befestigungsschraube
Sroub upeviiovaci duty

131

1048.09

N+ K

25



09

Injector
Sinspritzer
Vstilkovaé




09

I 2 3 4 5 -6
Packing ) ®
Dichtung 1049.09 N+K | 0,4
Tésné&ni
Injection pump — complete (to maker’s production number
25-10074 to be delivered together with order number 1014.09 —
to maker's production number 125-11463 to be delivered with
order numbers 1048.09 and 1049.09)

Einspritzpumpe — komplett (bis Erzeugungs-Nr. 125-10074 wird
gemeinsam mit Bestell-Nr. 1014.09 geliefert — bis Erzeugungs- 4
Nr. 125-11463 wird mit Bestell-Nr. 1048.09 und 1049.09 geliefert) 1058.090 N4+K 1 2615
Vstiikovacf Zerpadlo — tplné (do vyrobniho &isla 125-10074 do-
divé se spolecné s objednacim &islem 1014.09 — do vyrobnijho
Cisla 125-11463 dodava se s objednacimi &isly 1048.09 a 1049.09)

Injector

Einspritzer

Vstiikovac

1 Holder body ®
Halterkorper 106l.os N+K 2 280
Téleso driaku

2 Nozzle with needle — packed ®
Diise mit Nadel — gepackt 1062.09 N4k 2 47
Tryska s jehlou — balena

3 Holder nut PY
Mutter des Halters 1063.09 Ni+K 2 70
Matice drZdku .

4 Overthrow nut — lower °
Uberwurfmutter — untere 1064.09¢ N+K 2 22
Matice pFevleénd — spodni

5 Pressing pin ®
Stiitzstift ; 1065.09 N+K 2 10 -
Ty€ opérni

6 Plate — lower -- ®
Teller — unterer 1066.09 N+K 2 5
Talif — spodn{

7 Spring . o
Feder 1067.09¢ N+k 2 5
Zpruha
Plate — upper @
Teller — oberer 1068.09 N+ K 2 5

Talif — hornf

133



09

| 2 3 5 [3

8 Hollow screw ]
Hohlschraube 1069.09 N+k 2 k7]
Sroub duty

9 Overthrow nut packing 22/26x | [
Uberwurfmutterdichtung 22/26x | 1070.09 N+k 2 !
Tésn¥n{ pireviené matice 22/26 % |

10  Adjusting screw ?
Einstellschraube 1071.09 N+K 2. .6
Sroub setizovaci -

Il Safety nut L

" Sicherungsmutter- 1072.09 N+K 2 5

*  Matice zaji¥tovaci

12 Overthrow nut — upper L
Oberwurfmutter — obere 1073.09 N+K 2 60
Matice pF¥evleénd — horn{

13 Packing washer ®
Dichtungsunterlagscheibe 1074.09 N+K 4 2
Tésnicf podiozka

14 Drain screw [
AblaBschraube 1075.09 N+K 3 10
Sroub odvadici

5 i’acking ring (]
Dichtungsring 1076.09 N+K 2 0,35
Té&snicl krouzek

16 Connector with inlet L
VerschluBstiick mit Einlage I071.99 N+K 2 40
Pripojka s vloZkou
Injector — complete (packed) e
Einspritzer — komplett (gepackt) 1078.09 N+K 2 590
Vstfikovat — GplIny (baleny) ‘

17 Fuel pipe for first cylinder — shorter ®
Kraftstoffrohr zum ersten Zylinder — kiirzeres 1080.09 N+K 1 149,4
Palivové trubka pro vi{ec prvni — kratsi

I8 Fuel pipe for second cylinder — longer L4
Kraftstoffrohr zum zweiten Zylinder — lingeres 1081.09 N K I 155,92

Palivové trubka pro vilec druhy — deli

134



1 2 3 4 6

19 Fuel pipes holder . ®
Halter der Kraftstoffrohre 1082.09 N4 K 27
Dr#ik palivovych trubek

20 Holder bolt M 6 x 45 CSN 02 1134 °
Schraube des Halters M 6 X 45 CSN 02 1134 1083.70 N4k 10,2
Sroub drzdku M 6 x 45 €SN 02 1134

21 Washer 7 €SN 02 172] ._ @
Unterlagscheibe 7 &SN 02 1721 - 3841l.1 N+K 0,59
Podlozka 7 €SN 02 1721 '

22 Lock washer 6,1 €SN 02 1740.02 . ®
Springring 6,1 CSN 02 1740,02 157.72 N4+K 0,83
Podlozka pruini 6, &SN 02 1740.02

23 Nut M 6 €SN 02 1401 °
Mutter M 6 €SN 02 1401 1085.70 N+K 2,5
Matice M 6 CSN 02 1401

24 Drain pipe (to the end of the year 1953)

AblaBrohr (bis Ende des Jahres 1953) 1086.09 NiK 8l
Odpadni trubka (do konce roku 1953)

25 Drain pipe of the firstinjector (from beginning of the year 1954) [
AblaBrohr des ersten Einspritzers (von Beginn des Jahres 1954) 1209.09 N4 K 10
Odpadni trubka prvniho vstFikovaZe (od potitku roku [954)

26 Drainpipe of the second injector (from beginniné of the year 1954) ®
AblaBrohr des zweiten Einspritzers (von Beginn des Jahres 1954) 1210.09 N+K 28
Odpadni trubka druhého vstiikovace (od potatku roku 1954)

27 Injectors drain pipe (from beginning of the year 1954) L o
AblaBrohr der Einspritzer (von Beginn des Jahres 1954) . - 1211.09 N4 K 14
Odpadni trubka vst¥ikovali (od poéétku roku 1954) '

28 Drain pipes sieeve (from beginning cf the year 1954) o
Muffe der AblaBrohre (von Beginn des Jahres 1954) 1212.05 N+ K 5
Spojka odpadnich trubek (od poEitku.roku 1954)

29 Packing under Injector ®
Dichtung unter den Einspritzer 1087.09 N+ K 0,5

Tésnéni pod vstfikovad

135



Normal Governor
Regulétor normélni

09

70

Iy

=




09

1 2 3 4 5 [

Normal Governor (to maker’'s production number 125-10074)
Normaler Regulator (bis Erzeugungs-Nr. 125-10074)
Regulédtor normaini (do vyrobniho ¢&isla 125-10074)

1 Governor housing
Regulatorgehiuse f162.09 N | [070

" SkFifi regulitoru

Housing gasket }
Gehiusedichtung “1102.09 N | 2,75

Té&sné&nf skifné

Camshaft front bushing
Nockenweilenvorderbiichse 115109 N | 650
PFednf pouzdro vakového h¥idele

2 Bushing
Biichse 1103.09 N | 07

Pouzdro

3 Packing
Dichtung 110405 N I 5

Tésn&ni

Packing
Dichtung 1105.0¢ N 1 0,5

Tésné&n{

4 Lock washer 8,2 &SN 02 1740.02
Springring 8,2 CSN 02 (740,02 64.72 N. 4 1,6
Podlozka pruzni 8,2 €SN 02 1740.02

5 Bolt M B x 20 &SN 02 1103
Schraube M 8 x 20 €SN 02 1103 10670 N 2 13,8
Sroub M 8 x 20 €SN 02 1103

Bolt with low head M 8 x 20
Schraube mit niedrigem Kopf M 8 X 20 . 110709 N’ I 10
§roub M 8 x 20 s nizkou hlavou

6 Bolt M8 x 55 &SN 02 1101
Schraube M 8 x 55 €SN 02 1101 1108.70 N ! 27.3
Sroub M 8 x 55 €SN 02 1101

7 Governor lever
Regulatorhebel 1109.00 N ] 230

Péka regulitoru

137



09

Governor stirrup
Regulatorbiigel
Ttmen regulitoru

1§10.09

Governor collar
Regulatorfassung
Objimka regulitoru

111109

160

Fork
Gabel
Vidlice

11209

30

Eye
Auge
Oko

1113.09

Eye pin
Augenbolzen
Cep oka

1114.09

Split pin 2 x 15 €SN 02 1781
Splint 2 x 15 CSN 02 1781
Ziviagka 2 x 15 CSN 02 1781

293.2

0,42

Bolt M 5 x {2 €SN 02 1103
Schraube M 5 x 12 €SN 02 1103
Sroub M 5 x 12 €SN 02 1103

1116.70

3.4

Eccentric shaft ring
Ring der Exzenterwelle
Krouzek htidele vystfedniku

1117.09

Eccentric shaft
Exzenterwelle
HFidel vystiedniku

1118.09

160

Eccentric shaft bearing
Lager Exzenterwelle
LoZisko h¥idele vystFedniku

1172.09

65

19

Setscrew M 5 x 22
Stellschraube M 5 x 22
Sroub stav&ei M 5 x 22

1120.09

.20

Nut M 5 €SN 02 1401
Mutter M 5 &SN 02 1408
Matice M 5 €SN 02 1401

138

3900.70

1,69



09

2]

Bolt M 6 x 15 CSN 02 1103
Schraube M é x 15 €SN 02 1103
Sroub M 6 % 15 €SN 02 1103

1122.70

5,79

Key 3 X 5§
Keil3 x 5
Klin3 x5

1123.09

23

Lever
Hebel
Paka

1124.09

65

24

Ball pin
Kugelbolzen
Kulovy Eep

1125.09

Bolt M5 x 15 ESN 021103
Schraube M 5 x 15 €SN 02 1103
SroubM 5 x 15 €SN 02 1103

§126.70

3,78

26

Carrier
Mitnehmer

UnaSet

1127.09

320

27

Weight
Gewicht
Zava¥i

1128.09

700

28

Bolt

. Schraube

$roub

1129.09

29

Pin
Stift
Kolik

1130.09

0,25

30

Plate of springs — [ower
Teller der Federn — unterer
Talif zpruh — spodni

1131.09

31

Nut
Mutter
Matice

1§32.09

32

Safety nut
Sicherungsmutter

Matice zajistovaci

139

1133.05



09

Governor spring — inner
Regulatorfeder — innere
Zpruha regulitoru — vnitfnf

1134.09

34

Governor spring — middle
Regulatorfeder — mittlere
Zpruha regulitoru — stfedni

1135.09

30.

35

Governor spring — outer
Regulatorfeder — duflere

Zpruha regulitoru — vn&fi

1136.09

25

36

Plate of springs — upper
Teller der Federn — oberer
Talif zpruh — horni

1137.09

37

Plate safety nut .
Sicherungsmutter des Tellers

Matice zajistovaci talife

1138.09

38

Anglé lever pin
Winkelhebelbolzen
Cep uhlové paky

[139.09

39

Split pin 3 x 50 €SN 02 1781
Splint 3 x 50 €SN 02 1781
Zivlatka 3 x 50 €SN 02 1781

1140.72

2,61

Governor angle lever with bushings
Regulatorwinkelhebel mit Biichsen
Uhlové péka regulitoru s pouzdry

1141.09

237

41

Governor carrier pin
Regulatormitnehmerbolzen
Cep unatede regulitoru

1142.09

20

2

Tapered pin
Kegelstift
KuZelovy kolik

| l43.o9

0,6

43

Governor weight bolt with nut
Regulatorgewichtsschraube mit Mutter

Sroub ziva#f regulitoru s matici

i 144.09

20

Nut M 6 €SN 02 1401
Mutter M 6 €SN 02 1401
Matice M 6 €SN 02 1401

1085.70

25



2

09

Carrier for normal governor — complete
Mitnehmer des normalen Regulators — komplett

UnaSe€ regulitoru normdlniho — Gplny

1146.09

2535

45

Key
Keil

~ Klin

1147.09

24

46

Lock washer 14,2 &SN 02 [740.02
Springring 14,2 €SN 02 1740.02
Podlogka prugni 14,2 CSN 02 1740.02

707.72

6,01

47

Camshaft nut

Nockenwellenmutter

‘Matice vackového hifdele

1148.09

30

48

Governor cover
Regulatordeckel
Kryt regulitoru

1149.09

890

dovernor cover gasket
Regulatordeckeldichtung
Té&sn&nf krytu regulitoru

£153.09

0,3

49

Screw M 6 x 15 €SN 02 1143
Schraube M 6 x 15 €SN 02 1143
Sroub M 6 x 15 ESN 02 1143

1150.70

5,59

Efficiency. Governor (from maker’s production number 125-.10075)

Leistungsregulator (ab Erzeugungs-Nr. 125-10075)
Vykonnostni regulator (od vyrobniho ¢&isla 125-10075)

Governor housing
Regulatorgehiuse

SkFifi reguldtoru

”

1162.09

N+ K

1070

Housing gasket
Gehiusedichtung

Té&snéni sk¥ing

1102.09

N+ K

2,75

Camshaft front bushing
Nockenwellenvorderlager
PFedni pouzdro vakového hiidele

115109

N+ K

650

Cylindrical pin 3 né x 10 €SN 02 2150
Zylinderstift 3 né x 10 €SN 02 2150
Vélcovy kolik 3 n6 x 10 CSN 022150

(4]

1152.73

N+ K

0,54



09

Efficiency Governor
Leistungsregulator
Vyvkonnostni regulétor




I 2 3 4 6
Bushing PY
Biichse 1103.09 N-K 0,7
Pouzdro
Packing P
Dichtung 110405 Nk 5
T&sn&ni
Packing . ®
Dichtung 1105.09 N4+K 0,5
Tésné&ni
Lock washer 8,2 €SN 02 1740.02 ®
Springring 8,2 CSN 02 1740.02 6472 N+K 1,6
Podlozka pruzng 8,2 ESN 02 1740.02
Bolt M 8 x 20 CSN 02 1103 ®
Schraube M.8 x 20 €SN 02 1103 1106.70  N+K 13,8
Sroub M 8 x 20 €SN 02 1103
Bolt M 8 x 20, with low head ®
Schraube M 8 X' 20, mit niedrigem Kopf 1107.09 N+ K 10
Sroub M 8 x 20, s nizkou hlavou
Bolt M 8 x 55-CSN 02 [101 ®
Schraube M 8 x 55 SN 02 1101 1108.70 N+K 27,3
Sroub M 8 x 55 CSN 02 1101

50 Governor lever ) [ )
Regulatorhebel 1165.09¢ N4k 168
Péka reguldtoru

51 ‘Governor lever bolt PY
Regulatorhebelschraube 1166.09 N-+K 10
Sroub piky regulitoru

52 Stirrup )
Biigel 1167.09 N+K 40
TFmen
Collar (]
Fassung fiilos N+K 160
Objimka.-

Fork ®
Gabel 112,09 N+K 30

Vidlice

143



a9

| 2 3 4 6
Eye e
_ Auge - 1309 N4K 15
. Oko
Eye pin ®
Augenbolzen Ii14.09 N+K 4.
Cep oka
Spiit pin 2 x 15 €SN 02 1781 ™
" Splint 2 x 15 €SN 02 1781 293.72 N4K 0,42
Zaviatka 2 x 15 €SN 02 (781
Bolt M5 x 12 &SN 02 1103
Schraube M 5 x 12 €SN 02 1103 111670 N+K 3,4
Sroub M 5 x 12 €SN 02 1103

53 Eccentric shaft e
Exzenterwelle 1171.09 N+ K, 160
HFidel vystFedniku
Eccentric shaft bearing @
Lager der Exzenterwelle 1172.09 N-+K 65
Logisko h¥fdele vystiedniku '

55 Gasket [ ]
Dichtung 117309 N4K 3
‘Tésnéni
Set screw M 5 x 22 ®
Stellschraube M 5 "% 22 - 1120.09 N+K 3
Stavéci Sroub M 5 x 22
Nut M 5 ESN 02 1401 PY
Mutter M 5 CSN 02 (401 3900.70 N+K 1,69
Matice M 5 CSN 02 1401

.56 Bolt M6 x |5 CSN 021157 ®
Schraube M 6 x 15 CSN 02 1157 117470 N+K 4,55
Sroub M 6 x 15 €SN 02 1157

57. Regulating lever ®
Regulierhebel P175.09 N4+K 97
Pagka regulace

58 Lever pin ®
Hebelstift 117609 N+K 4
Kolik pagky

144



I 2 3 4 6
-Ball pin ®
Kugelbolzen 1125.0¢ N+K 5
Kulovy Cep

59 Regulating lever bushing o
Regulierhebelbiichse 1177.09 N+K 92
Pouzdro pitky regulace

60 Bushing pin @
Stift der Biichse 1176009 N4k 4
Kolik pouzdra

6l Stop pin @
Anschlagstift 1179.09 N+K 20
Kolik narazky

62 Eccentric shaft pin ®
Stift der Exzenterwelle 1180.09 N+ K 2’
Kolik h¥idele vystFedniku

63 Regulating lever spring ®
Regulierhebelfeder 1i81.09 N+ K 5
Zpruha pa&ky regulace

64 Safety ring 17 CSN 1204/V ®
Sicherungsring 17 CSN 1204/V 81772 N+K 0,82
Pojistny krouzek 17 €SN 1204/V
Carrier ®
Mitnehmer 1127.09 N4k 320
Unased

65 Weight o
Gewicht 1183.09 Nt+K 670
Zivaii

66 Weight screw . )
Gewichtsschraube 1184.09 N4k 20
Sroub ziva¥i

67 Distance bushing of weight screw ®
Distanzbiichse der Gewichtsschraube 1185.09 N+ K 5
Distanéni pouzdro ¥roubu zévaZi
Pin ®
Stift 1130.09 N4k 0,25

-Kolik

145



09

! 2 3 4 6

68 Plate of springs — lower [ ]
Teller der Federn — unterer 1186.09 N4+ K 15
Talff zpruh — spodni

69 Governor spring — inner ®
Regulatorfeder — innere 118705 N +K 10
Zpruha reguldtoru — vnit¥ni
Distance washer 0,5 ®
Distanzunterlagscheibe 0,5 1189.09 N4k !
Distanéni podlo%ka 0,5

70 Governor spring — middle )
Regulatorfeder — mittlere 119209 N+k 34
Zpruha reguldtoru — stFedn{

Distance washer 0,5 ®
* Distanzunterlagscheibe 0,5 1193.09 N-+K 0.8
DistanZnf podloZka 0,5 ‘

71 Governor spring — outer *
Regulatorfeder — dufiere 1196.09 N+ K 45
Zpruha regulitoru — vngj§i
Distance washer 0,5 o
Distanzunterlagscheibe 0,5 1198.05 Ntk 1,25
Distanéni podioZka 0,5

72 Plate of springs — upper ®
Teller der Federn — oberer 1201.09 N+ K 18
TaliF zpruh — horni '

Plate safety nut ®
Sicherungsmutter des Tellers 1138.09 N+ K 6
Matice zajistovacf taliFe

Angle lever pin PY
Winkelhebelbolzen 1139.09 N+K 10
Cep thlové piky

Split pin 3 x 50 SN 02 1781 ©
Splint 3 % 50 €SN 02 1781 1140.72 nN+K 2,61
Zavlagka 3 X 50 CSN 02 178i

Governor angle lever with bushings ®
Regulatorwinkelhebel mit Biichsen H4l.0o N+K 237

Uhlovi péka regulitoru s pouzdry

146



Sroub M 6 x 15 &SN 02 1143

147

2 3 4 6

Governor carrier pin o
Regulatormitnehmerbolzen 1142.09¢ Ntk 20
Cep unafee regulitoru

Tapered pin 2,5 x 14 o
Kegelstift 2,5 x 14 1143.09 N4k 0,6
KuZelovy kolik 2,5 x 14

Governor weight bolt with nut ' ®
Regulatorgewichtsschraube mit Mutter 1144.09 N4+k 20
Sroub ziva¥i regulitoru s matici

Nut M 6 €SN 02 1401 ’ ®
Mutter M 6 CSN 02 1401 1085.70 Nk 2,5
Matice M 6 €SN 02 1401

Carrier for efficiency governor — complete (for 1800 r. p. m.) [ )
Mitnehmer des Leistungsregulators — komplett (fiir 1800 U/M) 1202.09 N 2588
Una¥ed vykonnostniho regulitoru — dplny (pro 1800 obritek/min.)

Carrier for efficiency governor — complete (for 1600 r. p. m.) ®
Mitnehmer des Leistungsregulators — komplett (fiir 1600 U/M) 1207.09 K 2535
Unatet vykonnostniho regulétoru — apiny (pro 1600 obr./min.)

Key ®
Keil 1147.09 Ntk 2,4
Klin

Lock washer 14,2 €SN 02 1740.02 °
Springring 14,2 €SN 02 1740.02 707.2 N1k 6,01
Podlozka pruzna 14,2 &SN 02 1740.02

Camshaft nut [
Nockenwellenmutter 1148.09 N+K 30
Matice vaékového hiidele

Governor cover .
Regulatordeckel 1149.09 Nk 890
Kryt regulitoru

" Governor cover gasket o
Regulatordeckeldichtung 1153.09 N4k 0,3
Té&sné&ni krytu regulitoru

Screw M 6 x 15 &SN 02 1143 Y
Schraube M 6 x 15 CSN 02 1143 [150.70 N4k 5,59



09

I 2 3 4 6
Injection pump with efficiencf governor (for 1800 r.p. m.) —
complete
Einspritzpumpe mit Leistungsregulator (fir 1800 U/M) — ®
komplett 120600 N 5970
VstFikovaci €erpadlo s regulitorem vykonnostnim (pro
1800 obr./min.) — dpiné
Injection pump with efficiency governor (for 1600 r.p. m.) —
complete )
Elnspritzpumpe mit Leistungsregulator (fiir 1600 U/M) — e
komplett | 1208.09 K 5521

Vsttikovacl Eerpadlo s regulitorem vykonnostnim (pro
1600 obr./min.) — dplné

148



10

Air Cleaner
Luftfilter
Cisti¢ vzduchu




e

Air Cleaner
Luftfilter
c}istié vzduchu

| 2

GROUP
GRUPPE
SKUPINA

4 S

10

Air Cleaner (to maker's production number 125.26462)

Luftfilter (bis Erzeugungs-Nr. 125-26462)
Cisti¢ vzduchu (do vyrobniho &isla 125-26462)

I Air cleaner cover
Luftfilterdeckel
Viko tisti€e vzduchu

1221.10

530

2 Air cleaner body
Luftfilterkérper
Téleso Eistife vzduchu

1222.10

3300

3 Oil vessel
Olbehilter
Olejové jimka

1223.10

575

Oil vessel packing
Olbehaiterdichtung
Tésn&ni olejové jimky

1234.10

9.8

4 Air cleaner collar
Luftfilterfassung
Objimka &istie vzduchu

1224.10

130

5 Rubber hose 48/54/100
Gummischlauch 48/54/100
Gumovi hadice 48/54/100

1227.10

16

Rubber hose band — complete
Gummischlauchband — komplett
Paska gumcvé hadice — uplni

1249.10

Air cleaner and fuel filter holder {to maker's production number
125-11820)

Halter des Luft- und Kraftstoffiiters (bis Erzeugungs-Nr.
125-11820) : ' ‘

Drzik cisti€e vzduchu a paliva (do vyrobniho &isla 125-11820)

1228.10

840

Air cleaner and fuel filter holder (from maker's production num-
ber 125-]11821)

Halter des Luft- und Kraftstoffilters (ab Erzeugungs-Nr.
125-11821)

Driék Eisti¢e vzduchu a paliva (od vyrobnfho &isfa 125-1182I)

1267.10

N-+K t

849

Bolt M 10 x 25 &SN 02 1103
Schraube M 10 x 25 SN 02 1103
Sroub M 10 x 25 &SN 02 1103

151

1230.70

N4+K 2

26,5



10

Air Cleaner
Luftfilter
Cisti¢ vzduchu




I 2 A 3 4 5 6

Lock washer 10,2 ESN 02 1740.02 .
Springring 10,2 CSN 02 1740.02 55.72 N+Kk 2 2,53
Podlozka pruzni 10,2 &SN 02 1740.02

Nut M 10 &SN 1401
Mutter M 10 CSN 1401 H9.70 N+kK 2 1,6
Matice M 10 €SN 1401

Air Cleaner (from maker’'s production number 125-26463 of Zetor 25 tractor and
from maker’s production number 225-100_1 of Zetor 25 K tractor)

Luftfilter (ab Erzeugungs-Nr.125-26443 des Traktors Zetor 25 und ab Erzeugungs-Nr.
225-1001 des Traktors Zetor 25 K)

Cisti& vzduchu (od vyrobniho ¢&isla 125-26463 traktoru Zetor 25 a od vyrobniho
Cisla 225-1001 traktoru Zetor 25 K)

I Stirrup @
Biigel 1250.10 N4+K 1 28
TFmen

2 Pre-cleaner body with stirrup ®
Vorfilterkdrper mit Biigel ) i25i.10 N+ K | 1065

Te&leso pFedéistide s tfmenem

3 Stirrup screw ®

Biigelschraube 125210 N+K | 6
~ 3roub t¥mene

4 Nut ®
Mutter i283.10 N4k I 17
Matice .

5 Rubber washer ©
Gummiunterlage i254.10 N4+ K I 4

Gumovi podlozka

6 Glass sediment bowl ) ! @
Glasabsetzbehilter 1255.10 N+K i 350
Sklen&né usazovacf jimka

7 Bowl packing e
Behilterdichtung i256.10 N+K | 6
T&snéni jimky

8 Collar : @
Fassung 1257.10 N4k 1 45
Objimka

153



I 2 3 4 6

9 Collar bolt M 6 x 20 €SN 02 110} ®
Fassungsschraube M 6 x 20 &SN 02 1101 824.70 N+4+K 7.48
Sroub objimky ™M 6 x 20 &SN 02 1101

10 Lock washer 6,1 SN 02 1740.02 @
Springring 6,1 €SN 02 1740.02 I57.72 N4k - 0,63
Podlozka prund 6,1 €SN 02 1740.02

11 Nut M6 GSN 02 1401 Y
Mutter M 6 &SN 02 1401 1085.70 N4k 2.5
Matice M 6 CSN 02 1401

12 Air cleaner body o
Luftfilterkdrper 1258.10 N4K 2820
Té&leso &istite vzduchu

13 Filtering screen ®
Filtriersiebeinlage 1259.10 N+K 1770
Cistic vlozka sitkova

14 Distance tube Y
Distanzrohr 1260.10 N+K 32
Distanéni trubka

15 Split pin 5 % 60 CSN 02 1781 9
Splint 5 X 60 &SN 02 1781 1261.2 N+K 9,94
Ziviatka 5 x 60 &SN 02 178]

16 OQil vessel [ ]
Olbehalter 1262.10 N-+K 603
Olejova jimka

17 Oil vessel packing ring @
Olbehslterdichtungsring 1263.10 N4k 19
T&snicf krouZek olejové jimky

18 Tightening boit 9
Spannschraube 1264.10 N+ K 26
Sroub stahovaci

10 Lock washer 6,1 CSN 02 1740.02 _ ®
Springring 6,1 CSN 02 1740.02 157.2 N+K 0,83
Podlogka prugné 6;1 ¢SN 02 1740.02

19 Wing nut M 6 &SN 02 1665 @
Fligelmutter M 6 CSN 02 1665 1265.70 N4k 8

Ktidlatd matice M 6 CSN 02 665

154



2 3 4 5 6
Air cleaner with pre-cleaner — complete ®
Luftfilter mit Vorfilter — komplett 1266.10 N4+K 1 6280

Cisti¥ vzduchu s predéistiéem — apliny

Rubber hose 48/54 x 100 - ®

Gummischlauch 48/54 x 100 1227.10 N+K | 16
Gumovi hadice 48/54 % 100

Rubber hose band — complete - ®
Gummischlauchband — komplett . 12490 N4k 2 19
Péska gumové hadice — plnd

Air cleaner and fuel filter holder ®
Haiter des Luft- und Kraftstoffilters : 1267.10 N+K 1| 849
Driak Eisti€e vzduchu a paliva

Sroub M 10 x 25 SN 02 1103 P
Schraube M 10 x 25 SN 02 1103 1230.70 N1k 2 26,5
Sroub M 10 x 25 &SN 02 1103

Lock washer 10,2 €SN 02 1740,02 ®
Springring 10,2 €SN 02 1740.02 552 N4k 2 2,53
Podlozka pru%ni 10,2 SN 02 1740.02

Nut M 10 SN 02 1401 ©
Mutter M 10 SN 02 1401 11970 N+K 2 1,6

Matice M 10 ESN 02 1401

155



o 6l 0z 9 N\N £z
o £ \ Gm Q@

) @
E gll ﬁ
U tingmmunny ! UL

11



Clutch

b GROUP
Kupplung crurre 11
sP°ika SKUPINA
I 2 3 4 5 6
Clutch (to maker’s production number 125-5805)
Kupplung (bis Erzeugungs-Nr. 125-5805) '
Spojka (do vyrobnfho &isla 125-5805)
I Clutch plate
Kupplungsteller 3001.11 | 2910
Tali¥ spojky
2 Clutch release collar
Kupplungsiiberwurffassung 3002.11 l 950
Piesouvac! objimka spojky
3 Keyé6x Il
Keil 6 x I1 3003.11 1 10,5
Klin 6 x 11
4 Clutch pressure ring
Kupplungsdruckkranz v 3004.11 | 2220
Tlagny vénec spojky
5 Clutch lever
Kuphlungshebel 3005.11 3 85
Péka spojky
6 Clutch lever pin
Kupplungshebelbolzen 3006.11 3 15,2
Cep paky spojky
7 Clutch spring retainer cup
Kupplungsfederstiitzschale 3007.11 9 65
Op#&rnd miska zpruhy
8 Clutch spring — outer )
Kupplungsfeder — duBere 3008.11 9 60
Zpruha spojky — vn&jsi
9 Clutch spring — lnhef
Kupplungsfeder — innere 3009.1 9 15
Zpruha spojky — vnitFni
10 Spring washer
Federunterlage 3010.11 9 16
Podlozka zpruhy -
Il Spring insert
Einlage der Feder 30101 9 2,4

VlioZka zpruhy

157



Carrier bolt
Mitnehmerschraube
UnaSeci §roub

3012.11

Carrier bolt nut
Mutter der Mitnehmerschraube
Matice unasecfho Sroubu

3013.11

Spring
Feder
Zpruha

3014.11

Clutch plate — complete
Kupplungsteller — komplett
Tali¥ spojky Gplny

"3015.11

7711

Clutch disc
Kupplungslamelle

Lamela spojky

3016.11

520

Clutch disc lining
Kupplungslamellenbelag
ObloZeni lamely spojky

3017.11

145

Hollow rivet 5 x 10 &SN 02 2381
Hohiniete 5 x 10 &SN 02 2381
Duty nyt 5 x 10 SN 02 2381

3044.7¢

0,59

Clutch disc carrier
Kupplungslamellenmitnehmer
UnaSe& lamely spojky

3045.11

g8

Slinger plate
Abspritzteller
Odstiikovaci talif spojky

3046.11

72

20

Rivet 8 x 15 CSN 022311
Niete 8 x 15 €SN 022311
Nyt 8 x 15 €SN 02 2311

3047.7¢

9,27

Clutch disc with lining — complete
Kupplungslamelle mit Belag — komplett
Lamela spojky s obloZenfm — tplni

3022.11

1300

21

Clutch pressure ring carrier pin
Mitnehmerbolzen des Kupplungsdruckkranzes
Unaleci Eep tlafného v&nce spojky

158

3023.11



| 2 3 4 5 6
22 Bolt M8 x 22 ¢SN 02 110!
Schraube M 8 x 22 &SN 02 1101 63.70 N 12 14,6
Sroub M 8 x 22 &SN 02 1101
23 Lock washer 8,2 CSN.02 1740.02

Springring 8,2 SN 02 1740,02 6472 N 12 1,6
Podlozka pruzni 8,2 €SN 02 1740.02

Recommendation:
Do not order parts of this clutch (to maker’s production number 125-5805). When alterations have

been made according the sketch | it is possible to use parts of clutch from maker’s production
number 125-5806 (sketch 2).

Empfehlung: .
Bestandtelle dieser Kupplung (bis Erzeugungs-Nr. 125-5805) nicht bestellen. Nach den gemzB der Skizze |

durchgefilhren Anderungen, kénnen die Bestandteile der Kupplung ab Erzeugungs-Nr. 125-5806 verwendet
werden (Skizze 2).

Doporudeni:

Soucistky této spojky (do vyrobniho &isla 125-5805) neobjednévati. Po provedené dpravé podle nirtku |
Ize pouifti soutdstek spojky od vyrobniho &isla 125-5806 (ni¥rtek 2).

159



% 3 Holes with Thread M 12, the Pitch 120°
3 Offnungen mit Gewinde M 12, Teilung 120° Sketch

a8
3 otvory se zivitem M 12, rozte¥ 120° Skizze
st% 3 Holes with Thread M 12, with centring Hole ©12,2 and Pitch 120° Néadrtek

3 Offnungen mit Gawinde M 12, mit zentrierter Bohrung 2 12,2 und Teilung 120°
3 otvory se zivitem M 12, se stfedicim otvorem & 12,2 a rozte&i [20°
%k To levell
Abgleichen!
Zarovnat!

30231
30071
3010.11 7N
30081 \
30094

M12 sue
@il a0

(Oioss

N2>

935

301111
30044 .
3044.25

3016. 11
301714 \ N

3001.41 - ¥
3067 12 ]

306812 . ;

J003.11 y

3002.1

3135

$195
@7 Ptars

N
@#65wa

3047.75

3045.21
3046.1 . S
3005.11 ] ! 2 *ook K

306212

%

301311 _— - =N
3014.11
3012.11 L2
3013.11 \

6422
142 .70
b4z N

i B




Sketch

Skizze
Nacrtek
72
049x
294w . ’ _
11454 :

384 : ' // 1 o
3040w | ¢ 30374
30394 e —— = 31524
30364 ’ 2% 1540
307412 2 : '

3073 2 N 3150e
63n
— 647
3047 ! ] 3735xn
046 - 2 3138«
» N ]
0354 - ] ]
6472 e T N
\:'\‘ — . =5 _
£ \ 3071
7
30314 g ).
30445
303
043u
3042x
30334 = [ —
0344

142m»




1"

Clutch
Kupplung
Spojka



s

1

I 2 3 4 5 6
Clutch (from maker’s production number 125-5806)
Kupplung (ab Erzeugungs-Nr. 125-5806)
Spojka (od vyrobniho &isla 125-5806)  °

| Pressure ring ®
Druckkranz 303111 N+K 1 5328
Tlagny v&nec .

2 Washer e
Unterlage 3032.11 N4k 9 4
‘PodloZka :

3 Spring )
Feder 3033.11 N+K 9 68
Zpruha

4 Retainer cup ®
Stiitzschale 303411 N+K 9 46
Opé&rnd miska

5 Clutch cover with attached plate °
Kupplungsdeckel mit Auflegestiick 3035.:1 N+K 1 309
Kryt spojky s pfilozkou
Attached plate @
Auflegestiick 3050.11 N+4+K 3 35
P¥ilozka
Rivet 6 X 12 €SN 02 2301 )
Niete 6 x 12 &SN 02 2301 305l.7é N4k 6 4,08
Nyt 6 x 12 &SN 02 2301

6 Clutch disengaging lever o
Kupplungsausschalthebel 3036.11 N4+K 3 132
Vypinaci péka spojky

7 Tightening spring ‘ e
Spannungsfeder 3037.1 N4k 3 5
Zpruha napinaci

8 Disengaging lever bolt ®
Ausschalthebelschraube 3038.11 N+ K 3 55

Sroub vypinaci paky

163



[ 2 3 4 5 6

9 Retainer washer ®
Stiitzunterlage 3039.11 N4+K 3 12
PodloZka op&rna :

10 Adjusting nut @
Stellmutter 3040.11 N+K 3 19
Matice stavéci

11 Split pin 1,6 x 15 &SN 02 1781 °®
Splint 1,6 x 15 €SN 02 1781 1145.2 N+K 3 0,21
Zavlagka 1,6 x 15 €SN 02 1781
Clutch cover — compleate ®
Kupplungsdeckel — komplett 3041.11  N4K 1 10247
Kryt spojky — Gplny

12 Clutch disc ®
Kupplungslamelle 3042.11 N+K L 1134
Lamela speojky

13 Disclining o
Lamellenbelag 3043.11 N4+K 2 245
ObloZen{ lamely
Hollow rivet 5 x 10 ESN OZ 2381 e
Hohlniete 5 x 10 €SN 022381 3044.76 N-+K I8 0,59
Duty nyt 5 x 10 ESN 02 2381

14 Disc carrier ®

- Lamellenmitnehmer 3045.11 N+ K | 388
Unafet lamely
I5 Slinger plate L
_ Abspritzteller 3046.11 N+ K | 72
OdstFikovaci talif

16 Rivet8 x |5 CSN 022311 P
Niete 8 x 15 €SN 022311 3047.7¢ N+K 6 927
Nyt 8 x 15 CSN 022311
Clutch disc with lining — complete e
Kupplungslamelle mit Belag — komplett 3048.11 N4+K 1 2137
Lamela s obloZenim — Gplné
Clutch cover bolt ®
Kup